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Sprawdź - może to właśnie Ty masz 
specjalne miejsce w czyimś sercu ... 

Przyjmij tę walentynkę ... 
N_ua redakcja zostala dosłownie usypana łyC1enlami :r. oltalii dnia 
Świętego Wall":Dłego . kt6re dotarły do redakcji na czas (do 
10 lutego), zgodnie publikujemy w DaSlej 
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Dramatyczne wspo" 
mnienia sprzed 50 
lat do dziś nękają 
tych, którzy przeszli 
przez piekło. 

I nformacja 1)lonu prokura
torskiego Instytutu Pamię

ci N arodowej w Rzeszowie: 

NR 7 (1813) . 12 LUTEGO 2003 

22 stycznia 2003 r. Sąd Okręgo
wy w Krośnie Ośrodek Zamiejsco
wy w Przemyślu , po przeprowa
dzonej rozprawie w wyniku aktu 
oskarżen i a wnies ion ego przez 
prokuratora Oddziałowej Komisj i 
Ścigan ia Zbrodni przeciWkO Na
rodowi Pol skiemu w Rzeszowie, 
uznal byłego funkcjonariusza Po
wiatowego Urzędu Bezpieczeń
stwa Publicznego Jana S. za win
nego popełnienia zbrodni komu
nistycznej , polegającej na znęca
niu się fi zycznym i psychicznym 
nad pozbawionym wolności i prze-

lrzymywanym w areszc ie PUBP w 
Przemyślu , w okresie od 25 lute
go 1950 r. do kwietnia 1950 r., 
czlonkiem orga ni zacji niepodle
głościowej "Generalna Konfede
racja Nie podleglej Polski" Lesz
kiem w., wce lu z łożenia przez nie
go obciążających go wyjaśnień , tj. 
o p rzesl z art 286 § l, art 246, art. 
235 §1 pkt b w zw. z art. 36 kk z 
1932r. i art 2 ust. l ustawy z dnia 
18 grudnia 1998 r. o Instytucie Pa
mięci Narodowej - Komisji Ściga
nia Zbrodni przeciwko Narodowi 
Polskiemu (Dz.U. nr 155 poz. 1016 

Wiązownica: - To gra powyborcza - twierdzą zwolnieni 
pracownicy - Chodzi o względy merytoryczne - ripostuje wójt 

WÓjt kontra 
W Un:ędzie Gminy w Wiązownicy 
pracę tracą osoby; które angażowa
ły się w kampanię wyborczą w ko
mitetach konkurencyjnych do ko
mitetu obecnego wójta. 

Jedną z osób, która ma poważne 
kłopoty zpracą jeslAlicja Klos, 

pracownik socjalny w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej. a tak
że radna powiatowa z ramienia 
Ligi Polskich Rodzin. Pani Alicja 
przebvwała na zwolnien iu lekar
skim od 14 paźdz i ern ika. - Moja 

choroba nie wymagała jednak po
zostawania w domu. J est to poważ
na doleg liwość , która uniemożli
wia mi normalną pracę , ale nie 
przeszkadzała mi uczestniczyć w 
krótkich spotkaniach wyborczych. 
Pan wójtjeździl za mną wszędzie i 
mn ie kontrolował. Moja formacja 
wystawiła kontrka ndydata i ja go 
popierałam, więc sta lam po dru 
giej stronie barykady - opowiada 
Alicja Kłos. J eszcze w listopadzie 
obecny wójt skierowa l do ZUS-u w 
Przeworsku pismo, w klórym pod-

da l w wątpliwość zwolnienie lekar
skie swojej pracownicy: Wyczytać 
w ni m możemy dokładne daty i 
miejsca przebywania Alicji Klos. 
Np. 18.10.2002 r. zostałoodnotowa

ne : .. O godz. 11.30 chod zi la od 
domu do domu po Szówsku, pro
wadząc kampanię agitacyjną na 
rzecz Komitetu Wyborczego LPR, 
o godz. 12.30 przybywa la w Szkole 
Pod stawowej w Szówsku, o godz. 
15.40jechała w kie runku Szówsko 
Małe". 

C1.YI.U \ .\ STU 2 

z pótn. zm.) i wymierzyl mu karę I 
roku i 6 miesięcy pozbawi e nia 
wolnośc i w zawieszeniu na okres 
próby lat 2, karę grzywny w kwo
'c ie 900 zł oraz zwolnił go z pono· 
szenia koszlów postępowania. Po
wyższy wyrok jest nieprawomoc
ny. 

lIraIIIaty sprzed 1.1 
Za lakoniczną Ilotatkll prokura
torską kryją się lud zk ie dramaty 
sprzed p ięĆdzies ięciu lat. Czasem 
tak ogrom ne, że ich bohaterowie 

www.zycie.pl 

milkną w pól zdania na wspo
mnienie lego, co przeżywali 
w budyn ku nr 25 przy ulicy 
Krasińsk i ego w Przemyślu , 
gdzie wtedy m i eści l się 

U rząd Bezpieczeństwa. J esz
cze dziesięć lat temu w p iw· 
nicach te j kamienicy, tam 
gdz ie kiedyś były cele, na 
śc ia n ach spod warstw wapna 
wyzie raly nap isy wydrapane 
przez ówczesnych więźniów. 

JAROSŁAW: Anna Dymna dzieciom 

Nasz zwykły świat 

-
Anna Dymna w towa· \ . 
rzystie jurorów. 

W blasku n eszy aparatów fot
graficznyc h i kamer telewizyJ
nyc h , oszolomi e ni gł ośnym 
a plau ze m publiczności wysl~ 
pują pneważnie bez iadnej Ire
my. Na co dzien są nazllaczeni 
upośledzeniem, oddzie le ni od 
świala swoją ułomnością. 

Albertianę , czyli Festiwal 
'l\vórczości Teatralno-M u

zycznej Osób Niepe lnosp l'aw
nych Umys łowo wymyś liła 
Anna Dymna. Aktorkn od kilku 

lat prowadzi teatrzyk w Ośrod
ku d la Ludzi Niepelnospraw
nych Umysłowo im. Brata Al
berta w Radwa nowicach koło 
Krakowa. 

- Kontakt z tymi ludźmi za
owocował pomysłem zorganizo· 
wania festiwalu . l\lyślałam 
przede wszystkim o tym, by lu
dzi nic pel nos prawnych wpro
wadz ić w nasz zwyk ly świ at -
wyjaśnia An na Dymna. 

, 
(/\/\.1\\\/" !-' 
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KRONIKA POllCV JNA 

Tankował 

Wiązownica: - To gra powyborcza - twierdzą zwolnieni 
pracownicy. - Chodzi o względy merytoryczne - ripostuje wójt 

na odWierCie 
Od lipca ubiegłego roku do stycznia 
2003 właściciel gospodarstwa rolnego 
z Żurawicy Tomasz fi: podkradał z od
wiertu na Upowicy gazolinę (półprodukt 
naftowy). Kiedy zostal pr:tylapany, oka
zalo się, ze przez pół roku zdąiy! ukraść 
około 500 litrów tego płynu. 

Wójt kontra pracownicy 

l3-letni włamywacz 
4 lutego w Jarosławiu 13·letni Damian 
N. wraz z I2·letnim Sebastianem K. 
włamali się do jednego z domów i ukra· 
dli fragment burty samochodowej, wy
konanej z aluminium. Dwa dni pótniej 
Damian z dwoma innymi kolegami po
nownie włamal się do tego samego 
budynku. Tym razem wynieśl i kilka ele
mentów aluminiowej burty, które sprze
dali w punkcie skupu złomu. 

Chciał 

porozmawiać 

z rodziną 
6 lutego w Jaroslawiu na ulicy św. Du
cha Sylwester T. za pomocą łomu usi
lował włamać się do metalowej skrzyn
ki, w której znajdował się telefon nale
żący do postoju taksówek. Zatrzymany 
przez policjantów Sylwester tłumaczył 
się, że telefon był mu potrzebny, żeby 
zadzwonić do rOdziny za granicą. 

Nagły zgon 
8 lutego w Wietlinie przed jedną z po
sesji znaleziono zwłoki 36·letniego 
mieszkańca tej wioski. Wezwany lekarz 
stwierdził, że zgon nastąpi' z przyczyn 
naturalnych (choroba). 

Splonęły 

Zlicze 
9 lutego na ulicy Przemysława w Prze
myślu wybuchł poża r w pawilonie ze 
zniczami, wieńcami i kwiatami, Ogień 
doszczętnie strawi ł zawartość paWilo
nu i poważnie uszkodzi ł jego konstruk
cję. Straty oszacowano na ponad 50 
tysięcy złotych . 

Ukralli 

Cl l\G DALSZY ZE 5TH. l 

- Jeżeli nie muszę pozostawa ć w 
domu, lo mogę sobi e robić co 
chcę . Dwa razy stawałam na ko
misji i lekarz orzecznik nie pod 
ważył zasadności mojego zwolni e
nia - opowiada pracown ica. 

PonieważAlicja Klosjest radną 
powiatową , wójt zwt'ócił się do 
rady powfatu jarosławskiego o 
wyrażenie zgOdy na zwolnieniejej 
z pracy. Jako uzasadnienie podał 
w piśm ie powody: "wykorzystywa
ni e zwolu ienia lekarskiego nie· 
zgodnie z jego przeznaczen iem" 
oraz rzekome wyp lacanie zasił 

ków na podstawie niekom pletnej 
dokumentacji. - Ja nie jestem kie· 
rownikiem GOPS i nie wYdaję de
cyzji admi nistracyjnych. Poza tym 

nigdy żadna kont rola , od 1987 
roku nie zakOllczyla się negatyw
nie - tłumaczy Alicja Klos. Rada 
powia tu w glosowaniu odrzuciła 
wniosek wójta. Alicja Klos do dziś 
przebywa na zwolnieniu, ale oba
wia się powrotu do pracy. 

Zmiany szykowalem du!u 
wcześaIej 
WÓjt gminy Wiązownica Józef Dłu 

gOlI twierdzi. że chęć zwolnienia 
nie wynikła ze względów politycz
nych, a merytorycznYCh. - Doku
menty dla kierowniczki GOPS przy
gotowuje prdcownica socja ł na. Kie
rowniczka również pon iosla konse
kw.encje. nie pełnJ już dziś tego sta
nowiska. Poza tym pani Kłos wystę-

Były pre zyde nt Przemyśla 

Marian Majka od kilku dni pracuje 
w miejskiej spółce za 2 tys. zł 

p 

J eszcze do n iedawna bezrobotny, 
Ma ri a n Maj ka, by ły prezy den t 
Przemyśla , zostal zat rudniony w 
Prze ds i ę bi o rstwi e Gospoda rki 
Mieszkaniowej. 

InformaCję tę potwierdził prezes 
spó ł k i Bogu sław Pruchni k: -

Ta k, chociaż fo rma lnie jeszcze 
n ie, bo robi bada nia i za latwia 
sp ra wy pa pierkowe. Będz i e 
naszym specjalistą ds. wysypiska 
śmiec i . Nazwa stanowiska nie jest 
jeszcze ustalona, być mOle więc 
nie specja ł istą , a pełnomocnikiem 

em 
albo koordynatorem. Prezes PGM, 
pytany, czy był y prezyde n t (z 
wykszta łcenia budow laniec i 
pedagog) to naj lepszy kandydat na 
nowo tworzone stanowis ko, 
odpa r ł , że nie ma co do tego 
wątp li wości i że zadecydowały 

wyłącznie kompetencje kandyda
la. Zaprzeczyljednak pogłosce , że 

Marian Majka będzie zarabiać 4 
tys iące z łotych : - W żad nym wy
padku! To będz iepensja na pozio
mie głównego specja listy, a ktoś 
taki nie zarabia więcej n iż 2 do 2 
tysięcy 200 Złotych. (o) 

róiańce PRZEMYŚL: 
9 lutego policjanci z KMP w Przemy-
śl, w '''poś'''"im poś,i" "t",· Czy powstanie ośrodek dla uchodźców 
mali Ireneusza O., Andrzeja G. i Ada
ma K. , którzy wlamali się do sklepu 
Veritas i skradli łańcuszki , medaliki i 
różańce . Skradzione mienie odzyska
no w całości. 

Chcesz wziąć udzial 
w Ogólnopolskim 
Zjeździe Krystyn w ł.odzl 
wdniu 13.03.2003 r. 

prtyjd ź n:l sporkan,i€' 
w dniu ]7.02.2003 r. 
o godz. 18.00 
- restauracj:t "Eger'· 

- Kr,'styny 
Ol 

Dyre ktor Genera lny Urzędu do na ly przerzutowe nielegalnych 
spraw Repa triacj i i Cudzoz iem- imigrantów, głównie do Niem iec. 
ców Jan Węgrzyn przyjeżdża dzi- Coralczęściejjestrównieżta k,że 

s iaj do Przemyśla , by %O ri e ntować nielegalni imigranci oraz osoby 
s ię w możliwościach utworzeni a podające się za uchodźców poli
w naszy m mi eśc i e ośrodka dl a tycznych, bądź starające s ię o azyl, 
uchodźców. jako cel swojej migracji podają 

nasz kraj. Z chw i lą przystąp ienia .. 

O potrzebie utworzenia takie- - Polski do Unii Europejskiej ich 
go ośrodka na Podkarpaciu liczba znacznie wzrośnie. Specja

podczas swojej wizyty w Przemy- li ści s podziewają się. że fala 
ś lu mówi ł ministe r spraw we- uchodźcówiimigrantówwsposób 
wnętrznych i adm ini stracj i legalny i nielegalny napływać bę
Krzysztof Janik. Pol ska jest kra- dzic wl aśnie z kierunku wschod
jem, przez który przebiegają ka- ni ego. Utworzenie s pecjalnego 

"GO."" WMWÓDnwA PODUIHOOEGO 

ośrodka dla cudzozie mców w po
bli żu grani CY jest pOdyklowane 
względami ekonom icznymi. W 
ośrodku takim przebywają osoby. 
co do których loczy s ię postępo
wanie wyja śniające w sprawie 
ewen tualnego udzielen ia im azy
lu, pl·awa pobytu bądź deportacji . 
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Nieoficja lnie wiemy; że są po
mysly. by taki ośrodek powstal na 
bazie części obiektów zajmowa
nych obecnie przez Bieszczadzki 
Oddział Straży Granicznej w Prle
myślu . 

(R! 

powala \II sposób nie uprawniony 
jako szefowa związku zawodowego. 
a \II urzędzie nie mamy związków 
twierdzi Józef DIugoń. Wójt nie wi
dzi tei. ni c n iestosownego w tak 
szczegó łowym kontrolowaniu kro
ków pracownicy. - Dła mnie. jeżc li 
ktoś jestchory, to powinien s iedzieć 
w domu. Wyobraża pan sobie, że 
zwykły śm ierteln i k przebywa na 
zwolnieniu przez trzy mies iące?

pyta Diugoń. 
Z pracą ~egnał się już Włady

slaw Papa, kierownik refera tu w 
UG, kandydat na radnego powiato
wego SLD-UP. Wcześniej zrezygno
wał z kandydowania na wójta, ale 
jak twierdzi - pros ił o uczestnictwo 
w głosowaniu , co zosta ło odczytane 
jako poparcie kontrkandydata wój
ta. - Bezpoś red n io po wyborach 
WÓjt zapytal mnie, czy ja mialem 
odwagę przyjść do pracy. Zwolał też 
zebrdnie i powiedział , że gdyby kto 
inny wygrał , to kto inny musiałby 

odejść. - opowiada W Papa. 
- Zmiany Ol'ganizacyjne próbo

wa ł em przeprowadzać już dużo 
wcześniej , ale zawsze znaleźli się 
jacyś "obrońcy". Teraz ustawa po
zwała mi to zrobić. Pan Papa wie
dział , że to nastąp i , bo zadecydo
wa ła o tym merytoryczna ocena 
jego pracy. Nie robil tego, co do 
niego należa ł o. Nie można chodzić 
do pl'acy dła samego chodzenia 
twierdzi wójt JózefDIugoń. Doda
je, że w wyniku zm iany struktury 
u.rzędu zmniejszono zatrudn ienie 
o 6 osób. wychódząc nap rzeciw 
oczekiwaniom społecznym. 

Wójt pytany czy podtrzyma de
cyzję co do Alicji Kłos w ob liczu 
op in ii rady powiatu, która nie 
wyraziła zgody na jej zwol n ienie, 
odpowiada: - To jest tylko opinia, 
a nie ostateczna decyzja. Jeśli 
trzeba sprawą pani Kłos zajmie 
się prokuratura. (h l) 

Panu im. 

Adamowi BraqglelPiczowi 

wyrazy szczerego wspó!czucia 

z powodu 1mierci 

ŻONY 

składajq 

koleżanki i koledzy z ONZ 

,. 
Dnill24 slycrnia 2003 rolru 

marla w WaTWI wle 
IłflSZIJ Siostra i Ciociu 

mur Jallhm \"'OJAS 
Pogrub odbUI się 3/ stycmia 2003 r. 

Ul Wa rszawie. 
Msw Śtl.~tą za d!l.Rf ZlIIarfej 

zO$wnie odprawiona 
w dniu /3iutego 20031:. o godz. 9.00, 

w Ko$cie/t 00 F'nmcis~k(lI!ÓW 
w Pr~<1myill' 

Siastry zRodzillq 

"" 
Wyra zy szczerego współczuci/l 

z powodusmien'i 
OJCA 

kol. Dan/lcie KUSZ 
sklndajq 

Przewod1! iczqcll Rltdy, 
Rad/Ii Gminy SfllbrlO. 

Wójt Gminy 
oraz pracownicy Urzędu Gminy 

w Stubnie . , 

Z pełnomocnika 
na dyre ktora 
departamentu 

Doskocz 
W górę! 
Pełnomocnik prze myskic h miej
skich struktur SLD ~Iieczysław Do
skocz konczy misję odbudowywania 
partii awansem: od kilku dni j est 
dyrektorem departamentu turystyki, 
kultury fizycznej i sportu w podkar-, 
packim unędz ie marszałkowskim. 

Mieczysław Do
skocz, pełno

mocnik zarządu 
krajowego SLO 
na Przemyśl 

kończy swoją 

misję zawodo
wym awansem. 

Mieczys ł aw Doskocz, obejm u 
jąc nowe stanowisko, zapo

wiada w i ęcej szkolnych klubów 
sportowych i zajęć pozalekcyjnych, 
a w sferze turystyki wspieranie to
warzystw dzialających na rzecz ak
tywnego wypoczynku. Pytany o 
misję od budowywania p rzemy
Skiego SLD po jesiennych wstrzą
sach i odgórnym rozwiąian i u 

struktur partii, pelnomocni.k zarzą
du krajowego SLD na Przemyś l 

mówi: - Zrobiłem wszystko, by za
p lanowa ne na 23 lutego wybory 
nowych władz odbyły się w god ny, 
demokratyczny sposób. Już teraz 
widzę napływ nowych,"dobrze ro
kujących ludzi i pewne oczyszcze-. 
n ie atmosfery. Mam n ad z ieję , że 

zjazd to potwie l'dz" 
Doskocz doda ł , że nie spodzie

wa sięjużw przemyskim SLD żad 
nych afer ani awantur. (o) 

Panu Jakubowi SIKORZE 
Dyrekwrowi. Zakładu 

Gazowniczego w Jaroslawiu 
za okazaną pomoc 

w trudnych chwilach 
związanych z clwrobq 

i śmieni~ł mojego mężu 
Krzysztofa LACHCZVKA 
serdecme 'podziękowania 

składa 

żona z rodzinq 

BIS 

Dyrekcji i pracownikom KSG 
wThrnowie 

OIZG w Jaroslawiu 
serdeczne podzifkowania 

za udzia! w ostmni.ej drodze 
św. lXtmięci 

Krzyszwfa LACHCZl'KA 
skladqją pogrl/Żefli 'w żałobie 

zona z rodziną 

B" 

Wszystkim, kt6rzy wzięli wtzwl 

w ostat1lif(j drodze 

św. pU1llifci 

Krzysztofa LACHCZVJV\ 

serdeCZfJe podziękowania 

skladQ,jq pogrążeni w żalobie 

żona z rodziną 

.. 
. 
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Zima jaką lubimy 

ferii 
na "Walach" 

Zimowe zabawy 
na przemyskich 
"walach". 

Przemyski park i 5ąsiadują.ce z ń im "wały", nawet nie uzbrojone w 
wyciąg narciarski , są. idealnym miejscem do różnego rodzaju zabaw 
na śniegu. 

Na "wałach" l w parku można nie tylko spacerować, ale uskutecz
niać tei zjazdy na nartach, saneczkach lub czymkolwiek innym, co 
może , posłużyć do tego celu. Naprawd, niewiele trzeba , by dobrze 
się bawić na świeżym powietrzu. Wystarczą. inwencja i chęci, bo 
zima w tym roku daje nam to, co ma najlepszego. , taką. właśnie 
zimę najbardziej lubimy. (R) 

KONKURS 
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JAROSt.AW 

Sami 
zdecydują 
W najbliższą niedz ie l ę, 16 lutego, 
rozpoczyna s i ę cykl spotkań z wła· 

dzami samorządowym i gmin i roi· 
nikami z powiatu jarosławskiego , 

S potkania organizowane będ ą 
przez Starostwo Powiatowe w 

Jarosławiu, Agencję Modern izacj i 
i Restrukturyzacji Rolnictwa oraz 
Powiatowy Zespół Doradztwa Roi· 
niczego wJarosławiu. - Będą to zin· 
tegrowane szkolenia przcprowa.~ 
dzone we wszystkich gminach. Na ~ 
najbliższą niedzie lę zaPlanowal i. ~ 
śmy spotkanie w Łowcach iChlo· -, 
picach. Nie chcemy na si łę przeko'1! 
nywać rolników do Unii Europej·~ 
skiej, ale chcemy przekazać im całą 
wiedzę, którą my posiadamy na te
mat rolnictwa w Unii. Niech zapo
znają się z tymi informacjami , a 
potem sami zadecydują. czy będz ie 

to dla nich dobre rozw iązanie czy 
nie - mówi naczelni k wydz iału pro
mocj i w Starostwie Powiatowym w 
Jarosławiu Halina Oryla. 

Sta rostwo Powiatowe będzie 
przybliżać rolnikom możliwości 
korzystania z dofinansowania w 
ram ach programu SAPARD. 
PZDR p rzekaże rolnikom infor
macje na temat doplat bezpośred

nich oraz możliwości uczestnicze
nia w szkoleniach. ekz 

3 
CIESZANÓW: Czy powstanie zalew? 

Będą pływać! 
Jeden z wariantów przewiduje ulo· 
kowanie zalewu rekreacyjnego na 
bazie akwenÓW w Nowym Siole. Czy 
w tym miejscu niedługo będzie łęt. 

ni~ turystyczne iycie? 

Być może w niedalekiej przyszło · 

ści w okolicach Cieszanowa po
wstanie zalew rekreacyjny. 

A kwe n ma być ulokowany w 
rtokoli cach Nowego Lublińca 
lub w Nowym Siole. Władze gmi
ny w tej chwili starają s ię o zago
s podarowanie gruntów dookoła 
istn iejących tam zbiorników wodo 
nych. - To są tereny w większośc i 

Agencj i Własności Rolnej Skarbu 
Państwa i ona nie może tego gmi
nie przekazać za darmo. Będzie· 
my musieli więc wylożyć pewne 
pieniądze - mów i burmistrz ruia· 

sta i gm iny Cieszanów Zdzislaw 
Zadworny. 

Ta pozycja ni ejest na razie uję
ta wbudzec iegm iny, alejaktwiel'
dzi burmistr.l, nie będ z i e to wygó
rowa na cena. gdyz tereny wokól 
akwenów nabiorą większej warto
śc i dopiero po zagospodarowaniU. 
Przygotowa n i e gru nlów wi ąza loby 
się także z budową drogi dojazdo· 
wej i remontem mostu. Tak przy· 
gotowane tereny mialyby być póź

niej dzierżaw ione. Wed lug oceny 
burm istrza zalew móglby zacząć 
funkcjonować mniej więcej za 
dwa. trzy lala. (hl 

LUBACZÓW: W imieniu męża ... 

W Lubaczowie jest mnóstwo Judzi 
dObrej woli. • 

W poprzednim numerze infor
mowaliśmy o akcji podjętej 

przez Lu baczowskie StowarlYszenie 
Gospodarcze, której celem było ze
branie funduszy na pomoc rodzinie 
ciężko chorego Waldemara Bema, 
właścicie l a sklepu spożywczego. 
Pacjenta czeka operacja przeszcze
pu serca. Na apel o pomoc sponta
nicznie odpowiedz ieli inni luba
CZQwscy przedsiębiorcy. Na konto 
pomocy wpłynę ła wciągu dwóchdni 
suma przekraczająca 3000 z łotych , 

a kolejnewpiaty nadal napływają na 
bankowy rachunek stowarzyszenia. 
W naszej redakcji zjawiła s ię żona 
chorego Alina Bem , c hc ąc na 
łamach ŻP podz iękować wszystkim 
ofiarodawcom za piękny gest soli· 
darnośc i z jej rodziną w chwilach 

c iężkiej próby. Jej i całej rodzinie wi Ważnemu, Waldemarowi Wasi
niezwykle przydały się zebrane w lewskiemu, Sta n isław i e Medyń

czasie akcji pieniądze , ale jeszcze skiej, Bogusławowi Dryblakowi oraz 
bardziej pomógł odruch moralnego wszystkim bezimiennym darezyń· 

wspareia i chęci przyjśc i a z pomocą, com. W chwil i obecnej nie potrze
jaki przyświ eca ł organizatorom buje więcej pieniędzy na leczenie 
zbiórki. Przekonał rodzinę Bemów, męża , który w domu oczekuje' na 
że w Lubaczowie są ludzie wspól· przyjęcie do kliniki w Zabrzu. Jeś li 

czujący i bezinteresowni. Alina Bem na konto LSG wpłyną jeszcze jakieś 
szczególne podziękowania pragnie sumy, to proponuje przeznaczyć je 
w imieniu swoim i męża przekazać na stworlcnie specjalnego flllldu
Mariuszowi Lewkowiezowi - preze- szu, który móglbyzostać wykorzysta· 
sowi LSG ijegowspÓlpracownikom, ny w podobnych przypadkach. 
Andrzejowi i Małgorzac ie Miszta-
10m oraz przyjaciołom : Stan i sławo- Wib 

00 artykUłu "Nie bąd.tmy obojętni" (ip nr 61 wkradł się błąd do podawane· 
go przez nas numeru konta funduszu. Wszystkim, którzy pragną pomóc 
chorym dzieciom, podajemy jeszcze raz pełną nazwę konta; Zarząd· Od · 
działu Powiatowego dla Miasta i Powiatu Jarosław Towarzystwa PrzyjaciÓł 
Dzieci; Bank Spółdzielczy w Jarosławiu , 90960004·329·27016-11, z 
dopiskiem Fundusz Pomocy Dzieciom Chorym. OJ 

I tt FOItMflC) I 
KOMPOTEItOWE) 

NIE WIESZ JAKI KOMPUTER KUPIĆ? 

!~~~~~~~ NIE WIESZ JAKĄ FIRMĘ WYBRAĆ? 
SiĘ, ŻE MOŻESZ ZOSTAĆ OSZUKANY? 

DECFDUJĄC Si~ NA ZAKUP KOMPUTERA NIE PONIESIESZ ŹADNFCH KOSZTÓW 
ZA UDZIELONE PRZEZ NAS INFORMACJE 

- POMOŻEMY CI WYBRAĆ KOMPUTER JAKI POTRZEBUJESZ 
- UDZIELIMY INFORMACJI O PRZEMYSKICH FIRMACH KOMPUTEROWYCH , 

CENNIKACH , PROMOCJACH , SPRZEDAŻACH RATALNYCH 
- JESTEŚMY BEZSTRONNI I NIEZALEŻNI 

OL. SIKORSKIEGO U, 37-700 PIUEMYŚL 
TEL. 679-8003 

""' 12 LUTEGO 2003 
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Prokuratorzy Instytutu Pamięci Narodowej na tropach zbrodni komunistycznych 

CIĄG DALSZY ZE STR. J 

Dz iś wielu z nich już nie 
żyje , inni, schorowan i 

dożywaj ą sędziwego wieku, 
nie doczekawszy sprawiedli
wości . Żyją jeszcze niektórzy 
byli funkcjo nariusze UB, ale 
tylko nicliezni z nich stanęl i 

przed sądem . by choć w wy
mia rze moral nym ponieść 
karę za swoje czyny sprzed 
pięćdziesięciu lat. 

Jest laki obraz , który 
przedstawia pokój w kam ie
nicy przy Krasińskiego 25. 
Przy biurku , nad którym wisi 
godło i portret ministra Rad
kicwicza, siedzi ktoś zaczyta
ny \II pap ierach, zaslaniaj .. -
eyc h mu twarz. Obok sloi 
funkcjonariusz w mundurze 
z przewieszoną przez ramię 
pepeszą. Przyoknie dwóch 
innych fu nkcjona riuszy prze
sł u chuj e młodego ch ł opca 
skutego kajdankami . Chło
piec ma na ,sobie jedynie 
spodenki gimnastyczne i ma
skę przeciwgazową, którą 

oprawcy zaciągn ę li mu na 
twarz . by zagłu szyć jęki i 
krzyki. Jeden z funkcj ona~iu
szy trąca go pałką (w rzeczy
wistości częściej posług i wał 

się zwyklym polanem - wspo
minają ci, których przes łu

chiwa/), drugi papierosem 

przypieka plecy ch lopca. Na pod
lodze l eżą porozrzucane fragmen
ty odzieży i odwrócony taboret, na 
którego nodze sadza no przes ł u

chiwanych, by zwiększyć ich cier
pienia t"wyna lazek" ten w ubec
kiej gwarze nazywano kon iem 
And ersa - przyp. JS). Za oknem 
świeci słońce i widać zarysy bu
dynku po drugiej stronie ulicy. 

D ł a młodych to prawieabstrak
cyjny obraz z zamierzchłej prze
sz łośc i. Dl a tych, którzy przeszli 
przez przemyską katownię, to nie
mal reli kwia - fotog rafia pieczo
łowicie odtworzona z ich pam ię

ci. Mieli wtedy po 20 lat. Nie po-

Kamienica na ul. Krasińskie
go gdzie mieściła się katow
nia UB. 

godzili s ię z "nowym porządkiem" 
narzuconym przez Moskwę. Wy
chowani w patl'iotyzmie, chcieli 
działać po m l odzieńczemu . Nie
którzy mieli za sobą działa l ność w 
oddzia lach partyzanckich , inni w 
konspiracyjnych Szaryc h Szere
gach Związku Ha rce rstwa Pol
skiego. 

WIelu Me wy\I'ZyIII810 tortur 
W Przemyślu w 1947 roku powsta
ła Genera lna Konfederacja Nie-

podległej Polski - organiza
cja skupi ająca około dwu
dziestu młodych ludzi, wywo
dzących się z ruchu ZHP. Pod 
koniec 1949 roku UB wpadło 
na jej trop. Rozpoczę ły się 

aresztowania i śledztwo , w 
którym pośród wielu innych 
"zasłużył się" wymieniony na 
początku fu nkcjonariusz Jan 
S. Bicie, przypalanie papie
rosami , polewanie wod ą i 
przetrzymywa ni e nago na 
mroz ie - to tylko niektóre z 
repertuaru tOl1ur, za pomocą 
których wymuszano zezna
nia. Nie wszyscy to wytrzymy
wa li. Eleonora Korzeniow
ska (jedyna kobieta areszto
wa na w tej sprawie) podjęła 
próbę samobójstwa i zmarła 

w więziennym szpitalu. Pozo
stałych pięciu czło nków 

GKNP Sąd Wojskowy pod
czas rozprawy 19 czerwca 
1950 r. skazał na kary więz ie - . 
nia od 5 do 14 lal 

Na początku lat 90. Sąd 
Wojewódzki w Rzeszowie 
stwie rdził n ieważno ść 
wszystkich wyroków wyda
nych wobec członków Gene
ralnej Konfederacji Niepod
leglej Polski, uznając , że po
dejmowali oni działania na 
rzecz ni epod l eg ł ego bytu 
państwa polskiego. 

Jacek szwie 

Tydzień temu pisaliśmy o nowym regulaminie przemyskiego magistratu, 
przewidując małe trzęsienie ziemi. Nie pomyliliśmy się 

25 
Przyszło nowe: 
wskutek reorgani
zacji urzędu miej
skiego w Przemyślu 
25 osób straciło 
pracę. Zmienił się 

też skład osobowy 
kadry kierowniczej. 

N ajbardziej spe ktakul arnym 
pe r so nalnym pociągni ę

ciem prezydenta Roberta Chomy, 
który za twierdził właś n ie nowy 
regulamin orga nizacyjny urzędu 
miej skiego. j est powołanie na 
naczelnika wydzia łu kul tury, 
promocji i ws półpracy Jana Ja-

rosza (d o n iedawna jeszcze 
dziennikarza), a z dotyc hczaso
wej (i wie lol etniej) sze fowej wy
działu uczynienie jego zastępcy. 

Druga decyzja kad rowa to powie
rzen ie sta nowiska ki erownika 
biura prezydenta niedawnem u 
sekretarzow i urzędu Andrzejowi 
Krawcowi . Trzecia - postawienie 
na cze ł e biura kontroli ( nowość: 
osobn a komórka orga nizacyjna 
do monitorowania praw idłowo
śc i pracy sa mego urzędu i urzęd 
ników) Ryszardy Gnu s, kt6ra do 
tej pory prowadziła biuro zarzą
du miasta. Nowy regulamin , 
wbrew zapowiedziom, ni e prze
wid uje sta nowi ska miej skiego 
ogrodnika, ale pl'ezydent zapew
nia , że powola niebawem osobę 
z podobnymi kompete ncjami. 
Kolejne nowe stanowiska lo: pel· 
nomocn ik ds. ochrony informacji 
niejawnych i miejSki konserwa
tor zabytków, oba jeszcze nieob· 

~;C,\II/z. RADIO ~ 
.;;;;;;;>Up~ TAXI ~ 

~~f~li!i: 0800-442244 
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I • 
sadwne. Robert Choma. pytany 
o planowaną liczbę etatów w re· 
formowanym u rzędz i e , powie
dzial, że będzie ich o 25 mniej: -
Na koniec stycznia 2003 roku w 
u rzędzie zatrudnionych było 269 
pracowników na 263 etatach. W 
wyn iku reorganizacji zostan ie 
244 na 238 etatac h. Uszczuplenie 
administracji dotyczyć będ z i e 
wszystkich wydziałów, ale głów

nie osób, które są eme rytami i 
rencistami albo mają prawo do 
wcześniejszych świad czen eme' 
rytalnych. 

Pytany, czy widzi aż tak dużą 
potrzebę kontrolowania urzędu , 
by rację bytu m i ało osobne biu
ro kontroli (do tej pory czegoś ta
kiego nie było) , Choma odpa rł 

bez wymówek: - Widzę. 
Nie potrafił jednak jednoznacz
nie s kome ntować n ieda wnego 
pisma swojego zastępcy Wi es ł a
wa Jurkiew icza, sk ierowa nego 

do podwł adnych właśnie celem 
wy k rycia ni e praw idł owości 
(przypomni jmy; wiceprezydent 
poprosił naczelników i kierowni
ków, by sami przyznali się do czy
nów interesownych lub stronni
czych i by poi nformowali, czy nie 
dopuścili s ię ich podlegli im pra
cownicy). Robert Choma; - Nie 
ch cę pOdważać decyzji zastępcy, 
która zosta ła pOdjęta pod moją 
nieobecność , co wcale nie ozna
cza, że była ona nieracjona lna. 
Intencją pana Jurkiewicza byłO 

znalez ieni e miejsc tak zwanego 
przenikan ia i nakladania s i ę na 
s ieb ie s praw urzędowych i 
poza urzędowych, a celem - ich 
wye liminowanie. 

Prezydent nie odpowiedział na 
pytanie, czy wierzy w szczerość tak 
przeprowadzanej u rz ęd ni czej 

spowiedz i i czy on sam napisałby 
podobne pismo. 

lo' 
,-----------------------------
I~~ 7AXI pad KASZTAN~ 
:,,~ BEZPŁATNE 241 
: MAWIANIE TAKSÓ 
0-800-5 2-393 
C ul. św. Józe'a ul. Długosza 
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PRZEMYŚL: 
Teraz 
- aktywizacja 
bezrobotnych, 
w marcu 
- giełda pracy 

Dostać 
"patera" 
Psychologowi e uwaz<lJą , że 

naj gorszą rzeczą, jaka może 
przytrafić się osobom bezro
botnym, jest utrata nadziei, że 
kiedyś uda im sie znalcić pra
ce. I dlatego pOWinni kontynu
ować poszukiwania, nawet gdy 
szanse na znalezienie pracy 
wy'dają się nierealne, 

Swego czasu Urząd Woj e
wódzki w Rzeszowie ogło

si ł konkurs na organizowanie 
różnych form aktywizacji bez
robotnyc h. Wś ród laureatów 
tego konkursu , którzy otrzyma
li stosowne granty na realiza
cję swoich projektów, znaleźli 
się psycholog Joanna Markin i 
pedagog Jacek Macina, firmo
wani przez Przemyskie Stowa
rzyszenie Edukacyjne. 

Swoim projektem obję l i bez
robotnych z dwóch gm in: Fre
dropol j Bircza. Po 20 osób z 
każdej gminy. Szkolenie w gmi
nie Fredropol już s ię zakonczy
lo, aktualnie 11'\ ... a dla bezrobot
nych z Birczy. W trakcie 6-<1nio
wego szkolenia odbywają się 
spotkania i rozmowy z psycho
logiem, doradcą zawodowym 
oraz pracown ikami Cent ru m 
Infonnacji i Planowania Karie
ry Zawodowej w Przemyś lu . 
ZajęCia praktyczne pOlegają na 
zdobywaniu um iejętnośc i pisa
nia życiorysu oraz listu moty
wacyjnego, a także prowadze
nia rozmowy kwalifikacyjnej z 
potencjal nym pracod awcą. 
Uczestnicy szkol enia uczą s ię 
jak i gdzie szukać pracy, rów
ni eż za pośrednictwem Inter
netu. Oczywiście udz i a ł w szko
leniu jest całkowic ie bezpłatny. 
Dz ięki pieniądzom z grantu or
ganizatorzy kursu mogą nawet 
zrefundować koszt dojazdu do 
Przemyśla. 

- My nie da jemy pracy. Nie 
mamy takich możliwości i oso
by, które zec hc iały wziąć udział 
w szkoleniu. o tym wiedzą. Na
tomiast, naszym zdaniem,daje
my im wędkę i uczymy jak za
kładać przynętę, by ich szanse 
na zdobycie pracy wzrosły -
przekonuje współautorka pro
jektu Joanna Markin. 

- Bez pracy jestem j uż od 
pięciu lal Nie mam też prawa 
do zasi łku . Pracy oczywiście 
szukam, na tyle. na ile pozwa
l ają mi fund usze, by wybrać się 
do Przemyśla . Teraz, po tym 
szkoleniu na pewno dostanę 
jakiegoś nowego " pałera" , by 
dalej szukać - mówi Ryszard 
Kopeć , z zawodu monter insta
lacj i sanitarnyCh. 

Po zakonczeniu szkolenia w 
obu gminach J. Markin i J. Ma
cina chcą jeszcze zorganizować 
gi ełdę pracy, na której spotkają 
s i ę bezrobotni i potencjalni 
pracodawcy. Giełda odbędzie 
się w marcu. ,., 
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Tragedia gwarantowana 
- Całkiem niedawno w Buszkowiczkach mial miejsce wypadek: wywrócił 
się tir wiozący jabłka. Od tego czasu nikt nie zajął się przerwanymi, powy
ginanymi barierami energochłonnymi, które stwarzają realne niebezpie
czeństwo. Gdyby lak, odpukać, teraz wpadł na nie samochód (przy złych 
warunkach atmosferycznych wystarczy lekki poślizg), nie wiem, czy odho
lowano by go w całości. Na moje oko - w dwóch częściach. Gdzie są 
służby odpowiedzialne za naprawę? - pyta czytelnik. 

JAROSŁAW 

Po CO nam drzewa ... 
- Mieszkam na osiedlu Tysiąclecia w Jarosławiu. Ostatnio zdecydowano 
tam wyciąć dwie wierzby. Nie wiem na czyje polecanie się to slalo, nie 
wiem tei, co zawiniły biedne drzewa; bo raczej na pewno nie były chore. 
Zaskoczył mnie też sposób wykonania egzekucji na nich. Przeprowadziło 
ją dwóch robotników, którzy nie starali się nawet zabezpieczyć terenu, a 
po ucięciu drzewa. pozostawili po sobie kupę pociętych galęzi. Wszyscy 
wiemy, czym są drzewa na miejskim osiedlu i jakim trudem jest upilnowa· 
nie ich, zanim urosną. 
Tymczasem bez wyra~nych (przynajmniej dla mnie i wielu mieszkańców) 
powodów wycina się zdrowe, piękne rOŚliny. Jeże li ten proces nadal będzie 
kontynuowany, niedługo pozostanie tam brzydka osiedlowa pustynia -
kończy zdenerwowany czytelnik. 

PRZEWORSK 

Kiedy obwodIica? 
- W godzinach szczytu ciężko jest przejechać przez centrum. Przeworsk 
leży na trasie biegnącej z Przemyśla do Krakowa i przejeżdżają tędy wszyst· 
kie samochody. To znacznie utrudnia komunikację mieszkańcom miasta. 
Może trzeba by pomyśleć o modernizacji lub korekcie organizacji ruchu? 
Poza tym od dawna mówi się o potrzebie obwodnicy w mieście. Taka ob· 
wodnica zdecydowanie ulatwila życie mieszkańcom mniejszego Radym· 
na. Teraz przymierza się do tego Jaroslaw. Kiedy wreszcie i Przeworsk 
doczeka się obwodnicy? - pyta nasz Czytelnik, kierowca z Przeworska. 

Sygrlaly przyjmowaly: 
Magdalena IUASZEWICZ, Dorola JANCZURA, Hubert LEWKOWICZ 
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Sprostowanie 

NieśCisłości O IIIIIImie 
w notatce "Marszałkowskie ociąganie się", opublikowanej w nr 5 Życia 
Podkarpackiego (29 stycznia 2003 r.) znalazła się nieścisła informacja 
dotycząca czasu trwania umowy najmu pomieszczeń Samod.zielnego Pu· 
blicznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Źurawicy, zajmo
wanych na potrzeby Miejskiej Izby Wytrzeżwień w Przemyślu z siedzibą w 
Źurawicy oraz stron zawierających ww. umowę. W rzeczywistości umowę 
zawierały nie władze miasta Przemyśla, lecz dyrektor Miejskiej Izby Wy
trzetwień w Przemyślu z siedzibą w Żurawicy, a czas trwania umowy za
wartej w połowie 2002 r. wynosił 1 rok, licząc od konca kwietnia z możli
wością jej dalszego przedłużenia o kolejne 12 miesięcy, pod warun~iem 
założenia przez Miejską Izbę Wytrzefwień w PrzemyślU z siedzibą w lura
wicy stosownego pisemnego wniosku. Na dzień 31 stycznia 2003 r. Miej
ska Izba Wytrzetwień nie złożyła w tutejszym szpltaJu żadnego wniosku, 
zatem w świetle obowiązującej umowy zobowiązana jest do opuszczenia 
pomieszczeń do końca kwietnia br, 
Dodaję, że szpital jest gotowy przedłużyć umowę najmu o kolejny rok, pod 
warunkiem wystąpienia przez Miejską Izbę Wytrzefwień w Przemyślu z 
siedzibą w Źurawicy z pisemnym wnioskiem. 

Z up. dyrełllora Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo i PsYChicznie 
Chorych w Żurawicy 
mgr Marek SUMlEC 

-rAX. RELAX 
ul. Lwowska, Cel. 618-90-80 
ul. DekerCa, Cel. 618-81-00 
BezpłCltny dojcwl w grnni':iI::h minsta 
Nlllelefoll 101 Inn i a • arl'rl'rl' 

Jarosław 

Zabawa i 
• 

Prawie 200 dzieci wzięło 
udzial w zimowym wypoczyn
ku zorganizowanym w Zespo
le Szkól Ogólnokształcących 
nr 2 w Jarosławiu. \V tym 
roku gościli lu również mło
dzi ludzie z J aworowa na 
Ukrain ie. 

JUŻ po raz dwunas ty dyrek· 
tor ZSD im. Książąt Czar

toryskich w Jarosław iu To
masz Kulesza zorga nizował 

ferie dla d ziec i z jamslaw
skiego Domu Dziecka oraz~ 
dla dzieci z rodzi n ubogich ihl 
zagrożonych niedostosowa-~ 
ni em s poł ecznym. W tym~ 
roku gościem zimowiska była~ 
młodzież z Jaworowa na~ 
Ukrainie. Drgan i zatorzy~ 
przewidzieli dla niej wie le 
atrakcji, m.in. wyc ieczkę do 
Łańcuta i zwiedzanie sakral
nych i świeck ich zabytków 
Jaros ławia. 

Tomasz Kulesza poinfor
mował nas, że g łównym ce
lem zimowiska jest kształto
wanie odpowiednich postaw 
związanych z życiem społecz
nym i rodzinnym wśród dzie
c i pOChodzących z rod zin pa
tologicznych i najbiedniej
szych, zagrożonYCh n iedosto
sowaniem społecznym. wła

ściwą opieką WYChowawczą, 

-Chcemy nie tyłko uatrakcyj
nić dzieciom okres ferii , ale 
takie wyrobić w nic h pewne 
na wyki związane z hig i e n ą 

osobistą. prawidłowym odży
wianiem, uw raili wić na pro
blematykę ochrony przyrody, 
a także za pdznać z hi stori ą 

PRZEMYŚL 

miasta. W czasie ferii prowadzimy 
szerok!ł akcję zdrowotną. Wszyst
kie dzieci badane są przez leka
rzy specjalistów, a w razie potrze
by kierowane na badania specja
listyczne. 

AtrakCj byle aż zanadt8 
W tym roku dzi eci mogly wz i ąć 

udział w pogadankach przygoto· 
wanych przez funkcjon ar iu szy 
policji na temat wychowania ko 
munikacyj nego, przeciwstawia
nia s i ę a lkoholizmow i, nikoty · 
zlllowi . narkomanii oraz przemo
cy wśród dzi ec i i młod zieiy. Strai 
pożarna zapozna la dzieci z prze· 
pisami p rzeciwpozarowymi oraz 
zaprezentowala sprzęt gaśniczy. 
Pracownicy sa ne pidu zapoznali 
natomiast dzieci z zasadami hi
gieny osob istej , a także poinfor-

5 

Mariusz Kulesza i Stanisław Ba
ran z Koła Łowickiego "Sokół" 
prezentują bron myśliwską. 

mowa li. jak uniknąć chorób 
zakaź nych. 

Członkowie Koła Łowiec· 

kiego ,.Sokół" w Ja mslawiu, 
jak co roku, mówili o gos po
darce łownej i o ochronie 
zw ie r zyny. Wielką atra kcją 
były trofea myśl iwskie , akce· 
so ria i broll myśliwska . Z 
dzieć mi spotkał s ię równiez 
pose ł Wojciech Domaradzki , 
któ ry wręczył ifn s ł odycze. 
Wszystkie dzieci uczestni czą
ce w zinlOw isku zostały prze
badane przez le karZ<! 0110pe
dę , doc. dr. Stanis ława Soboc
kiego oraz lek. sto matologi i 
Martę OrOllowicz. 

ok' 

Wladze Są na 'tak, ale ... 
Handluj ący na przemyskim Zielo
nym Rynku ponowili złoionąjesz. 
cze w 2000 r. propozycję wybudo
wania hali ta rgowej i parkingu na 
180 samochodów. 

P rzed trze ma laty Przemyskie 
Stowarzyszenie Kup ieck ie 

wyszło z in icja tywą przejęc ia w 

PO DZIĘKOWANIE 
Dyrektor Pogotowia Opiekuńczego 

w Przemyślu wraz z wychowankami 
Składa serdeczne podziękowania 
. wszystkim darczyńcom, kt6rzy 

pamiętali o naszych wyctlOwankach, 
a w szczególności: 

I. Piekarnia .Llpal" Fredropol 
2. Przedsięl>ior$two Instalacyjl\C·Budow· 

lane "Instalator" 
3. Hurtownia konserw rybnych "Franco" 

sp. z 0.0. Przemyśl 
4. Hurtownia .Piolruś Pan" - Danuta i 

Aleksander Baczyk 
5. "Poli·Pap" - Andrzej Brytirlski - Mał· 

gorzata Uryć 
6. Przedsięl>iorstwo Budowlane "Bude· 

~im' SA Jarosław 
7. Izba Celna Przemyśl 

8. Pani Joanna Czmyr - SPK Soulhhamp-
lon, Wielka Brytania 

9. Apteka Anna Oleszek 
10. Apteka . Emka" 
11. Apteka ,.Arnika" - J. Stec. U. Mrozek 
12. Pracownicy ZUS w Przemyślu 
13. Hurtownia Owoców i Warzyw nTro

pikana" - W. Pydo, W. Ku!nlarski w 
Przemyślu 

14. Hurtownia .Nlvex" w Przemyślu 
15. Caritas Archidiecezji Przemyskiej 

Z podziękowaniem 
Dyrektor 

mir Barbara Nawojsha·Synus 

'" 

dzierżawę zieleniaka i wybudo
wania tam hali ta rgowej oraz sa· 
mochodowego parkingu . Prezes 
P SK Rysza rd Paja : - Wiemy. że 
trwa to j ui bardzo dlugo. Mie li 
śmy akceptaeję pop rzedn iej eki
py rządzącej . a le wówczas podob· 
no diabe ł tkwił w szczegółaeh. 
Nasz projekt na różne spOSOby 
rozpatrywał zwlaszcza wiceprezy
dent Kaszuba. Zwodził na s i osta
teeznie do n iczego nie dosz lo. Po 
na staniu nowych wład z w ł adze 
PSK pos tanowiły sp róbować po· 
nownie. Rozmawiali śmy w tej 
s prawie z p l'ezydentem mia s ta 
Robertem Chom"!. Swój pmjekt 
Chcemy przedstawić do akcepta
cji radnym do końca lutego tego 
ro ku. W szc zytowym okresie na 
ry nku handluje na we t tys iąc 

osób. Obecne warunki pracy są 
bardzo tr udne , narzekają tei 
klienci . Z powodu fatalnych wa
runków sezon jest krótszy nawet 
o pięć m ies ięcy IV roku_ Cheemy 
zmodernizować obiekt na miarę 
eUI'opejskich stand ardów. 

Nie btld!lemy muat z lUdZI 
Plan zagospodarowanill ta rgow i
ska jest wieloetapowy. Kupcy naj
pie rw chcieliby go przejąć wad
ministrowanie na ro k. Potem w 
wie l oletnią d z ie rżawę. podczas 
której re alizowana bylaby inwe
stycja: w dolnej częśc i znalazlaby 
si l;'. zada szona ha [a ltll'gowa , na 

górze - parking dła kupujących na 
[80 I>ojazdów. Koszt przedsięwzię

cia to ok. 6 mln zl. R. Paja : - Chce
my zac iągnąć kredyt. Inwestycję 

realizowa libyśmy ta kże po części 
z kosztów w ł asnyc h . Na pewno 
pieniędzy nie będziemy ściągać z 
ludzi. Przewidujemy. że wloione 
środki zwróc ilyby się za około 30 
lat. Miasto zyska halę i potrzebny 
parking w centrum. My zaś więcej 
klientów. 

Zastępca prezydenta Przemyś la 

Rysza rd Le wandowski mów i. że 
wład ze miasta są na "tak·', a le .. .' 
- Wid zimy potrzebę wybudowania 
takiej ha li targowej.AJe to, o czym 
mówi stowa rzyszenie, jest na ra
zi e tylko koncepcją . N ie znamy 
jeszcze żadnego projektu, nikt nie 
złozyłnam iadnej propozycji. 

Kil ka n aście dni temu odbył 
się p rzetarg na roczne admini· 
strowanie Z ielonym Rynk iem. 
Wygrała go firma " Probud ". 
Prze myskie Stowarzyszenie Ku 
pi ec ki e ni e Pr7.ystąpi l o do tego 
przetargu . gdyż , jak powi edz iał 
nam R. I.:ewandowski , ni e .spe ł 

niło na razie wymogów. R. Paja: 
- Wiemy, ie adminis trowanie tar
gowi Ski e m musi mieĆ ciągłość . 
Mam nadzieję , ie rozstrzygnięcie 
przetargu ni e będzie kolidować 
z naszymi planami . ('hoć muszę 
przyz nać. iż wprowad zi lo nieco 
zamiesza nia . 

mars 

12 LUTEGO 2003 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

W Dynowie działa 
LUBACZÓW Stały posterunek Państwowej Straży Pożarnej 

Dla każdego ... 
Miejski Ośrodek Kultury w lubaczo
wie w czasie całych ferii tętnił 

życiem. Stal się przystanią dla tych 
młodych łudzi, którzy nie wyjechali 
na zimowiska i obozy. 

W l ubaczowie dOtyczyło to więk
Slości uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjów i szkół średnich. MOK 
oferowal różnorodne zajęcia. wśród 
których każdy chętny mógł znaleźć 
coś dla siebie . Dla miłośników ma
larstwa trzy razy w tygodniu organi
zowano z ajęcia plastyczne " Ferie 
zdrowe i kolorowe" , mi łośnicy kar
nawałowych szaleristw mogli poćwi
czyć pod okiem doświadClonych in
struktorów różne tańce towarzyskie 
i dyskotekowe, a dla zwolenników 
smuklej sylwetki - przygotowano 
zajęcia z aerobicu i callaneticsu. Z 
tej formy utraty zbędnych krąglości 
chętnie korzystały młode i nieco 
bardziej dojrzałe lubaczowianki . W 
czasie ferii dzieci mogły uczestniczyć 
także w turnieju szachowym, kuligu 
i darmowych seansach fi lmowych. 

Wib 
PRZEMYŚL 

Odśnieżanie 
lima sprawiła nam psikusa i zamiast 
zbierać się do odejscia, co zapowia
dali już niektórzy malkontenci, sYP
nęla ostro śniegiem, z którego nad-

[łf" tiU ylszy II str.7 

Wr 
Gdy w Dynowie wybuchnie 
pożar. mieszkaney nie muszą 

już drżeć i modlić się , aby 
strażacy. choćby z Brzozowa, 
zdążyłi na czas. l\laj ą ich 
wreszcie na miej scu! 

Tworzenie struktur PSPw 
Dynowie rozpoczę ło się 

jeszcze w lutym 2000 r. Musia
ło jednak upłynąć kil kana
ście miesięcy, aby w dotych
czasowej s iedzibie OSP po-

300 nowych miejsc pracy 
- szansa dla bezrobotnych 
absolwentów szkół wyższych 

Praca 
dla 
l marca na Podkarpaciu powstan ie 
159 punktów informacyjnyc h o 
Unii Europejskiej, w których za
trudnienie znajdzie ponad 300 bez
robotnych absolwentów szkó ł wy
ższych. Program obejmie wszyst.
ki e gminy w kraju. 

P orozu mi eni e w te j sprawie 
podpisal i Lech Nikolski. peł 

nomocnik rządu ds. referendum i 
informaCji eu ropejskiej oraz Jerzy 
Hausner, mini ster gospodarki. 
Projekt nosi nazwę "Moja Gmi na 
wUni i Europ€jskiej" i jestelemen
tem programu "Pierwsza praca". 
W ramach I"z<jdowej kampanii 
przed referendum akcesyjnym w 
każdej gminie powstan ie Oś rodek 
Informacji Europejskiej. Cztero
miesięczne staże (od l marca do 30 
czerwca br.) będ'l mogli odbyć w 
nich bezrobotni absolwenci szkól 
wyższych , z tytułem mi nimum li
cencjata, uzyska nym na wydziale 

OSTEOPOROZA 
badanie gęstości kości 

Obwód Lecznichl'a Kolejowego 
w PRZE~IYŚLU, ul. Sportowa 6 
w środę 19.02, w godz. 12 -17 

cena badania 20 zl 
ZAPOBIEGAJ ZŁAMANIOM! .. 
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nistów 
humanistycznym. Preferowane 
będ<j osoby z kierunków pokrew
nych wiedzy o UE, które przejdą 
przeszkolenie i zdadzą egzam in. 
Pożądane będą także umiejętności 
obslugi kompute ra, komunikaty.'I
ność oraz wysoka kultura osobista. 

Zada nia s tażystów będą związa
ne z organizacJ<I i prowadzeniem 
gminnych OlE, prlybliżaniem spo
ł ecznościom lokalnym problema
tyki zw i ąza nej z cz łon kos twem 
Polski w UE poprzez bezpośred 

nie rozmowy. Abso lwe ntów do 
udziału w projekcie- po dwóch na 
każd ą gminę - mają typować sta
rostowie, we współpracy z powia
towymi urzędami pracy. Za szko
lenia, egzami ny i przyj mowan ie 
do pracy w biurach odpowiedzial
ne będą Regionalne Centra Infor
macji o UE i powiatowe u rzędy 

pracy. Na oplacenie pracy staży
stów FUndusz Pracy przeznaczy 
ponad 15 mln zl. Projekt ten po
c hłonie także pieni ądze ze spe
Cjalnej rezerwy celowej. 

Miejsca odbywania s tażu absol
wentów organizować ma wójt (bur
mistrz). Porozumienie zakłada. że 
zostan<l one przygotowane w urzę
dach gm iny bądż pod l egłych im 
jednostkach. Co ważne, przewi
dziano możliwość kontynuowan ia 
projektu w kolejnych miesiącach , 

jedn ak okres subsyd iowania za
czn ie s i ę l marca, a zakończy 30 
czerwca 2003 r. Dzięki projektowi, 
22 osoby z terenu dzia łania przemy
skiego PUP znajdą pracę. MG 

ste runek rozpoczął dz i ałal ność. 
Sta ło się to 1 grud nia ub.r. , a uro
czyste otwarcie odbyło się w stycz
niu bl: Posterunek d zia ła w ra
mach Jednostki Ratowniczo-Ga
śn i czej nr 2 Komendy Miejskiej 
PSP w Rzeszowie. 

Służbę w systemie zmianowym 
pełni 15 strażaków, a w systemie 
codziennym l. Posiadają na wy
posażen i u c i ężki samochód gaśn i

czy Jelcz wraz ze sprzętem ratow
niczym oraz samochód operacyj-

ny. W każdej chw ili mogą 
pOdjąć d ziałania ratowni
cw-gaśnicze wszędzie tam. 
gdzie pojawi się zagrożenie 
życia czy zdrowia. Posteru
nek umiejscowiony jest na 
styku czterech powiatów, a 
jego terenem działania są : 
gmina Nozdrzec (powiat 
brzozowski), gmi na Dubiec
ko (pow ia t przemyski), gmi
na Jawornik Polski (powiat 
przeworski), miasto Dynów 
oraz gm iny: Dynów. Błażowa 
i Hyżne (powiat rzeswwski). Ob
szary gmi n odda lone są od siedzi
by jednostek ratowniczo-gaśni 

czych PSP o kilkadziesiąt kilome
trów. st<ld też czas dojazdu zawo
dowych jednostek do pożarów i in
nych zdarzen byl zbytdlugi na sku
teczne niesienie pomocy miesz
kańcom. Teraz ci osta tni mog<l 
odetchnąć z ulgą. 
Dowód cą Sta łego Posteru nku 

PSP jest asp. Wies ław Kuźmik: 

- Sprzęt mamy niezły. Obiecano 
namjeszcze łódź i ponton, bo prze
cież terenem naszej dzi ała lnośc i 

jest także spory odcinek Sanu. 

Dowódca posterunku PSP w Oy
nowie asp. W. Kużmik wie, że 
ich stała obecnośt na tym tere
nie jest gwarancją bezpieczeń
stwa mieszkańców. 

Uczestniczy l iśmy j u ż w kilku· 
nastu akcjac h. Najpoważ
niejsz<l by ł pożar zakładu sto
larskiego w Drohobyczce. W 
grudniu ubieg łego roku in
terweniowaliśmy siedm io
krotnie. od początku stycznia 
tego roku bylo już 12 zda rzeń . 

To, że mogliśmy być na miej
scu niemal blyskawicznie, 
pokazuje. że taki posterunek 
jest potrzebny na tym tere
nie. MG 

Rzeszowianin zainwestował w hotel w Przemyślu 

Dworcowy 
Podczas gdy wśród przemy
ślan przeważają opinie o tym, 
że ich miasto chy li się ku 
upadkowi , Wacław Pondel z 
Rzeszowa zainwestował spo
re pieniądze w remo nt wła
śnie przemyskiego hotelu i 
uważa, że zrobi na tym dobry 
interes. 

T en budynek w pobliżu prze 
my.skiego dworca kolejowe

go hotelem byl zawsze, a le od 
co najmniej kUku lat nikt już z 
niego nie korzystał. Zamknięte 

drzwi i pozbawione firanek 
okna jednoznacznie informo
waly, żegospodarzy nie ma i nie 
wiadomo, czy ki edy kolwiek 
wrócą I oto nagle nad drzwia
mi pojawił s ię nowy szyld - Ho
tel Europejski , który oznacza 
fina ł trwającego 3 lata gruntow
nego remontu obiektu. 

Oficjalne otwarcie nowego 
przemyskiego hotelu planowa
ne jest jeszcze w lu tym. Po re
moncie, a wlaściwie bardzo da
leko id ącej przebudowie, nowy 
hotel "Europejski'· ma 29 po
koi 0-. 2- i 3-osobowych) dla 65 
gości. Wszystkie pokoje wypo
sażone są w ł azienki i odbior
niki te lew izji sa te lit a rn e j. 
Standard um e blowania jest 
podobny do w i ę kszości tego 
typu hoteli na całym św iecie, 

natomiast ciepł a świ eżutk im 

pomieszczeniom dodają do
brze dobrane reprodukcje pej
zaży i obrazów Vincenta van 
Gogha. 

Wszystkie pl'ace remontowe 
i adaptacyjne prowadz iła Fir
nfa Budowlana "Dombud" z 
Przemyś la . ale glównym inwe
storem i właścic ie lem hote lu 

Takiego hotelu nawet w zjed. 
noczonej Europie nie btdzie-
my musieli się wstydzić . 

- -
jest Wacław Pondel z Rzeszowa: 
- Uważam, że Przemyśl jest mia
stem atrakcyjnym do inwestowa
nia. Przewiduję, że wkrótce cze
ka je prawdziwy boom związany z 
wejściem Polski do Unii Europej
skiej i faktem bliskości granicy. 
Wielki biz nes z Poznańskiego 
przeniesie się na wschód, w tym i 
do Przemyśla. Nie, wcale nie je
ste m niepoprawnym optymistą· 
Uważam s ię ta realistę i pragma-

tyka - tłumac zy - s łysz <l c w 
moim głosie zdziwienie. 
Ponieważ miasto Przemyś l 

dz ięki inwestorowi z Rzeszo
wa wzbogaciło się o nowy, 
a trakcyj ny hotel, nie pozosta
je nam ni c innego jak życzyć 
jemu i przyszlym pracowni
kom "pe łnego oblożenia" i 
spełnienia prognoz, co do ko
lejnego przemyski ego boomu 
gospoda rczego. 

1' 1 
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miarem nie zawsze potrafimy sobie 
poradzić. 

Przez kilka dni minionego tygo
dnia śniegu napadało tyle, że rwy
kle odśnieżan i e przy pomocy lopat 
nie zdawało już egzaminu. No, ale 
od czego jest technika? W konkur
sie na najlepiej odśnieżony parking 
w Przemyślu zwyciężyłby niewątpli· 
wie parking przed prokuraturą okrę
gową, który odśnieżany jest przy 
pomocy wprawdzie ręcznej , ale me· 
chanicznej dmuchawy wirnikowej. 
Oczywiście zwyciężyłby, gpyby taki 
konkurs ktoś ogłosił. (R) 

Ręczna, mechaniczna dmu
chawa wirnikowa w akcji. 

PRZEMYSL 

Izbazosą,l 
Robert Kwaśniak. szef Służby Cel
nej w Ministerstwie Finansów pole
ci! poinformować media oraz wszyst
kie zainteresowane osoby, że nie ma 
obecnie żadnych planów dotyczą

cych przeniesienia Izby Celnej z 
~ Przemyśla do Rzeszowa. 

Z informacji przekazanej nam 
przez Krystynę Mielnicką - rzeczni· 
ka prasowego Izby Celnej w Przemy· 
ślu wynika, te wszelkie prace zwią· 
zane z docelową strukturą admini· 
stracji celnej, w związku z przystą· 
pieniem naszego kraju do Unii Euro· 
pejskiej, objęte są szczególnym nad· 
zorem szefa Służby Celnej i będą re· 
alizowane dopiero po przeprowadze
niu uzgodnień ze środowiskami go· 
sPodarczymi oraz samorządowymi. 
- Tak więc, wszelkie dotychczasowe 
informacje związane z planami prze· 
niesienia Izby Celnej do Rzeszowa 
oraz likwidacją niektórych oddziałów 
celnych są nieprawdziwe i sprzecz
ne ze stanem faktycznym - zapew· 
nia rzecznik K. Mielnicka. (R) 

PRZEWORSK 

Starosto I 
~ polemikę ze stylem sprawowania 
władzy przez starostę przeworskie
go włączył się też miejscowy Zarząd 
Oddziału NSZZ "Solidarność" . 

Zdaniem "S" styl ten uwłacza god· 
ności osobistej pracowników staro· 
stwa. "Starosta Przeworski Pan Zbi· 
gniew Mierzwa w pierwszym rzędzie 
powinien zająć się trudną sytuacją 
zakładów pracy Przeworska i powia· 
tu oraz rosnącym ubożeniem spofe· 
czeństwa (. .. ). Rozwiązywanie pro
blemów ludzkich i zmiana sposobów 
pracy, odbywająca się poprzez krzy
ki, reprymendy i szykanowanie pra· 
cowników jest żenująca i niegodna 
stanowiska Starosty Powiatowego" 
czytamy w piśmie Zarządu Oddziału 
,S w Przeworsku. (hl) 

SZERZEJ O AR'lYKULE 
"NYGUSOJlf NIE POPUSZCZF;" 

{". NASTR. 14 

LUBACZÓW: Mróz strusiom ni!~~~x. 
-.~ 

Strus 
, . 

wsnle 
Zimowa rozmowa z 

Tadeuszem Ha
łuchą z Lubaczowa, 
właścicielem fermy 

strusi afrykań
skich. 

Jak afrykańskie strusie, 
przyzwyczajone pewnie do 
CI terdz ie stostopn i owego 
upału, zniosły , ostatnie 

mrozy i ~niegi ? 
Co robi struś afrykański w zi· 
mie? Wsadzą głowę w śnieg! 

- Fantastycznie ! Zło~liwy 
dla strus i jest tylko lód i 
gładź . bo na lodowisku są po 
prostu bezradne. 

wa lubi robić to, czego inni 
nie robią. 

braly wolność. Dzięk i Bogu 
po złapaniu dwóc h, resz ta 
poszła za nimi jak stado ba
ranów. 

Co się wtedy dzieje? 
- Wpadają w po~lizg i leżą 

jak dlugie. 
A taki kopny ~ ni eg, jak 
ostatnio? 
- To dla nich wymarzone 

zimowe podłoże! Nieślizgają 
s ię, bo śnieg działa jak pie
rzyna, a nawet kąpiel. Lubią 
s ię też w nim tarzać . 

Tarzać? 
- No tak. Na luty przypa· 

dają gOdy. Samce urz1ldzają 

sobie śniegowe tańce. 
Jak to wygląda? 
- Siadają, rozk ładają 

skrzydła, przekrzywiają się 

na boki, kołyszą ... To świetna 
zabawa! 

A co wtedy robią samice? 
- Samicom ś nieg trochę 

sz kodzi , bo jeśli za bardzo 
zmarzną na WYbiegu, zan i· 
kają u nich ruc hy WSkazują
ce na gotowość do znoszenia 
jaj. 

W zimie strusie lei wychodzą na 
wybieg? 
- Obowiązkowo! Trzeba tylko 

dbać , żeby się nie przez iębiły, a 
przeziębiają s ię najczęściej wte
dy, kiedy brakuje im witamin i 
mikroe lementów. 

I zamiast w piasek, wsadzają 
głowy w śnieg? 
- Dokładnie! Tyle że nie ze s tra

chu, jak s ię powszeChnie uważa , 

a w celach kosmetycznych. Myją 
się. ' 

Potrafi Pan poznać, kiedy struś 
jest smutny, a kiedy zadowolo
ny? 
- Tak. szczegółnie po samcac h. 

J ed e n zawsze jest dominujący, a 
pozostałe, szczegÓlnie młodsze, 
muszą mu ustępować pola. Są po 
prostu przeganiane. I widać , jak 
się za to obrażają ! Chodzą osowia
le, stoją w kącie, tracą apetyt, nie 
reagują na zawolania, a nawet na 
sa mice! Przy wielkiej obra zie 

może to się nawet skoflczyć śmier-' 
cią! 

Co się wtedy robi? 
- Najlepiej dać takiego do osob

nej klatki , dać mu fory, żeby nie 
czuł przewagi osobnika dominują

cego. 
Wzimie samice leż znoszą jaja? 
- Jasne, tylko trochę rzadziej , 

nie co dwa, trzy dni. a na przykład 
raz na tydzień. 

I to są tak samo dobre jaja jak 
latem? 
- Niestety nie, nadają się tylko 

do konsumpcji. Do inkubacj i już 
nie, bo zarodki są uszkodzone albo 
obumarłe . 

To prawda, że strusie szybko 
biegają? 
- Byly próby ścigania strusi na 

motorach. W stresie wyciągają do 
stu kilometrów na gOdzinę. 

Uciekły Panu kiedyś'! 
- Tak! J emy sobie raz wielka· 

nocne śniadanie , przychOdzi są
siad i mówi, że moje strusie wy-

Nie bał się Pan tak niety
powej na polskiej wsi in
westycj i j a k ferma afry
kańskich strusi? 
- Nie, ja lubię robić to, cze

go inni nie robią. Teraz zalo
żY lem hodowlę dz ikich dzi· 
ków. 

Dzikich dzików?! 
- Tak! Najprawdziwszych 

rasowych dzikich d zików, ta
kich z rodowodami. 

Dzików tei się Pan nie boi ? 
- Są ni ebezpieczne, ale 

lubią też , ki edy s ię do nich 
mówi , drapie je i pieśc i. Jak 
na przykład mój 9dyniec Ry
jek. 

Co Pan jeszcze planuje?! 
- Na razie dokończę eks· 

peryment z dzikami , potem 
zobaczymy. 

Dziękuję za rozmowę. 
Olga HRYŃKIW 

DUBIECKO: W okolicach Słonnego ma powstać kompleks sportowo-rekreacyjny 

Krasicki prawdziwym atutem 
Trzy pytania do 
wójta gminy Du
biecko Zbigniewa 
Blecharczyka. 

Jaką zastal Pan sytuację w gmi
nie po Objęciu stanowiska wój
ta? 
- Najistotniejsza jest chyba 

sytuacja finansowa. Gmi na jest 
zad łu żona w granicaCh 40 pro
cent w stosu nku d o budżetu , czy
li na okol o 4 milionów z łotyc h . 
Nie jest to sytuacja krytyczna, 
ni e mniej jednak będzie rzuto· 
wać na inwestycje w tym roku i 
latach na s tępnyc h . Znaczna 
część to kredyty w różnyc h insty· 
tucjach. Mam nad zieję , że nie· 
bawem d ojdzie do umorzen ia 
częśc i dlugów. 

Co w tym roku jest najbardziej 
palącym problemem? 

- Przystępujemy do czwartego 
etapu kanal izacji Nienadowej i 
drugiego w Przedmieściu Du
bieckim. Mamy promesę , że te 
przedsięwzięcia zostaną wsparte 
ś rodkami finansowymi z SA· 
PARO-u. To zadania lIajislotniej
sze. Chcielibyśmy także. wspólnie 
z władzami sąsiednich gmin w 
ramach ZWiązku Gmin Pogórza 
Dynowskiego. wystąp i ć do władz 
wojewódzkich z projektem ochro· 
ny Sanu. Każda gmina oczywiśc ie 
realizowałaby swoje zadan ia. ale 
odbywałby się pod jed ną nazwą 
"Btękitny San". Na sercu leżą mi 
także kwestie oświatowe . Zamie
rzamy przede wszystk im dOkoń-<>
czyć sa lę gi mnastyczną w Bach6r+S; 
cu. Być może inwestycja ta nieco 
nam s ię przedłuży. Występujemy 

o przyznanie d otacj i z UKFi S· u. 
które do "50 proce nt dofinanso
wują budowy obiektów s porto
wych czy sa l gimn astycznych . 

Gmina Dubiecko jest piękni e 
polożona , Z tymi terenami ko-

Wójt gminy Oubieckó Z. Blecharczyk 
widzi szansę na rozwój turystyki. Oby 
tylko słowa przemieniły się w czyny. 

jarzą się wielkie postacie, jak 
choćby Kras icki czy łredro. Czy 
nie ma Pan ochoty postawić na 
turystykę? 

- Chcemy tymi problemami 
żyć. Kras icki czy Fredro to atu· 
ty, które pO'wi nni ś my wykorzy· 

stać. Za czte ry lata przypadnie 
600-l ecie Dubi ec ka . l\Iam na· 
d zieję , że ju ż niebawem z najd ą 
się na t o ś roa ki . Pielęgnować 

musimy także bazę turystyczn ą , 

jaką mamy na naszym te re nie. 
l\lyślę tutaj o Słonnem czy Wy
brzezu. Slonne lo nasza perełka, 
mająca w Polsce swoj ą renom ę. 
W Wybrzeżu są możliwości utwo
rzen ia dużego pola namiotowe
go. Poprawi ć mu simy pr ze de 
wszystkim sta n dróg. Przyzn aję , 
że mamy w planie w tym czte ro · 
leciu wykonanie nowoczesnego 
kompleksu s porlowo·rekt·eacyj· 
nego właśnie w oparciu o te 
dwie miejscowości. 

M~riusz GODOS 
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Do dawnego popegeerowskiego przedszkola 
w Nowym Siole koło Cieszanowa strach wejść! 

Przedszkole w Nowym Siole od kilku .... , 
lat Jest miejscem spotkań okolicznycll 
niebieskich ptaków. 

ach waj 
Wladze gminy winę za stan budynku 'f zwalają na mieszkańców, mieszkańcy -
na gminę. Tak czy siak budynek bardziej 
przypomina mordownię niż przedszkole. e 

W czasach, kiedy w No
wym Siole PGR kwitl , 

do tutej szego przedszkola 
chodzi ły dzieci z całej gminy. 
Duży kloekowaty budynek z 
prJ:estronnymi oknami wypo
sażony był wtedy we wszyst
kie możliwe dobrodziejstwa 
cyw ili zacyjne. Dzisiaj stra
szy: powybij ane szyby, oddar
te od instalacji grzejniki. 
Amatora z nala z ł a n awe t 
drewnia na ok ladzina ze 
ścian i fragmenty parkietu! 
Drzwi otwarte. Wszędz ie pel
no pustych butelek po tanim 
winie. wulgarnych napi sów, 
śmieci . Przechodząca drogą 

~ 
kobieta z dzi ec kiem wzru sza ra-~ 
mionami: - Pewni e. że wstyd! Ale)<:; 
jak ch cie li ś my tam mi eszkan ia§ 
zrobić. to nie pozwoli li ! No to pO- E 
tern kto mógł , to b ra ł , co mu paso- '" 
wało ! Budynek stoi na ubocw, ::C 
nikt ni e widz i ... Resztę zrobiła towany mi esz
młodzież. Ogniska tam nawet pa- kaniec popege
IiIi! ... - mówi pani Beata. e rowskiego blo-

Teraz dzieci z Nowego Sio ł a ku. - Wszystko 
chodzą do przedszko la do Ciesza- przez gminę ! 
nowa. Jeśli w ogó le c hodzą , bo lm nie za leży! A 
większość mieszkańców wsi nie ile razy my wzy
ma pracy i dzieci s iedzą w domu. wali polic·ję , 
Poza tym wyż demograficznyd aw- żeby uspokoi la 
nosi ę skończyl. - Ale to, że nie ma tych. którzy tam 
dzieci. nie znaczy, że budynek ma libacje urz ą
robić za spelunkę! - krzyczy poiry- dzali ? Tyle że 

D \ ' • awal pllll1'zyaoje 
diet ZIIII!Iu ld8WII1IIWIIIgO 
DIII8IdI: - JaII .... 1101 
......... '*III*IIIY 
.. a,111 *m·iIczJIIczy. W 

darz, żeby pi ln o
wać i dbać , a nie 
pozwalać na sza
ber! Moż,e nowy 
burmistnco zrobi. 
Obiecał przecież 

przed wyborami! 

- IlllJlIiIIJt;ZIiJm --mbW)emII W 
\JII reIaL CIIdII-"1II 
IIII'IIIIIIC 1IIIejscawjdI. JaIeII 
IIIIWIIIIII czllIIiIeIdInIl wilia . CO. IIIM"J'RI •...... 
1I1_1ir11Y jeSI to~. 

Większość ludzi 
w Nowym Siole już 
nie wierzy, że bu
dynek da się odra
tować . Nie raz 
przyjeżdżały ważjak gmina nie 

zabezp i eczyła i tak zostawi-
ła, to jasne, że burdy będą ! ... 

Pa ni An ie li Ochał z synem 
Krzysztofem szkoda budynku: - Ja 
pamiętam, jaki 'piękny byl ! - mówi 
z sentymentem. - A ja tam prze
cież sam chodziłem! - dodaje syn. 
-Potem, kiedy juz przedszkola nie 

, bylo, salę wynajmowano na wese-
la. Tyle ze poprzedni burmistrz w 
ogóle budynku ni e zabezpieczyl! 
To co s ię dziwić , że ludzie rozkra
dli ! Prawda , rozk radli . Z bi edy 
rozkradl i! Ale od tego jest gospo-

Pani Aniela Ochal z synem Krzyszto
fem: - Od tego jest gospodarz, żeby 
pilnować i dbać, a nie pozwalać na 
szaber! 

ne komisje i obiecywały, że tym ra· 
zem jest pomysł , zeby coś z nim 
zrobić: - My by woleli, żeby go ca ł 
kiem zburzyć. Przynajmniej wsty
du nie będzie! 

Burmistrz Cieszanowa Zdzi
sław Zadworny nie czuje s ię win
ny: - W poprzedniej kadencj i rada 
podjęła uchwałę, że by · obiekt 
sprzedać za l proce nt wartośc i 

jedne mu lekarzow i, który chce 
tam zrobić prywatny dom pomocy 
spolecznej. Pomysł jest dobry, a le 
my chyba zrobimy to inaczej. Nie 
zrealizujemy uchwały poprzed
ni ej rady, a spróbujemy sprzedać 
nieruchomość na wolnym rynku. 
Jeś l i nikt się nie zgłosi, rzeczywi
śc i e odstąpimy ją panu , który ma 

Burmistrz Cieszanowa Zdzi
sław Zadworny: - Niepraw
da , że nie zabezpieczałi 

śmy! ... 

pomys ł. co z tym zrob i ć, za 
ni ższe pieniądze , korzystając 

na przykład z przysługującej 
nam możl i wości udzieleni a 
bonifikaty. 

Burmistrz Zadworny prz:y
waje, że w chwili przejmo
wa nia od Agencji Własnośc i 

Rolnej Skarbu Państwa bu
dynek był w przyzwoitym sta
nie: - Tyle że po każdym we· 
selu coś znikało ... I tak z roku 
na rok. Nieprawda, że nie za
bezpieczałiśmy. Ale każde za
bezpiecze ni e można zn isz
czyć , jak się bardzo chce. I 
dziś mamy, co mamy. 

Olga HRYŃK IW 

Czy Jarosław uchronił się przed układami politycznymi, tak jak zapowiadał burmistrz? 

Sąsiad i 
1\1imo że burmistrz Jarosławia 
Janusz Dąbrows ki podał ofi
cjalną informację o wyborze 
swojego zastępcy i sekretarza, w 
tym tygodniu zmienił zdanie. nr 
środę doiył wniosek do prezy
dium rady o odwołanie dotych
czasowego sekre ta.na i powola
ni e nowego , w czwa rtek zaś 
wniosek wycofa ł . 

p o wyborac h sa m o r zą do 
wych burmistrzJarosłnw i a 

zas koczył mieszkańców miasta 
decyzją o sposobie wyłonien ia 
swoich zastępców, sekretarza i 
skarbnika miasta. Zaskoczy l 
leż swoic h kOlegów i. Fo rum 
PrawiCY. któl'e wylansowało go 
na burmistrza, a także radnyc h 
z pozostałych klu bów. Ogłosi ł 

bowiem, że w Ja rosławi u nie 
będz i e koles ioslwa i układów 
partyjnyc h, gdyż stawia na fa· 
chowców, którzy zostaną wyło 

ni en i w drodze konku rsu. 60 
osób pobra lo przygotowa ne z 
tej okazji wnioski. a 34 osoby 
z łożyły swoje ofe rty. W tym 7 
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osób ubiega ło s i ę o stanowisko 
sekretarza , 7 - skarbnika i 20 -
o stanowisko wiceburmistrza. 

Tymczasem burmis t rz J a
nusz Dąbrowski, po upływie 
pierwszego z terminów. tj. 13 
grudnia, nie wybrał zadnego z 
kandydatów. Poinformowa ł na
lomiasl, że te rm in skład ani a 
podań został przedłużony do 6 
stycznia: - Koniec roku oznacza 
dla ki e rownictwa wszystkich 
firm rozliczenie roku bi lanso
wego. a tym osobom także 
chciałbym dać szansę. Poza tym 
jest to okres świąteczny, będą 
to dni wolne od pracy, dla'tego 
z wyborem możemy jeszcze po
czekać - mówił w pOłowie grud
nia ub.r. 

Po 6 stycznia kandydaci zno
wu nie zostali wyłonien i. Dopie
ro pod koniec stycznia okazało 
s i ę , że burmistrz wybrał na swo
jego zastępcę naczelnika wydzia
łu arch itektury w Sta rostwie Po· 
wiatowym w Jarosław iu Maria
na Muzyczkę , kandyduj ącego w 
wyborach samorządowych do sej -

M, Muzyczka ma 46 lat, ukończył 
wydział budownictwa na AR we 
Wrocławiu; dzieci: 20-letni Mi
chał - student KUL, 13-letnia Ka
tarzyna i lO-letnIa Jagoda. Żona 
Dorota - dyrektor Przedszkola 
Miejskiego nr 3. 

sąs iadem zza płotu burmistrza J. 
Dąbrowskiego. Burmistrz twier
dz i, że jest lo ni ebywały zb ieg 
okolicznośc i , bo M. Muzyczka jest 
jego sąs iadem dopiero od kilku 

, mies i ęcy. 

l k1InkII'su czy I układu? 
Kolejna niejasna sprawa to wybór 

miku województwa z P latformy se kre ta rza. Wiadomo, że w tym 
Samorządowej. M. Muzyczka ma przypadku burmistrz nie ma wol-
46 lat, ukończył wydz i ał budow- nej ręki , jak w przypadku wyboru 
nictwa na Akademii Roln iczej we wiceburmistrzów. lecz swojego 
Wrocławiu, a więc speł ni a wsze l- kandydata przedstawia radzi e 
kie.wymogi, by peł nić stanowisko miasta, a ta podejmuje decyzję o 
zastę pcy burmistrza. Nic dziwne- jego powoł aniu (oczywiście po 
go by w tym nie było , gdyby ni e odwolaniu dotychczasowego se+ 
fa kt, że obecny wiceburmistrz jest kretarza). 

Jak wspom ni e li ś m y, bur
mistrz miał wybrać sekreta rza 
spośród złożonych ofert. Tym
czase m okaza ło się, że na to sta
nowisko zaproponowa ł swoje
go ko l egę z For um Prawicy 
Franciszka Gołębia , ~otychcza
sowego radnego tej opcj i i 
obecnego kierownika referatu 
w wydziale geod ezji w Staro
stwie Powiatowym w Jaros ła
wiu. O jego powolanie, a wcze
śni ej odwolanie dotychczaso
wego sekretarza Barbary Bąk 
zwróc ił się w środę, 5 lutego, z 
wni oski em do rady miasta. 
Dzień później, w czwa rtek, 6 
lutego, burmistrz wniosek swój 
wycofa I. Za pyta li śmy go o zmia
nę decyzji : - Trwają rozmowy 
- burmistrz odpowiedzia ł król
ko na niewygodne pytanie. 

Sesja rady mi asta zaplano
wana zostala na 17 lutego. Bur
mistrzowi pozostało więc zale
dwie5dni na podjęcie kolejnej 
decyzji. Czy taka zapadnie? 

EKZ 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

N iceale pięć minut póź
niej na miejscu bylajui 

karetka. Kiedy eki pa pogoto
wia wraz z lekarzem wcho
dziła po schodach starej ka
mienicy, zza drzwi mieszka
nia, w którym miała być po
szkodowana kobieta, rozległy 
się odgłosy· wskazujące na 
rozgrywającą s ię wewnątrz 

awanturę. S łychać było brzęk 

tluczonego szkła i halas pa
dającego mebla. Drzwi były 
zamknięte i nikt nie odpo
wiadaln8 pukanie. W tej sy
tuacji lekarz. pOdejrzewając , 

że może tam dziać się coś nie
dobrego, wezwał policję. 

Kiedy przyjec hał patrol, 
drzwi były już otwarte. W du
żym pokoju przedzielonym 
meblościanką panował 
okropny ba łagan . Wszędzie 

widoczne były ślady pijackiej 
libacji. Przy stole s ied zia ł 

mężczyzna. który trzymał na 
kolanach jakąś kobietę. Dru· 
gi mężczyzna stał przyoknie. 
Na podłodze , koło wersalki , 
częściowo owinięta jakąś 
kapą czy prześcierad łem , le· 

żala prawie naga druga kobieta. 
Miała pOkrwawioną twarz i głę

boką ranę za uchem. Lekarz 
stwierdził , że nie żyje. Przebywa
jący w mieszkaniu dwaj mężczyź
ni i kobieta byli dobrze pijani i 
mówili , że nie wiedzą, kim jest 
zmarła ani skąd się tu wzięła. Je
den z mężczyzn zaczął s ię awan
turować i policjanci mus ieli go 
zakuć w kajdanki. Całą trÓjkę 
przewieziono do kome ndy, a 
mieszkaniem zajęli się technicy 
kryminalni. 

Bil ją nieraz 
W komendzie zatrzymani byli już 
bardziej I'Ozmowni. Okazałosię, że 

zmarła to 44-letnia Renata D., któ
ra mieszkała tam ze swoim konku
bentem, 42-letnim Zdzisławem S, 
Oboje nigdzie nie pracowali , on 
sporadycznie zarab iał , zbierając 

z łom . W ich mieszkaniu a ł .kohol 

lał się strumien iami. całym i dnia
mi ciągnęły się libacje, w których 
uczestniczyly różne " niebieskie 
ptaki" z całego miasta. Na porząd
ku dziennym były tam awantury. 
bo Zdzisław znany był z tego, że po 

Kulisy działalności firmy "Medicos" 

pijanemu stawa ł się niezwykl e 
agresywny i tłuki swą konkubinę. 
Częstymi gośćm i Renaty i Zdzisła
wa byli: 44-letni bezdomny Wa lde
mar D. i jego 49-letn ia przyjaciół

ka Władysława P. Oboje przed po
łudniem wezwani zostali do pro
kuratury w związku z podejrze
niem o wprowadzenie do obiegu 
fałszywej stu z ł otówk i. Później, 
żeby odreagować sll'es, poszli pić 
do Renaty i Zdzisława. Kiedy " ru
ska" wódka dobrze zaszumiała im 
w głowi e , zaczęła się awantu ra. 
Powód był banalny - Renata nie 
zdążyła na czas z praniem , a po
nadto Zdzisław mial do nie j pre
tensje o pieniądze, które ponoć 
miała mieć za sprzedancgo, starc
go poloneza. 

Tym razem już się nie podniosła 
Ponieważ w momencie zatrzyma
nia wszyscy miełi dobrze ponad 
dwa promile a łkoholu w wydycha
nym powietrzu, z ich bełkot! iwych 
zeznań trudno było odtworzyć fak
tyczny przebiegzdarzcń. Prawdo
podobnie obaj mężczyźni brałi 
udz iał w "karaniu" Renaty, a że 

oszustów 
Przed tygodniem ujawniliśmy 
metody działania Jana K., który 
założył w Jarosławiu firmę "Fina
cia l Partners" i występując w cha
raktene "consultanta finansowe
go", nac iągnął kilkadziesiąt osób, 
obiecując im kredyty i pobierając 
prowizję. Przez pewien czas Jan K. 
działał z Małgorzatą D" będącą dla 
niego prawdziwym autorytetem w 
tych sprawach. 

W tym samym biurowcu plMly 
II! ulicy Poniatowskiego w Ja
ros lawiu , w którym consultant 
miał swoje biuro, mieściła się też 
firm a ,,1\Ied icos" prowadzona 
przez Małgorzatę D. J ak można 
wnioskować z nazwy, firma miała 
coś wspólnego z medycyną, W 
u biegłym roku Małgorzata D. w 
jednej z firm handlUjących sprzę
tem medycznym za mówiła po kil· 
ka sztuk aparatów do mierzenia 
c i ś ni e nia , pasów masujących i 

Sprostowanie 

lamp do naświetlań, Nastę pni e 
ogłosi ła , że poszukuje akwizyto
rów. Kiedy zebrała już grupę lu
dzi chcących nieźle zarobić , wy
słała ich wleren, żebysprzedawa
l i sprzęt medyczny. Ceny jakie ofe· 
rowa li. były niezwykle zachęcają
ce, więc ludzie chętnie kupowali 
lampy i ciśnieniomierze , na które 
akwizytorzy udzielali oczyw iście 

firmowych gwarancji , podpisywa
li umowy sprzedaży itp. 

Każdego dnia po pracy szefowa 
od wracających z terenu akwizy
torów od bierała umowy sprzeda
ży i dopiero tu zac.zynał się praw
dziwy przekręl Następnego dnia 
Małgorzata odwiedzała tych , któ
rzy kupili sprzęt i w imieniu lir
my przepraszała za to, że zakupi o
ny przez n ic h egzcmp,larz mia l 
ukrytą wadę fabryczną . Ponieważ 

od sprawności lego urządzenia 
zależy zdrowie kupującego - a to 
przecież szczegÓlnie l eży firmie 

w6w pod parapetami. Po drugie -wy
jaśnienia wymaga sprawa zakończe-u.ok od ..... lUUIiI* nia prac przez wykonawcę. W rozmo-

N- u-a...... wie z wykonawcą w grudniu 200 l r. 
Zgodnie z prawem prasowy/O pro- ustaliłem, że prace zostałY przerwane 
szę o sprostowanie tych fragmen- ze względu na okres zimowy i będą 
tów wypowiedzi wiceprezesa do kontynuowane lalem 2002 r., o ile 
spraw techniczno-eksploatacyjnych PGKiM mu zleci i zaplaci za wykonaną 
Jana Dudy, w których pan prezes pracę . Wówczas wykonawca zrobi 
rozminął się z prawdą. Po pierw- wszystko, by prace zakończyć jak na
sze, u mnie nie ma iadnych nawie- • leży, Nie wiem, dlaczego pan Duda o 

na sercu - Malgorzata osobiście 
fatygowała się do klientów. by wy
mienić wadliwy sprzęt na spraw
ny i obiec)"va ł a. że dostarczy go 
nastę pnego d nia , a za kl o pot 
kl.ienci dostaną od firmy czekolad
ki albo bombonierkę. Używając 
osobistego uroku (którego jej nic 
brakowało - WS.), Małgorzata sku
tecznie przekonywała kł ie.ntów, po 
czym znikała z zakupio nym przez 
nich towarem i ty le ją wid zieli . 
J edni cierpliWie czekali dośćdlu
go na nowy sprzęt , inni po tygo
dniu próbowali skontaktować się 
z lirmą "Medicos". A tymczasem 
niczego nie pr'leczll\vający akwi
zytorzy sprzed awa li ten sam 
sprzęt po raz drugi albo trzeci. 

Nabierała takle na kredyty 
Sprawą zaję ły się organy wym ia
ru s prawiedli wości i Malgor7acie 
zaczął pali ć się grunt pod noga-

tym nie pamięta!. Ja jako najemca 
mam obowiązek wywiązywać się z na· 
łożonych na mnie obowiązków wobec 
PGKiM. Pan wiceprezes natomiast 
twierdzi, że nie ma obowiązku infor
mowania najemcy o zakończonych 
pracach. 

Co do przypuszczeń , że ja uszczel
niłem nawiewy i kratki wentylacyjne w 
łazience. Jeszcze lekarze nie stwierdzili 
u mnie zaburzeń pSYChicznych i stwier-

Zdzichu mi a ł ciężką rękę, ko
bieta po jego ciosie w twarz 
poleciała na śc ianę i już się 
nie podniosła. Uradzili więc, 

żeby upozorować jej upadek 
ze schodów, Waldemar nawet 
zadzwonił po pogotowie, ale 
nie zdążyli już wYllieść ciała 

na klatkę schodową , gdyż ka
retka przyjecha la bardzo 
szybko. 

Sekcja zwłok wykazała , że 

bezpośrednią przyczyną 

śmierci Renty był krwiak 
mózgu, stwierdzono też na jej 
ciele liczne śladY wcześniej
szych obrażeń , które świad
czyły o tym, jak traktował ją 
konkubenl 

Następnego dnia pt'Okura· 
tor przedstawił Zdzisławowi 
i Waldemarowi zarzut z art 
158 par. 3 kk (jeśli następ

stwem bójki lub pobicia jest 
śmierć człowieka , sprawca 
podlega karze pozbawienia 
wolności od roku do lat 10) i 
na jego wni osek sąd wydał 
nakaz tymczasowego areszto
wania obu na trzy miesiące. 

w. s. 

mi. Szybko zlikwidowała firmę 
"Medicos" i natychmiast zareje
strowala następną -"Medicos n". 
Po niedługim okresie działalno
ści "nowej" firmy, nie różniącej 
się ni czym od poprzedniej, 
sprawą zają ł się prokurator, a 
następnie sąd . Małgorzatę od bez
względnej odsiadki uratował je
dynie fakt , że ma na wyc howa niu 
kilkoro d zieci. Jednak konflikt z 
prawem i wyrok niczego jej nie 
nauczyły. Jeszcze w czas ie, kiedy 
trwała sprawa z "Medicosem" , 
podoblliejak consultant J an K (z 
którym była w zaży łych stosun
kach). za łatwia la ludzioOl kredy
ty. Z naszych in formacji wynika, 
że oszustka mieszka obecnie w 
Przemyś lu i nadal zajmuje się 
kredytam i. Kilka nabranych 
p rzez nią osób zgłosilo się już na 
policję· 

w.s 

dzam, że nie mialem zamiaru kogoś 
świadomie uśmiercać, czy sam po
pełnić samobójstwa, I stąd nasuwa 
się pytanie. Czy musiało do tego 
dojŚĆ? Czy moja córka musiała zna
leić się na Oddziale Intensywnej 
Opieki Medycznej i walczyć o życie? 

• ł1łUt od rallc:jt 
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PRZEMYŚL 

cetdmw ... 
prezerwatywie? 
Jeden z mieszkańców PrzemysIa 

pl'Zyniósl do I'edakcji c_cbulkQ. 
Cebu lka była zielona, zapakowa
na w folię , p rzewiązana cienką 

bezbarwną gumką : - Chcecie coś 
zobaczyć? ! -powiedział mocno po
irytowany, wyciągnął spod kurtki 
cebulkę , a na chusteczce obok 
położył gumkę, - Nie wiec ieco to 
jest?! Pre-zer-wa-ty-wa! !! 

Mężczyzna był bardzo wzburzo
ny. Z trudem rekonstruowa ł wyda· 
rzenia ostatnich dni : - Lubi e ce
bu lkę. W sobotę koło pOłudnia 
kupiłem pęczek w jarzyniaku. Zja
dłem , a potem przyjrzał em siQ 
gu mce. Wymiotowa łem dwie go
dziny, a brzuch boli mnie d o dzi
s iaj! -

~Iężczyzna nie przyznał przed 
rodziną , jakiego dokonał odkry
cia, Obawiał s i ę, że pozostali do
mownicy zareaguj,j podobni e jak 
on. Przez weekend doszedł do sie
bie, ale w pon iedziałek poszedł do 
sklepu i znow u kupil cebulkę : 

- Specjalnie! Musiałem się upew
nić . O, proszę ! 1'0 jest prezerwaty
wa! Nie mam już teraz wątpliwo
ści! Popatrzcie sami ! 

Dowód rreczowy 
Cebu lka została w redakcji Jako 
dowód rzeczowy. Oburzony klient 
jarzyniaka za żadne skarby nie 
chciał jej zabrać z sobą : - Klo wie, 
czy nie była używana? Może ktoś 
lubi i z nocnika jeść. ja nie! Te raz 
na samą myś l o cebulce robi mi s ię 
niedobrze ! 

Żeby nie być kojarzonym z ce
bulką w pl'ezenvatywie mężczyzna 
nie przedstaw i! s ic i Ilie zgoclzillla 
zdjęcie: - Sfotogra fujcie cebulkę ! 

Współwlaśc icielka jarzyniaka 
wzię ła cebulkę i rozciągnęła gum · 
kę na jakieś dwadzieścia centyme
trów: - Nic. lO nie m01Jiwe, żeby 
pl'ezerwatywa aż tak się rozciąga · 
la! W życiu Ilie! Cos s ię temu panu 
pomyliłO ! Zresztą. my lę cebulkę 
dostajemy od takiego dostawcy, 
który obs ł uguj e duże hurtownie! 
Przec i eŻ oni by s ię na pewno po· 
łapali ! Nie. pan Staszek by tego 
ni e zl'Obil ! 

00 rzecroznawcy! 
Dru ga stojąca za ład ą kobieta 
przyniosła z zaplecza paczkę pre
zerwaŁ)"v : - Przec ież lo kosztuje 
jedenaście z ł otych . Komu by się 
opłacało pakować cebulkę w pre
zerwatywy, skoro zwykle gumki 
WYChodzą taniej ? 

Miejsk i ]'zecznik konsumentu 
Danuta Chudzik iew icz potrakto
wała s prawę poważnie : - Jeś l i 
ten klient ze c hce do mn ie 
przyj ść , zajmiemy s ię s prawą. 
Tak na gorąco mogę tylko powie
dzieć , że powinien wziąć rzeczo
znawcę, bu na raz ie to tylko do
mnie man iu . No i trzeba by s iQ 
s kontaktowa ć z s anepi d em i 
ustalić , czy tego rodzaj u gumka 
jest d lu żyw n ości szkodliwa. J e 
ś li c hodzi o tOl'sje i inne następ
s twa. jaki e wywoł ało s pożycie 
cebulki IV takiej gumce, to sądzę, 
że klien t moie zrobi ć sprawQ tyl
ko z powód ztwa cywilnego. Moim 
zda ni e m ma duże szanse na wy
graną, jesli oczywi ście udowod 
ni, że to prezerwatywa. 

Do rpdakcji zadzwoni ł w ł aści
ciel Sklepu (mąż pani zza lady): -
Kontaktowałem s ię z producen· 
tem ! Przysięga, że to zwykł a gum
ka. 

OH 

12 LUTEGO 2003 
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Trzy pytania do nowego naczelnika wydziału kultury, 
promocji i współpracy UM w Przemyślu Jana Jarosza 

Nie jestem szarą 
eminencją! 

Proszę wymieni ć przynaj
lIlui ej jedną sprawę, ktorą 

obiecuje Pan doprowadzić do 
końca i zostawić jako swoje 
dzieło ... 
- Obiecuje ba l-d ziej racjonal

ne wyko r zysta nie miej ski ch 
pieniędzy na kreowanie. sku
teczniejsze niż do tej pory, wi
zerunku miasta. Promocja bę

dzie opm1a na tym , co Przemyśl 
ma naj lepsze: kultul'a, jedyne w 
swoim rodzaj u wa lory 3l'chitek
toniczne i nic mniej wartości o

we, a wciąż niedoceniane. tury
styczne. Narzędzia do I'ea liza
cj i tego celu są sprawą wtórną. 
ręczę , że użyję wszystkich do
stępnych i skutecznych. 
Już nawet poza urzędem ma 
Pan opinię .,sza rej eminen
cji", osoby, która decyduje 
albo ws półd ecyduj e w spra
wach przekraczających 

Pana kompetencje. To tyłko 
płotka czy rzeczywiscie j est 
lu Pan dru gi po prezyden
cic? 
- Nic jestem żadną sza r<j 

emi n encją! Oczywiście, że je· 
ś li prezydent pyta mnie o zda· ' 
nie. sta ram s ię doradzic mt/jak 
naj le piej. Ale to, że mi za u fa ł , 
powi e rzaj<jc st an ow is ko na
cze łn ika , wynika z tego. że 
przekona la go moja koncepcja 

Znowu zima' 

A 
•• 

Prawdziwa zima nastala dopie
ro te raz. 

P rzez ki lka dni na Pod karpa 
ciu śnieg padał ba rd zo in

tensywn ie. Spadło go aż kilka
naśc ie centymetrów. Wszystkie 

Jan Jarosz, nowy naczel· 
nik wydziału kultury, 
promocji i współpracy 
UM w Przemyślu . 

pracy wydzi ału .. 
Mam pomysl. Wiem, 
że jeś li nie wypa li , 
oso bi ście poniosę 

konse kwencje. To 
moje ryzyko, zajmu
ję się \'łięc wylącznie 

zadaniami , za które 
odpowi ad am. N ie 
mieszam się do 
s praw kadrowych 
czy j akic hkolw ie k 
innych , które mnie 
n ie dotyczą. Nie 
mam pojęcia s kąd 
nagłe _,szara em i
nencja "! J eśłi pyta 
mn ie o zda nie, sta-
ram s i ę doradzić mu j ak najl e
piej. 

Zasiadł Pa.n w fotelu wielolet
niej naczelnik wydziału Rena
ty Nowakowskiej, klóra nie sko
rzystała z propozycji, by zostać 
Pana zastcpcą. Jak Pan odbiera 
jej odmowę? 

- Nie neguję dotychczasowych 
osiągnięć poprzedniczki. Co wię-

ważne trakty na terenie woje
wództwa były mimo to przejezdne. 
Jazdę utrudniała jedynie warstwa 
zajeżdżonego śniegu i błoto po
śniegowe. Miejscami dodatkowym 
utrudnieniem był też porywisty 
wiatr. Najtrudni ejsza sytuacja 
panowała w Bieszczadach. Na 
drogach byłego woj. przemyskie
go także nie było źle. Tradycyjnie 
kłopoty były z przejazdem przez 
gmi nę Rokietnica i to niemal ze 
wszystkich stron. Nieco mn iejsze 
były w gm ini e Stubn o. Śnież ne 
zaspy przyczyniły się do powsta
ni a sa mOC hodowyc h korków w 
okolicach Zarzecza i Siennowa. 

cej, chcialem skorzystać z jej ol
brzymiegodoświadczeni a i wie· 
dzy, szczegółnie w sprawach kul
tury. M iałem nadzieję, żezeehce 

się nią podzie li ć. Pani Renata 
zdecydowała jednak inaczej, a o 
powody należy w pierwszej ko
l ej nośc i zapytać ją. 

Dzic kuję za rozmowę. 
Olga HRVŃKIW 

Przez trzy dni ni ep rzej ezdna 
była trasa Radymno - Zabłotce. 

S łu żby odpowiedzia lne za 
stan nawierzchni w najwięk
szych miastach naswgo regio· 
nu: Przem yśl u , J a ro s ła wi u , 
Przeworsku czy Lubaczowie 
uwijały się jak w ukropie. Tym 
razem , zwłaszcza w Przemyślu , 

,.d rogowców" należy pochwal ić , . 

co pOdkreślali kierowcy. Ostat
nie opady były nieporównywal
ne do poprzed ni ch. Znaczni e 
intensywn iejsze. A mimo to uli· 
ce były prawie czarne. A wi ęc 

jednak można ... 
mals 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Niektórzy mieszkańcy Hurcczka twier· 
dzili , że cała grupa osób rozpoczęła ha
ratanie drzew bez umiaru. Efekt jest 
nieco przygnębiający, ale sołtys twier
dzi, że wszystko odrośnie. 

Za kilka miesięcy okaże się, kto 
w Hureczku (gm. Medyka) miał rację • 

Mieszkańcy Rureczka w gmini e 
Medyka są zaniepokojeni niespo· 
dziewaną przycinką drzew w zabyt
kowym parku. Sołtys wsi zapew
nia, że wszystkO jest pod kontrolą. 

D rzewa w zabytkowym parku w 
Hureczku, na terenie które

go znajduje s ię miejscowa szkoła 
podstawowa , zasadzone zosta ły 

przed wieloma laty. Na pewno Są 
starsze od obecnych władz gminy. 
sołectwa i większości mi eszka ń
ców. Są wśród nich m.in.: kaszta· 
nowce. lipy, kłony czy akacje. Kil · 
kanaście dni temu nowo miano
wany sołtys wsiJózefPaszkiewicz 
zdecydował s i ę na ich odm ładza · 
jącą , kosmetyczną kurację. Huk 
p iłlańcuchowych zaniepokoił są

s i adujących z parkiem mieszkań
ców. Postanow ili zainterwenio
wać. 

Mówią: - Nie chcemy się niko
mu nap rzykrzać. czy na kogokol
wiekdonosic. Dziwi nas natomiast 
sytu ac ja , że bli sko 3D-osobowa 
grupa osób zaczęła rżni ęcie tych 
wspania łyc h drzew. wed ług nas, 
bez umiaru. Harata li całe korony, 
pozostawiając tylko kikuty. Wśród 

"ofiar" zna lazł się ponadstuletni 
ka sztanowiec. Nie mamy żadnej 
pewności, że on się odrodzi. Agdy 
przYChodzi wiosna, tutaj jest prze
pięknie. Do rozkwitających drzew 
dołączają duże rabaty kwiatowe. 
Niecodziennie przyci nali także 
kl ony i akacje. Dzwoniliśmy do 
wydziah och rony środow i ska , 
gdzie pani ob iecała nam zająć s ię 
tą sprawą. Po kilku dniach otrzy-

maliśmy pi smo w tej sprawie. 
Prawdopodobnie identyczne do· 
tatło do osób, które odpowiadają 
za przycinkę . gdyż w tym samym 
dniu , kiedy dotarł do nas ł islo
nosz, przesta li ci<jć. Czegoś wicc 
tu nie rozumiemy. Jeżeli ktoś roz
począ ł prace bez jakiejkolwiek 
konsultacji, to uważamy, iż jest to 
grand a w bia ły d z i eń. 

Postanowi liśmy zbad ać calą spra
wę. Wójt gminy Medyka Wojciech 
Kula szka w i edzi a ł o przyci nce 
d rzew, jak również o interwen
cjach mieszkańców. Wyjaśnia, że 
sołtys wsi miał od niego na nią'" 
zgodę: - Zgodziłem się na wycię· 
cie jednego ze s próch ni a łych 
drzew. Ty le. Dalsze kroki sołtys 
wsi wykonał na własną odpowie
d zia lność. Miał zorientować s i ę 

jak należy przycinać i co będzie 
potem. Prace miał przeprowadzić 

własnymi środkam i . 

Sołtys Hureczka J . Paszkiewicz 
zapewnił nas, że wszystkie działania 

zostały skonsu ltowane z ocIpowied. 
nimi służbami : - Mam zapewnienie, 
że to, co przycię l i§my, nie będzie w 
żadnym wypadku zagrażać ocIrodze
niu się drzew. Wszystko odrośn ie. 

·Powiem szczerze, że mieszkańcy 
niezbyt dba li do tej pory oten park. 
W ciągu ostatnich czterech lat "uby
ło" z niego za spraw<j miejscowych 
aż 10 drzew. Przeprowadzając tę 
kosmetykę, chcę uratować to co jesz
cze został o. 

MG 

Parafia Torki została Członkiem Wspierającym Stowarzyszenie 
Charytatywno-Opiekuńcze Rodzin Wielodzietnych w Przemyślu 

serca 
Spoś ród kilku parafii gminy 
Przemyśl na apel stowarzysze
nia odpowiedziała tyl ko jedna. 

Zima to okres. kiedy nasilają 
s ię charytatywne akcje po

dejmowane na rzecz ludzi bez
donmych i ubogich, potl'"lCbują
cych każdej formy pomocy. Lu
dzi takich w naszym kraju nie 
brakuje , dlatego każde działa

ni e w tym kierunku , każde 
wsparcie fina nsowe czy rzeczo
we zas ługuje na podkreślenie. 
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Wiele organizaCj i, przede wszyst
kim pozarządowych, stara się roz
wiązać ten proble'm. 

Zarząd Stowarzyszenia Cha ry
tatywno-Opi e k uńczego Rod zi n 
Wielodz ietnych im. św. Brygidy w 
Przemyśl u jeszcze w listopadzie 
ub.r. zwróC ił siC do kilku szkól w 
naszym mieście z prośbą o zbiór
kę od z ieży zimowej na potrzeby 
rodzin wielodzietnych. Jak dowie
dz ieliśmy się od wicep rezes_sto
warzyszenia Agaty Podgórskiej, 
która zajmowała się akcją .. Szko-

la", inicjatywa ta znalazła bardzo 
podatny grunt wśród pedagogów i 
sa mych uczniów, czego dowodem 
były spore il ośc i zebranej Odzieży 
i zabawek. Szczególną aktywno
ścią wykazały s ię trzy plaeówki: 
SP nr 11 i 14 oraz Gimnazjum nr 2 
w Przemyślu . 

DalI, eo I118III1 
KilkanaŚcie I.ygodni temu zarząd 
stowarzyszeni a zainicjował ko
lejną akcję· Tym razem zwr6!: ił s ię 
z prośbą do kilku parafii gmi ny 
Przemyś l ozbiórkę nadwyżek pło
dów ro lnyc h. Na ape l odpowi e
działa jedynie parafia ws i Torki w 
gm ini e Medyka , której mieszkań
cy zebrałi ok. 4 ton ziemniaków, 

buraków, ma rch wi, pietruszki, 
kaszy i mąki. 

Prezes stowarzyszenia Mieczy
sław Tełesz mów i, że tak obfita 
zbiórka darów to dl a nich duże 
zaskoczenie: - To wielki da r ser
ca, mający pełne pokrycie w s ł o
wach papieża Jana Paw ła II : 
"Człowiek jest wielki nie przez to 
kim jest, nie przez to, co ma, lecz 
przez to, czym s ię dzie li z innymi". 
Powsta ł ca ły szlab ludz i, którzy 
a kcję doprowadzil i do finału , 
łąc znie z przywiezienie m wła · 

snym transportem zebranych da· 
rów do siedziby stowarzyszenia. 
Muszę podkreślić wiełki e zaanga
żowanie w ca l<j akcję ks iędza pro
boszcza tejże parafii Aleksandra 
Glazara: sołtysa wsi Stanis ława 

Świerzyńskiego oraz prezesa 
Gminnej Spółdzielni "Samopo
moc Chłopska" w Medyce Sta· 
ni s ława Gwo leckiego , który 
udostępnił samochód dostaw
czy. Korzystając z okazj i, chciał

bym dodatkowo podzi ękować 

indywidua lnym darczyńcom, 
którzy przekazali nam sprzęt 
AGD i RTV oraz me ble. a także 
dyrekcji Banku PKO SA w Prze
myślu za przekazany nam kom
puter i odbiornik telewizyjny. 

W styczniu, w św ietlicy para
fialnej w Torkach odbyła się 
mi la 'uroczystość nadania para
fii wsi TOI:k.i przez zarząd sto
warzyszenia - t.ytu łu Członka 

Wspomagającego. 
m,go 
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Nauczyciele i uczniowie bronią swoje placówki przed likwidacją. 

Władze miasta są gotowe do negocjacji 

zne te 
Wladze Przemyśla rozważają możliwość zlikwidowania 
trzech szkół ponadgimnazjalnych działających w mieście. Prezydent Przemyśla R. Choma (t pra· 

wej) wspólnie z naczelnikiem wydzia. 
łu edukacji 1. Dziumakiem próbowali 
bronić projektu racjonalizacji sieci 
szkół ponadgimnazjalnych w przygo· 
towanym kształcie. Zgodnie z wypracowanymi 

przez Zespół Doradczy 
powolany do racjonalizacji 
sieci szkól ponadgimnazja l. 
nych - propozycjam i władze 
miasta planują zlikwidowa
nie od 31 sierpnia br. Zespo
łu Szkól Odzieżowych i Ogól
nokształcących oraz Zespolu 
Szkól Zawodowych nr I. Po
dobny los 31 sierpnia 2004 r: 
czeka Zespól Szkól Ekono
micznych i Agrobiznesu. Zli
kwidowane mają być także 
internaty działające przy 
dwóch pierwszych placów
kach. 

Budynki po likwidowa
nych szkołach władze miasta 
zam ierzają przeznaczyć na 
potrzeby innych placówek 
oświ atowych. Obecna siedzi
ba Zespolu Szkół Ekonomicz
nych i AgrObiznesu przeszła
by na własność Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej , 
za ś do pomieszczeń po Ze· 
spole Szkół Zawodowych nr 
I wprowadziliby się ucznio· 
wie z Zespołu Szkół Gastro
nomicznych i Pl"l.ernysłu Spo· 
żywczego. Dotychczasowe lo
kum tych ostatnich zajmie 

Gimnazjum nr 6. Natom iast w 
gmach u Zespołu Szkół Odz i eżo· 
wych i Ogólnokształcących przy 
ulicy Tarnawskiego pojaw i łoby 

s ię Centrum Kształcenia Usta
wicznego. 

WIlPIb Wh • .., lIIIwIścI 
Projekt zakłada także kilka pozy
tywów takiej sytuacj i, m.in.: za
chowan ie na przemyskim rynku 

oświatowym dotychczasowych za
wodów, profili i kierunków kształ
ce nia , zapewnieni e uczniom li 
kwidowanych szkół warunków do 
ukończenia nauki w obranych za· 
wodach i prolilach kształcenia w 
miarę możliwości pod op ieką tych 
samych nauczycieli. za pewnienie 
w miarę możliwości wszystk im 
nauczycielom likwi dowanyc h 
szkó l zatrudnienia w szko lach. 
które przejmą obowiązek prowa-

Akcja ratunkowa GOPR w skrajnie trudnych warunkach 

Bezmyś 

Tylko dzięk i de terminacji i do
świadcze niu ra towników GOPR 
oraz funkcjonariuszy Straty Gra· 
niclnej udało się odnalefć i ura
tować dwóch uczestników i opie· 
kuna zimOwiska w Rzepedzi. 

M imo ki lku wcześniejszych , 
tragicznych wypadków,jakie 

wydarzyły s ię tej zimy w polskich 
, górach, nadal nie brakuje sza leń

ców, któ rzy, lekceważąc rea lne 
niebezpieczeństwo , ryzykują nie 
tylko własne zdrowie, ale i życ ie. 

Dyżurny ratownik GOPR prze· 
myski lekarz Jan Witkiew icz po
wiadomił nas o ko lejnych lekko
myślnych turystach, którlY w mi· 
niony czwartek, pomimo fa talnej 
pogody i t rwającej od kilku dni 
zamieci, wybra li się na wyciecz
kę czerwonym szlakie m z Komań· 
czy. w kieru nku Karlikowa. 

- Grupa 10 osób z zi mowiska w 
Rzepedzi , wraz z opieku nem, wy
szla z Komańczy dosyć wcześnie 
rano. Nie doszli jednak do ce lu , 
tylko podjęli decyzję o odwrocie. 
N iestety, podczas odwrotu opie· 
kun grupy zasłabl i zosta ł w górach 
z dwójką nastolatków. Pozostali 
wrócili do Komańczy i powiado
mili policję, której funkcjonariu
sze podjęli poszukiwania. ale bez 
efektu . Powiadomiono więc 

i brak 

GOPR, którego ratownicy wraz z 
psem lawinowym rozpoczęli po
szukiwania - relacjonował J . Wil
kiewicz. 
Późnym wieczorem po 10 godzi

nach akcji prowadzonej w skraj
nie trudnych warunkach trójka 
zaginionych turystów została od
naleziona. - Byli zupełnie nieprzy
gotowani do zimowych warunków. 
Wychłodzeni , bez żywnośc i i 
sprzętu nie mieli szans na sa mo
dzie lny powrót, a być może na 

Zimą w Bieszczadach nie ma 
żartów. 

przeżyci e - stwierdził J. Witkie
wicz. 

Z powodu wycieilczenia, ogól
nego wychłodzenia i miejscowych 
odmroże ll odna lezien i turyści 
przewiezieni zosta li do szpita la w 
Sanoku. Na szczęśc i e dzięki ra
townikom Grupy Bieszczadzkiej 
GOPR (akcja p rowadzona była 
przy współpracy funkcjonariuszy 
Straiy Granicznej) nic im już nie 
grozi. 

eR) 

dzenia likwidowanych zawodów i 
profili. a także zapewnienie wy. 
chowankom likwidowanych inter
natów opieki w Bu rsie Szkolnej w 
Przemyś lu . Glównym powodem 
planowanych cieć jest według 
władz racjonalizacja s iec i ponad
gimnazjalnych placówek oświato
wych. podyktowana m.in. sytuacją 
ekonomiczną, a także ni żem de
mograficznym. 

Negatywnie do planów ustosunko
wali się radni z Klubu Radnych 
SLD. W wyda nym stanowi s ku 
twierdzą, że przedstawiona kon
cepcja posiada szereg luk, m.in. : 
brak bi.lallsu zysków i stral Podob
nie zareagowal też Zarząd Hegio
nu Ziemia Przemyska NSZZ "Soli
darność". Negatywllą opinie co do 
planów wydała Komisja EdukaCji 
przy Radzie Miasta Przemyśla . 

5 lu tego odb)'ła się konfe rencja 
prasowa, podczas której prezy
dent Przemyś l a Robert Choma i 
naczelnik wydzia lu ed Ukacji To
masz Dziumak bronili proje ktu. 

R. Choma: - Materiał. który zoo 
stał wypracowany nie jest w żad· 

nym wypadku obowiązujący. Jest 
stanowiskiem, który mam zamiar 
poddać dopiero pod dyskusję. Je· 
s teśmy otwarci na .rozmowy. Na 
raz ie trwa dyskusja medialna. 
Uważam, że konieczność racjona
lizacji sieci szkół ponadgimnazjal· 
nych nie ulega wątpliwości. Fak
tem jest, że kom isja nie wypl'aco· 
wala a lternatywnego projektu. I to 
zarówno pod kątem demograllI. 
jak i racjonalnego wykorzystania 
aktualnej bazy oświatowej i pie
niędzy z budżetu , wydawanych na 
utrlymallie tych szkól. Rozmawia
liśmyo tym z dyrektorami placó
wek. Zaprosimy także rady peda
gogiczne. 

t . Dziumak: - Dlaczego te trzy 
szkoły? Analizowaliśmy sytuację 
tych trzech szkól, biorąc pod uwa
gę nabór oraz zainteresowanie 
nimi uczniów. Przeprowadzona 
analiza wskazywa ła na zmniejsze
nie za interesowania. Między inn)'· 
mi właś nie ten czynn ik decydo
wał. Te szkoły nie są także w pel
ni wykorzystywane, jeś li chodzi o 
bazę . \V "odzieżówce" na przykład 
na 20 sa l le kcyjnych, jest ty lkO 12 
klas. Musi my myśleć przySZłościo
wo. \V następnych latach subwen· 
cja oświatowa będzie coraz mniej· 
sza. Mu s imy podj ąć takie kroki. 
aby otrzymywane pieniądze wyko
rzystać. w spOSÓb najbardziej ra· 
cjonalny, ni e pogarszając standar· 
du kszta łcen i a w innyc h szkołach . 
Projekt nie przewiduje drastycz
nych zmian w warunkach kształ 
cenia uczniów p la nowanych do 
likwidacj i szkól. Za równo kadra 
jak i uczniowie będą mogli konty
nuować p racę i naukę gdzie in
dziej, a miasto pozbędzie się cię
żaru , jakim jest utrlymywaniejed· 
nego czy dwóc h obiektów. 

Mariusz GOOOS 

1IIiII11 .... 
Dyrektor Zespołu Szkól 
Odzieżowych 
i OgÓlnokształcących 
im. Armii Krajowej 
Anna POTOCKA: 
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- Nasza szkoła ma wielkie 
tradycje, za półtora roku ma 
święcić 80-lecie istnienia. 
Zarówno ja, jak i rada pedago
giczna, jesteśmy bardzo 
zaniepokojeni zaistniałą 
sytuacją. Zaczęły się dramatycz
ne telefony od rodziców i 
uczniów. Kształcimy młodzież w 
zawodzie, którego nigdzie 
indziej w Przemyślu ani w 
poWiecie przemyskim nie 
zdobyłaby. Spełniliśmy wszyst· 
kie kryteria, które stawiane są 
szkołom ponadgimnazjalnym. 
Zaaklimatyzowaliśmy się w 
nowej, oświatowej rzeczywisto
ści. W tym roku szkolnym nie 
mieliśmy prOblemów znabo· 
rem. Na pięć planowanych klas 
pierwszych, młodzież rozpoczę

ła naukę w czterech. Nie 
rozumiem takie, dlaczego 
władze miasta powołują się na 
sytuację ekonomiczną. Poprosi. 
lam księgową, aby wyliczyła mi 
średni koszt kształcenia jednego 
ucznia w naszym zespole. 
Wyniósł on 219 zlotych 
miesięcznie. W ciągu roku daje 
to 2 tysiące 628 zlotych. Jest to 
znacznie mniej, niż wynosi 
subwencja z ministerstwa. 

Dyrektor Zespolu 
Szkół Ekonomicznych 
I Agrobiznesu im. 
prof. W, Szafera 
Adam Winiarski: 

- Nasza rada pedagogiczna 
podjęła już pewne działania 
protestacyjne. Wystosowali
śmy list do władz miasta. 
Uważam, że ten projekt jest 
zamachem na ~kołę, która 
posiada konkretną wiZję 

rozwoju. Nikt nie pyta też 
uczniów o akceptację propono
wanych warunków. Moja 
szkoła jest doskonale wyposa
żona i uczyniliśmy to w 
głównej mierze własnymi 
środkami. Nie mamy najmniej
szych problemów z naborem. 
Kształci się u nas 515 
uczniów w zespole i 45 w 
Policealnym Studium Ochrony 
Środowiska . 

~~i~~~~:~t Szkół nr1 
w Danuta Borek: 

- To jest nie w porządku. 
Uważam, że działania te są 
zbyt pochopne. Nie sądzę, aby 
nasza placówka była słabą 
szkołą. Przecież we wszystkich 
szkołach zawodowych był 
mniejszy nabór. Moja szkoła 
liczy 540 uczniów. Sale są 
całkowicie obłożone do godzin , 
popOłudniowych . Względy 

ekonomiczne również nas nie 
przekonują. Wiem skądinąd, 
że koszt kształcenia jednego 
ucznia w naszej szkole jest 
najniższy spośród wszystkich 
szkół tego typu w Przemyślu. 
Nigdy nie mieliśmy problemów 
ze środkiem specjalnym, czyli 
z dodatkowymi pieniędzmi na 
rzecz szkoły, deklarowanymi 
przez rodziców czy sponsorów. 
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Przyjmij' tę Walentynkę. •• 
"Mi/ość jako nasionko leśne 
z wiatrem szybko led, 
ale gdy drzewem w sercu 
wyro!'nie, 
to chyba ralem l sercem 
wyrwać ją, można ", 

Dla Kochafle[ Marty - Grze5iel\ 

Gwiazdy, slońce, kwiatów tysiąc, 
Wobec Ciebie Sil nicości~ 
Jesteś wszystkim, co najdroższe, 

Mojego życia mifościq , 
W Dniu Walentynek dla kochanego 

Krzysia B. cxj Ell 

- l ~zeniarnl walentynkowymi dla 
Ukochanej Kasi G, od Pawia L 

Mila dziewczyna 
o ślicznej twarzy, 
o której me serce 
nieustannie marzy. 
Spętałaś mi serce , 
spętałaś i duszę. 
I choćbym nie chciał 
to kochać Cię muszę. 

Dla Wioli lawlyniuk od Maćka 

Monice B. z Żurawiey, tej, która 
w ekonomiku spędza przedpołu
dnia, a popołudnia lubi urozma
icać sobie romantycznymi chwi
lami w pełnym błękitu i serdecz
nego ciepełka pomieszczeniu 
mieszkalnym życzenia WALEN
TYNKOWO-URODZINOWE prze
syłam, by w serduszku radość 
była, sroga zima miłą była, a 
uśmiech w obfitości gościł zawsze 
na jej licu tak w pociągu jak i w 
tramwaju 

- jankiel8 -> o raju!!! 

"Kocham bardziej niż wczoraj, ale 
mniej niż jutro", Możesz być pew
na, że moja miłość do Ciebie' ni
gdy nie zgaśnie. Dziękuję za 29 
miesięcy spędzonych razem , 

Gasi - Pio1rek 

W Dniu Zakochanych, 
w Dniu Walentynek 
Przyjmij życzenia 
od swej dziewczynki 
Byś był szczęśliwy, zdrowy, 
pogodny 
Zawsze gorący i nigdy chłodny 

Tego zyczy Ci dz~ Kicia 
KOChająca swego Krzysia 

Moje serce kocha Twoje. 
Jeśli Twoje kocha moje. 
Z05tańmy razem we dwoje 

szumią marzenia 
Z daleka dla Ciebie 
ślę pOZdrowienia 
Gdziekolwiek jestem, 
cokolwiek robię 

Dla Bartka 

Zawsze i wszędzie myślę o Tobie 
Ola Anety Marek 

TylkO jedynej , najukochańszej 
dziewczynie pod słońcem -
Agnieszce Rusin wyraz miłości 
przesyła tylko Twój - Wojtek S. 

Drodzy Czytelnlcyl 
Zaproszeniem na dwuosobowill k0-
lację pny świecach w • WyrwiBro
szu~, które było do zdobycia w koR
kUrsłe na dwa najcieQwsze ~ 
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Moc gorących całusów oraz spełnienia 
marzen przesyła kochanej Asi chłopak 
Daniel. Pamiętaj , że bardzo Cię ko
cham!!! 

Jesteś moim skarbem! Dla Ciebie chce 
mi się żyć . Krysienka kocham Cię ! 

TWój mąź Wojtek. 
Was Sylwia i Aruś też kocham. 

Szczęście Ci niosę i Ty daj mi szczęście 
Ręce wyciągam, by chwycić Twe ręce . 

Sercem gorącym przyjmuję Twe serce, 
Pragnę być z Tobą i już z nikim więcej . 

Dla ul«lchanej zony Józely mąż Roman 
wrał Z dziećmi i babcią 

o..szystkiCh mowach i w języku du
szy, Nad wszystkie są dwa słowa, 
Jak w kroplach rosy po suszy, 
W nich skarb żywota się chowa. 
Jak dwie perełki w oceanie życia, 
Jak dwie gwiazdeczki na niebie, 
Świecą nam, Dwa słowa - kocham 
Ciebie. 

Żonie Bogusi oraz kochanym dzieciakom 
Brygidce i Hubercikowi sklada Wadaw 

Oroższa Aniu! 
Na księżyc zabierz mnie 
Chcę się bawić pośród gwiazd 
Chcę zobaczyć wiosny cud 
Na planecie Mars 
Innymi słowy 
Rękę daj 
Innymi słowy 
Daj buziaka 
Piosenki naucz mnie 
Wciąż dla .Ciebie śpiewać chcę 
Tylko Ciebie mi potrzeba 
Tylko Ciebie czczę 
Innymi słowy 
Nie zdradź mnie 
Innymi słowy 
Kocham Cię 

Twój do niedawna Marek 

!laZji dnia św. Walentego od Pysia· 
ka dla Pysi ślę buziaka, w uszko, no· 
sek oraz rączkę na którą być może na
lożę obrączkę". 

Skd"rbie. Chciałeś dla mnie jak najle
piej. Starałeś się jak mogłeś, wybacza
leś mi zawsze, lecz ja tego nie dostrze
gałam. Teraz wiem, źe' robiłam tle j 

przepraszam za to Cię, Wiedz, że bar
dzo kocham Cię i pozostać na zawsze 
z Tobą chcę! Twój KwiatuSlek. 

Ożyc jest świadkiem, gwiazda wes
tchnieniem, 
Ty jesteś skarbie moim natchnieniem. 
Każdy gwiazdkę ma na niebie. Dla każ

dego gwiazdka lśni . 
Ja wybrałem właśnie Ciebie, moją 
gwiazdką jesleś Ty, 

Witold 

"Iv niu św. Walentego ślę życzenia z 
serca mego. 
Od początku znajomości w moim ser
cu stale gościSZ i zostaniesz tam do 
końca, bo to rzecz nieustająca . 

Pozdwwienla dla Marty od Piotra 

nia walentynkowe redlltcja ŻP posta
nowiła nagrodzić: Bcpmiła Tywoniu-
k.a z. Żurawicy oraz Gragoru KItSQ z 
Orzechowiec. L.aUfUtów (wraz 1. oso
bami tDwa~1) zapraszamy do 

Jak bez wody kwiatek więdnie , lak bez 
Ciebie smutno mi. 
Kocham Cię i kochać będę, do ostat
nich życia chwil. 

Dla Misia _Wale~łynka Misla-

Kiedy ćmy wieczorem o szyby łopocą, 
serce pierś rozrywa 
niespOkojnym biciem, 
czy wiesz co świerszczyk gra 
w kominie nocą, 
czy wiesz, że bez Ciebie 
życie nie jest życiem. 

Kochająca zona Czesława 

Dziewczyno kochana, 
bądt przekonana 
Dokąd żyć będę kochać Cię będę· 
A gdy mnie skryją ciemne doły 
Kochać Cię ~dą moje popioły 

Dla kochanej Sylw1 C. od Jacka B. 

Tęsknię gdy nie widzę , 
myślę gdy nie słyszę 
Chcę Cię pocałować, 
przytulić po prostu 
W Twoje ramiona się wtulić 
Wtulić się l szeptać Ci do ucha 
A Twoje serce niech słucha, 
Slucha i czuje jak me serce mocno bije, 
Jak na Twój widok się wije i krzyczy: 
Kocham Cię Kochanie 
Kocham i juz nigdy nie przestanę. 

Dla Kochanej Pa1rycji - Ł ukasz 

Miłość nie pyta skąd przychodzimy 
Z chaty, z pałacu, z nad rzeki? 
MiłoŚĆ zna tylko jedną tęsknotę, 
Co łączy dwa serca na wieki!!! 

Dla kochanej Marioli Sura od Staszka 

Sensem życia jesteś Ty, 
Na ziemi i na niebie. 
Kiedy jesteś przy mnie tu 
I kiedy Cię nie ma. 
Pamiętaj, że zaw.sze jedyny będziesz, 
A naszą miłość rozpoznaj wszędzie. 

W Dniu Zakochanych, 
w Dniu Walentynek 
Przyjmij życzenia 
od swej dziewczynki. 

Twoja źona Jola 

Byś był szczęśliwy, zdrowy, pogodny, 
Zawsze gorący i nigdy ch łodny. 
Kochaj mnie złotko, czule i słodko. 
Bądź moim Bączkiem, 
ja Twą Stokrotką· 
Lecz Cię ostrzegam 
mój Bączku słodki, 
Nigdy nie zapyl innej Stokrotki. 

Kochanemu Rafałowi 
- Aga K, 

Gdy słońce zachodzi na niebie 
ja marzę o Tobie i śnię 
A gdy Cię nie ma 
wspomnienia zostają mi, 
Smutek, jak słonce zachodzi na niebie, 
Jak żar, co w mym sercu tkwi. 
Nie pozwól bym cierpieć musiał. 
Niech świa t będzie dla nas otwarty 
I miłość wzajemnie niech trwa 
Bo ja Cię kocham w myślach i snach 
Bo Ciebie tylko mam 

Kochanej żonie Madzi 
- mąż Piotr 
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Dla Ciebie moje usla, 
dla Ciebie moje ręce 
I ocry dzięki Tobie widzące 
coraz więcej 
Dla Ciebie moje myśli , 

dla Ciebie moje slowa 
Którymi swoję serce 
chcę Tobie ofiarować 
Oła Ciebie wszystkie kwiaty 
z mej wyobraźni p61 
I serce, co bez Ciebie 
nie zagra żadnej z rÓl. 

Dla Kochanej IWONKI H, I Radymna. 
Pamiętaj , że Cię KOCHAM 

TWÓJ WALENTY 

Gdy Pierwszą gwiazdkę ujrzysz 
na niebie 
Przypomnij sobie, że kocham Ciebie 
A kiedy ona w oczko Twe Błyśnie 
Niech Cię o4e mnie mocno uściśnie 
W tym tak szczególnym dniu Basiu p, 
chcę Ci powiedzieć jak ba rdzo KO
CHAM C I Ę I NIE WYOBRAŻAM SOBIE 
żYC IA BEZ CI EBIE 

Twój ukochany Misiu 

Serce moje nie kłamie 
Lecz bardzo mocno bije 
Ciebie jednego kocham 
Dla Ciebie jedynego żyję 

Dla Roberta Bogacza OC! Agnieszki Z 

Przeworska 

Dla faceta, który jest tak daleko, 
bo w Ameryce, 
A tak blisko, bo w moim sercu; 
Tęsknię za Tobą, bo pamiętam 
Całuję, bo kocham Cię. 
Wracaj do mnie j do dzieci. 

Na zawsze Twoja , 
wiernie czekająca żona jola 

Szukałam Cię - znalazłam. 
Pragnęłam Cię - zdobyłam. 
Na zawsze Cię w sercu skryłam. 
Oddalam Ci swoją duszę, oddałam 
myśli i siebie. 
Co się ze mną dzieje? 
Kocham Cię, i z tej miłości szaleję! 

Krzysiowi - Magda 

Chcialbym być słońcem Twego lata, 
Chciałbym być świtem Twego dnia . 
I gdy nocą chłód zapanuje 
nad światem, 
chciałbym Ci w dłoniach ogrzać świat. 

Dla cudownej Ewy od zawsze kochającego 
Glześka 

Kochany Bartku 
z okazji Dnia Zakochanych chcę 
podziękować Ci za to jaki jesteś, 
za Twoją dobroć, 

szlachetność i zaufanie, za to, 
że każdy dzień przy Twoim boku 
jest czymś niepowtarzalnym. 

Zakochana Magdalena 

Dla Ciebie moje usta, 
dla Ciebie moje ręce 
I oczy dzięki Tobie widzące 
coraz więcej, 
Dla Ciebie moje myśli, 
dla Ciebie moje słowa, 
Którymi swoje serce 
chcę Tobie ofiarować. 
Dla Ciebie wszystkie kwiaty 
z mej wyobratni p61 
I serce, co bez Ciebie 
nie zagra żadnej z rÓl. 

Ukochanej MagdalE:!1 le, Ba/Homie) 

nla w podanym lenninie prosimy o 
kontakt telefoniczny, celem ustale
nla Inn&lO terminu). 

Blisko czy daleko 
w smutku czy radości, 
nie zapomnij o mnie 
i mOjej miłości. 

Najukochaflszej Ewcl. Narzeczony Marcin 

Jak trudno myśleć o czymś innym 
gdy tylko Ciebie mam w alowie. 
L.ubię gdy jesle§ obok mnie, 
uwielbiam gdy mam Cię przy sobie. 
Odejść nigdy Ci nie pozwolę 
bo jestd wszystkim co mam Cennego. 
Oddam Ci cale serce moje 
bo widzę w Tobie tego "jedynel1o" 
Kochanie Ty nie wiesz.,. 
.. . ile d/a mnie znaczysz. 
Spójrz mi w oczy, a wtedy zobaczysz. 
Cale mone miloSci, zachwytu, oddania 
i ogromny ocean, ocean kochania!!! 

Dla kochanego Łukasza od Kasi 

W każdym miejscu i o każdej dobie, 
Gdziem z Tobą płakał, "I 
gdziem się szczęściem bawił, 
Wszędzie i zawsze będę ja przy Tobie, 
Bom wszędzie miłość tam zostawił. 

Sebastian - cudownej Ewie 

Kocham, Ach! kocham, 
po sto razy wołam, 
A ja się boję j zaczynam gniewać , 

Że kochania mojego nie zdołam, 
Dość wymówić , wy razić, wyśpiewać, 

Najpiękniejszej Ewie - Twój S. 

Gdy byłam smutna 
mówiłeś - "uśmiechnij się" 
- na mOjej twarzy pojawiał się uśmiech 
Gdy płakałam 
dawaleś mi chusteczkę 
- ocierałam łzy 

Gdy Cię pokochałam 
kazałeś mi przestać 
- jak zwykle posłuchałam 
kazałam miłości umrzeć, 
ale ona nie posłuchała 

dla A.M od LD. ;·1 

Na dworze pada 
na zaparowanej szybie 
(od naszych oddechów) 
krople rysują dwa serca -
moje i Twoje 
spyta łam "Czy kochasz?" 
Spuściłeś wzrok 
zrobiło się chłodno ... 
szyba wyschła .. . 
... serca zniknęły 

dla Ryby od Gacka :-) 

Kochać i kochać się wzajemnie ozna· 
-cza dawać życie jeden za drugiego. Jest 
to ideał piękny i jednocześnie t ragicz
ny, doświadczenie głębokich radości i 
przenikliwych cierpień. Czułam i czuję 
to wszystko, więc uczucie którym Cię 
da rzę Misiu to M IŁOŚĆ ... 

Kocham ... Kasia 

ol 

Nikt nie liczy się prócz Ciebie, jesteś 
gwiazdką na mym niebie, Jesteś ..: \ 
p rawdą, którą znam. Jesteś wszystkim 
tym, co mam. Do Ciebie zwracam się, 
kochana, Do Ciebie piszę słowa te. I 
zawsze, bo każdego rana. Na ustach 
czuję usta Twe. Za Tobą serce moje pła
cze, Bez przerwy się do Ciebie rwie. 
Ach , kiedy znowu Cię zobaczę . 

Dla mojej najukochańSZl!j żony Kasi od 
męża Łukasza K. Kocham Cię;) 

Zostań, najmilsza, ze mną 
Jeśli kochasz tak samo jak ja. 
Bo chociaż kwiaty zwiędną, 
To miłość wciąż będzie trwać. 

Pozostań, moja droga ze mną, 
Mimo tak licznych mych wad, 
Pozostań ze mną na zawsze, 
Pomaluj szary mój świat. 
Dla kochanej żony Bożeny Świrk od zawsze 

kochającego męża Wacława Świrka 

" 
Zima minęła, jesień też minie, 
lecz moja miłość nie zginie. 
Zegar już północ wolno wybija, lecz 
moja miłość jeszcze nie mija. Świeca 
dogasa, czas ciągle płynie. A moja mi· 
łość trwa i nie ginie. 
Cóż ja ci oddam za miłoŚĆ? Czym się 
me serce odwdzięczy? Wszystko Ci od· 
dam, co mam! Wszystko .. . i jeszcze 
wi~cej. Lecz mimo wszystko tajemnie. 
Najdroższe zostawię dla siebie. Bo prze· 
cież nie żądasz ode mnie. Abym odda
ła i Ciebie? 

KOCHANEMU MĘŻOWI tl:JKASZOWI K. 
OD ZAWSZE KOCHAJĄCEJ ŻONY 

KATARZYNY KUC 

Kochany Przemku 
Tylko z Tobą chcę budzić się, 
Twoje oczy widzieć z bliska, 
Ręka w rękę z Tobą iść, 
gdzie nocy czerń, 
Z Tobą budzić się, 

,.. Z Tobą dłonie grzać przy ogniskach, 
Z Tobą ... 

r 

Twoja Walentynka 

W dniu św. Walentego 
chociaż jesteśmy daleko 
dla ukochanej mamusi 
Ludy Iwaszko p rzesyłam 100 calu sów! 

Baldzo Cię Kocham!!! 
Cllrka Ela, Krzyś i Nalalka 

Andrzejowi Szelidze 
Andrzejku chociaż ja tu, a Ty tam to 
wiedz, że tylko dla Ciebie miłość mam 
i obiecuje Ci, że dla Ciebie będę żyć i 
nie stracę wiary. Znowu przyjdzie dzien 
kiedy się zobaczymy i będziemy mogli 
cieszyć się sobą. Nie pozwolę kilome
trom, ludziom i losowi rozdzielić na
szych dusz. Kocham tylko Ciebie, a czas 
rozłąki na pewno zostanie nam wyna
grodzony i będziemy na zawsze razem 
pamiętaj ... "być tam zawsze tam gdzie 
TY" 

Tylko Twoja już na zawsze Marta 

W takim dniu chciałam Ci podzięko
wać za to, że jesteś!!!!!! oraz za to, że 
jesteś wspaniałym przyjacielem, kocha· 
jącym mężem i wyrazu mialą osobą. 
Tyle lat się znamy i jesteśmy razem , i 
mam nadzieję, że będziemy razem do 
ostatnich naszych dni, Kocham Cię!!!!!! 

Cyrylowi Walentynka., 

Czy Wy o tym wiecie, 
że kocham wszystkich na świecie. 
Lecz najbardziej mi bliski 
tato z mamą od kołyski. 

Lecz to wszystko przyćmiewa 

szlachetne imię Ewa! 
Dla Ewy G. od Tomka F. 

MiłoŚĆ to ból i kajdany 
Miłości nie spotkasz wszędzie 
Miłość to troska i rany 
A jednak miłość to szczęście 

[)la wszystkich zakochanych B i A 

D3! 
Nikt tak jak Ty nie ubija w górach śnie
gu, żeby łatwiej mi się szło. 

Twój dzielny Żolnierz. 

Jesteś bl iską mi osobą, krótko mówiąc; 
- Kocham Cię. Chcę być zawsze tylko 
z Tobą, Twą bliskością cieszyć się. Pra
gnę patrzeć jak się śmiejesz. I jak ro
nisz smutku łzy. Skarbie w mym sercu 
istniejesz tylko Ty. 

Kochanemu Tomkowi S. - Agnieszka P. 

J eśli lecieć to do słońca 
Jeśli marzyć to bez końca 
Gdy całować to serdecznie 
A gdy kochać to już wiecznie 
Kochanemu Kamilowi Sz. 

- Monika B, z Jaroslawia 

Serce moje kocha Twoje 
Ty wypełniasz myśli moje 
Z TObą czuję się jak w niebie 
Bo ja kocham tylko Ciebie! Ewelina 

"W ten dzień sławny, w dzień miłości, 
dużo szczęścia i radości. Dużo słońca i 
Słodyczy Andrzejkowi - Madzia tycry. 
Byś pamiętał o mnie stale, w smutku, 
w poście, w kar.nawale". Kocham Cię 
Miśku! Andrzejowi Łapińskiemu 

- Magda B. 

Bądt przekonana, że póki żyć będę, 
kochać Cię będę . 

- Twój Bartek 

Jedną łzę Ci wyślę, Izę tęsknoty. 
Jeden włos, ten co o dotyk Twój prosi. 
I jeden uśmiech taki smutny. 
I jedno serce moje, 
Takie Twoje, że aż obce. 
Kocham Cię Gosiu ... 

Bo jak mi łość potężna jak przyjażń , któ
ra jest bezcennym skarbem na ziemi i 
darem od Boga. To właśnie ona nas 
połączyła, gdy byliśmy jeszcze dzieć · 

mi. Dziś w wieku dorosłym pomagamy 
sobie na dobre i na złe. Oby samo życie 
nie zerwało naszej długotrwałej i cen· 
nej przyjatni. 

Gorące życzenia śle sportowiec przyjaciel 
dla superprzyjaciólki Ani KU Śl1ie rz 

Nigdy mi się nie znudzisz, 
nigdy nie będę miała dość . 
Nigdy nie powiem - nie i pÓjdę za Tobą 
na koniec świata jak cień. 
Rozpalimy ogień na oceanie, 
zrzucimy niebo na ziemię , 
Stworzymy raj - we dwoje. 

Kochanemu Tomkowi - Sabina 

Kochać to nie znaczy 
tylko wzdychać , marzyć. 
Kochać to nie znaczy 
wiecznie o kimś śnić. 
Kochać to znaczy komuś zawierzyć. 
Kochać to znaczy dla kogoś żyt! . 

Dla Doroty K. z Lubaczowa - Marek M, 
Kocham Cię 

Od przyszłego męża dla przyszłej żony. 
Dla Agnieszki K. od Rafała, który Cię 
bardzo kocha . 

Nigdy nie było i nigdy nie będzie 
Kogoś kto kochał Cię bardziej ode mnie. 
D!a Żabci z Nowego Sioła 

- jola S. 

Dla Małgos1 Siei mach 
Dla mojego najśliczniejszego Słonka z 
podziękowan iami za uśmiech, który 
rozjaśnia mi każdy dzień. 

Rafal 

W Dniu Zakochanych przyjmij mężu 
2yczenia od żony Agaty i synka Marcina. 
Życzę Ci Darku zdrowia, pomyślności i 
jeszcze w tym roku dużo, dużo radości . 

Życzy źona z synkiem 

Z okazji nadchodzących Walentynek dla 
ukochanej OSOby - Zof ii Żurawskiej 
-Ducha, która jest bliska mojemu ser· 
cu. Życzę dużo zdrowia, powodzenia , 
sto lat tycia, zadowolenia, dużo pogod
nych wesołych dni 

- mąż 

Dla Arona z Grochowiec - Ewelinka; 
Kocham Cię jak powietrze, jak dZiurę 
w starym swetrze, 
Jak drzewo na kolanie, po prostu ko
cham Cię , Kochanie! 

Na górze róże, na dole fiolki. 
My się kochamy jak dwa aniołki . 

Dla wspanialej i I«Ichanej Ben] 
ze ~Iepu .Kaprys" 

Czegoś mi brak na co dzień? 
Pięknego dotyku, świetnYCh pocałun· 
ków, uśmiechu Twego, 
Twych czułych pieszczot ; które tak 
uwielbiam. 
Oczu kochanych, d.fwięku Twych słów, ale 
najbardziej mi brak Twojej obecności, 

Kochanemu Robertowi MiSków od 
kOChającej Cię bardzo .Młodej" 

Jesteśmy jeszcze bardzo młodzi, I 
ec-z we mnie Clziwna myśl powstała: 
Trzeba lego dopilnować , 
żebyś Ty moją żoną zasiała . 

Kochanej Edycie 
Twoa Kropeczka Kluseczka, 

PS Kocham. kocham, kocham Cię , 

Kocham tylko Cieb're. 
tego się nie wstydzę. 
Jest mi bardzo smutno, 
kiedy Cię nie widzę. 
Czy mnie widzisz, czy też nie. 
Proszę: zawsze kochaj mnie. 
Fredkowi z Przemyśla 

- Basia l Gorliczyny 

Wszystko jedno gdzie ja będę , choć 
tysiąc przejdę mil. 
Kocham Cię i kochać ~dę do ostat
nich życia chwi1. . 

Piotr 

Zanim Cię Bernalko pokochalem, nie 
jedną strzalą od Amora dostałem. 
Lecz Ciebie na swoją żonę - moja Ty 
najukochansza Walentynko - wybra
łem. 

Mężulek Piotr 

Chwilami szczęścia moje życie znaczę, 
z nicości wstaję kiedy Cię zobaczę. 
Nic nie chcę wid z ieć oprócz twoich lic, 
nie chcę widzieć ani kochać nic, 
Lecz kochać Ciebie, Ty mężu mój, 

Maćkowi żona Agnieszka 

Kocham Twoje imię, Ślady Twoich slÓp. 
Nie chcę mieć innej Ciebie niż dał mi 
Bóg. Kocham Twoje usta, pismo Two
ich rąk. Nie opuszczę Cię już nigdy. 
Kocham Twoje włosy, ciepło Twoich 
rąk, Kocham Twoje oczy, Twój niewin
ny wzrok. Dla cudownej dziewczyny 
Kasi 

- zakochany po uszy Romuś 

Wolnym panienkom gorące życzenie ślę 
z mocą pozdrowień szczerze, aby zna· 
lazły w ramionach schronienie, poko
chały namiętn ie - w co wierzę. Szu
kajcie, a znajdziecie, bo co tracicie nie 
wiecie. 

Wolny Strzelec 

Dla kOChanej "Wiedtmy" Kasi Buczak 
latającej na miotle i czarującej swoim 
urokiem - chodzący, zaczarowany 
obiekt odwzajemnionych uczuć. 

Od kochającego. nieslornego i słodko 
wrednego .Bodzi;'! Waltmtego" 

Miłemu Marcinkowi 
- miłemu chłopakowi , 
Pięknemu jak dziewczyna, 
slodkiemu jak malina 
W Walentynki przesyłam 
gorące pocałunki. 

To serce, klóre mam, Tobie kochanie 
dam. Tylko dla Ciebie chcę żyć i przy 
Tobie zawsze byt." 

Kochanemu Jaslowl- Ania G, 

Jesteś dla mnie wszystkim: słońcem , 

marzeniem , przyszłością, całym moim 
światem - bo Jesteś mają miłością. 

Chcę, pragnę, aby mi lość nasza nigdy 
się nie Skończyła. Bardzo Cię kocham , 
potrzebuję, więc Cię nie zamienię! 

Adamowi - Gula 

Damian! !! 
Noc nauczyła mnie marzyć, 
księżyc uśmiechem darzyć 
Deszcz nauczył mnie szlochać, 
a Ty nauczyłeś mnie kochać! 

Kocham Cię! 

Znam ja jedno słowo: Kocham! 
Tylko jeden w życiu cel, 
Tylko jedno czule serce, 
Które mocno Kocha Cię! 

NajukochaflSlemu mężowi 
Marluszkowi żona 

Aniu , dzień w którym Cię poznałem był 
najszczęśliwszym dniem w moim życiu. 
Tak bardzo Cię kocham i myślę , że już 

na zawsze będziemy razem. 
Kochający Bartek 

WiOlU, bardzo mocno Cię kocham , 
chciałbym być z Tobą do ~ońca życia. 
Nie mogę przez Ciebie źyć, bo Cię ko
cham. 

Od Grześka N, dla Wioli S, 

Kochana Danusiu! 
Z okazji Święta Zakochanych, dużo 
szczęścia, pomyślnośc i, a przede 
wszystkim zdrowia, 

zasyła zawsze kochający mąż Krzysztof. 

We wszystkich mowach i w języku 
duszy nad wszystkie są dwa słowa, 
Jak w kroplaCh rosy po suszy, 
W nich skarb żywota się chowa. 
Jak dwie perełki w oceanie życia, 
Jak dwie gwiazdeczki na niebie, 
Świecą nam od powicia dwa słowa 
- Kocham Ciebie. 

Najp~knlejsze życzen ia 

dla moich tlwóch 
najwainiejszycp istot na świecie; 

Renatki i Klauduni śle Misio 

STO GORĄCYCH BUZIAKÓW DLA 
EWY, JESTEś WSPANIAŁA , KOCHAMY 
CIĘ BARDZO. 

MARIUSZ I OLECZEK 

Prawdziwa miłość jest jak dzwon, Ma 
jedno serce i Jeden lon. Jednym wes
tchnieniem tylko tchnienie. Taką miło
ścią "Kocham Cię", Kochanemu Paw
łowi cudownych chwil bycia razem 

r;tl:'f Ela 

Moje serce kocha Twoje. Ty wypelniasz 
serce moje. Z Tobą czuję się jak w nie
bie. Bo nad życie kocham Ciebie, tylko 
Ciebie - "I na zawsze". Dla kOChanej 
Halinki z Popielowa 

- leszek 

Chciałbym Ci dać wiosenne zorze, szka· 
tułkę szczęścia, wiatru powiew, majo· 
wy księżyc, grotne morze, zimą sławi· 
ków śpiew. l ecz daję Ci tylko swą mi· 
łość w ofierze i proszę pielęgnuj ją 
szczerze. Renalce 

- Boguslaw 

Dla Ciebie słońca blask, 
Dla Ciebie niebo pełne gwiazd, 
Dla Ciebie uśmiech j moje sny, 
Dla Ciebie wszystko, dla mnie Ty. 
Dla "stlaśnie" kochanej Walentynki od 
zawsze kochającego Misiaczka 

- Kocham Cię 

Mojemu Najukocha ńszem u 

Dzióbkowi Miłosnemu, Mojej Pe· 
relce Najsłodszej wszystkiego co 
naj lepsze z okazji Dnia Zakocha· 
nych przesyła 

Szczęście Ci daję j Ty daj 
szczęście, ręce wyciągam, 
chwycić Twe ręce , 
Sercem gorącym przyjmuję Twe 
serce, chciałbym być z Tobą i juź 
z nikim więcej. 
Ola kochanego Darka 

Kochany Irku! 
Przy robie czuję się jak mała 

dziewczynka, która dostaje piu· 
szowego misia . Misia, któremu 
ufa, do którego przytula się przed 
snem, on jest towarzyszem jej 
wszystkich zabaw, powiernikiem 
najskrytszych marzeń i sekretów, 
z nim czuje się bezpieczna, bo to 
on dodaje jej odwagi, gdy ogar
nia j ą strach. 
Mój Misiu z okazji Walentynek 
życzę Ci, abyś czuł i kochał tak 
samo jak ja! TwOja Ila 

Potrzebuję Twojej miłości 
na potwierdzenie 
mojego istnienia, 
Twoja miłość jesl słońcem, 
która sprawia, że żyję. 
Idę spać. Zasnę modląc się 
o Ciebie. 
Moje pragnienie, 
aby widzieć Cię szczęśliwym 
daje mi wiarę , 

Moje ostatnie myśli 
przed zaśnięciem 
I wsrystkie moje sny o Tobie 
Dla kochanego Adama G. 

- Jola Kruk 

Nie obiecuję Ci wiele, 
bo tyle lo prawie nic, 
Najwyżej wiosenną zieleń 
i pogodne dni. 
Najwyżej uśmiech na twarzy 
i dlań w potrzebie. 
Nie obiecuję Ci wiele, 
bo tylko po prostu siebie. 
Odtąd już razem zawsze 
i wszędzie. 
Tak miało być i tak niech będzie. 
Kochanemu KlzysioWi Oblozie ? Mka 

Jedna Ziemia, Dwie p6łkule 
Trzy wymiary i Dwa serca, 
Które się spotkały 

Czarodziejce mego świata 

X~lonie - Legion 
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BUDOMIERZ: Mieszkańcy boją się samochodów i przestępczości , 

władze upatrują szansy rozwoju 

Kateg 
Na forum witryny 
internetowd miesz
kańców Lubaczowa 
pojawił się post: 
"Przdście w Budo
mierzu to zły pomysł. 

P ostanowiliśmy s praw
d zić na miejscu. co 

mieszkańcy samego Budo
mier za sąd zą o planowanej 
budowie po lsko -ukraińskie

go przej śc ia Budomierz -
Gruszew. 

l',lężczyzna w ś rednim wie
ku milknie na widok dykta
fonII . - Musicieo to pytać1 Ja 
tu nie mieszkam ... - mówi i 
oddala się. Bardziej rozmow
na jest napotkana na drodze 
Mnlgorzata Woszczak. - Na 
początku byłam za tym. teraz 
już raczej nie. !\'iie li robić 
drogę dalej od budynków, a 
teraz chcą tutaj, przez pola. 
Miejsca pracy może i będą . 

ale raczej nie d la mieszkań
ców tej wsi. Przyjadą okolicz
ni . Może ten, kto ma skle p, to 
zrobi interes. Ja na intere
sach się nie znam. Z tego co 
się orientuję , to w Budomie· 
rzu nikt niejestcelnikiem. A 
poza tym s łyszy się o porwa· 
niac h, o mord erstwach. Za
jadą sobie tu czy tam. Trze
ba będzie montować w 
drzwiach lepsze zamk i -
mówi. Starsza kobieta macha 

Nygusom 
nie p~puszczę! * 
Życie Podkarpackie nr 6 z 5 lutego 
opublikowało wywiad ze starostą 
przeworskim Zbigniewem Mierzwą 
"Nygusom nie popuszczę!". W roli 
tytutowej zostali przedstawieni m.in. 
dyrektor i pracownicy Muzeum w 
Przeworsku. Mając na uwadze tekst 
wywiadu i wcześniejsze wzmianki w 
prasie. uważam za konieczne pod
jęcie polemiki z wypowiedzią Pana 
Starosty, która w wielu miejscach 
rozmija się z prawdą, 

Jako dyrektor muzeum, pozwolę 
sobie poinformować czytelników ŻP. 
iż nieprawdą jest. jakoby pracownik 
muzeum z wykształceniem podsta
wowym, łącznie z 20-procentowym 
dodatkiem za wysługę lat, zarabiał 
aż 1500 zł brutto. O tym jak wielkie 
są. to zarobki. niech świadczy fakt, 
że dwoje pracowników korzysta z 
dopłat mieszkaniowych z MOPS. Nie 
jest prawdą. jakoby wynagrodzenie 
muzeologa z wyższym wykształce· 
niem wynosiło tylko 1050 zł. Dwoje 
pracownikÓW - absolwentów uczelni 
pedagogicznej, która nie dała im pod. 
staw w zakresie archiwistyki i muze
alnictwa, uzupełniło w 2002 r. wy
kształcenie na studiach podyplomo
wych. Ich wynagrodzenie. ustalone 
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tylko ręką : - N ie c hcę tego przej
śc i a. Czterdzieści lat m ieszkam w 
Budomierzu. Nie potrzebuję tu sa
mochodów. Mn ie szkodzi paliwo. 
Strasznie mi paliwo szkodzi ! Na 
widok aparatu odwraca się i od
chodzi. Mężczyzna rąbiący drew
no nie chce zdradzi ć nawet swego 
imienia, ale też nie chce przejścia 
granicznego w Budomierzu: 
- Akurat. interesy będą kwitnąć! 
Nie w i adomo, jak ta droga będzie 
biegła . Tu jest dojazd do pola. Jak~ 
zatarasują drogę l o co? ;:; 

~ 

Kllllkl'etóW nie ma ~ 
Sołtys wsi Adam Knap przyjmuje~ 
nas w swoim domu. - Tutaj zda-~ 

• 

"n "1 • 

nia są podzielone. Są i za. są i :f L .... ___ ~~ _______ • 

przeciw. Nam tu jeszcze za bardzo 
nie powiedzieli , jak to będzie . 

ByłO kilka propozycj i. Przestęp
cwści to bym s ię nie obaw iał , bo 
przecież tu będą odpowiednie 
Słu żby. Bardziej chodzi o drogę 

mówi . Sołtys wyciąga mapę i po
kazuje ki l ka wariantów, którędy 
miałby przebiegać dojazd do pro· 
jektowanego przejścia . Jeden z 
nich zakłada. że droga Odbije od 
istniejącej dziś i pójd zie przez 
pola. Jak mówi Adam Knap, był 

jednak i taki pomysł , 'aby rozbu
dować istniejący trakt przez sam 
środek wsi. - Gdyby nie to, byłbym 
za tym przejściem jak najbardziej! 

Sołty5 Adam Knap (z prawej) i 
radny gminy Jan Mazurkiewicz 
patrzą na mapę . Zastanawiają 

się, którędy pójdzie droga dojaz· 
dowa do przejścia . 

- dodaje sołty s. 

- Ciągle rozmowy na ten temat 
są prowad zo ne. Z konkretnym i 
propoZYCjami jednak nikt jeszcze 
do mieszkanców nie wyszed ł . Cho
dzi mi o władze powiatowe, by ktoś 
przyjechał , porozmawiał... Ja je
stem raczej optymistą , ł ubię no-

w 2001 r. (w 2002· r. obowiązywała 
blokada wzrostu wynagrodzeń) jest 
adekwatne do kwalifikacji, doświadcze
nia zawodowego i sytuacji finansowej 
placówki. W przyszłości, jeżeli ocena 
ich pracy będzie pozytywna, mogą li
czyć na awans. 

Nie wykryło 1:adnej afery 
Pozostaje dla mnie zagadką, że .,cllo: 
wiek". nie robiący nic, 'dostaje 1500 
zł" (stwierdzenie starosty Z. Mierzwy). 
Ja egzekwuję świadczenie pracy od 
wszystkich pracówników i nie narze
kamy na brak zajęć . W obecnej kaden
cji zarządu powiatu muzeum było wi
zytowane raz, Wówczas padło polece
nie obniżenia wynagrodzeń, a starosta 
nie interesował się indywidualnym 
przydziałem czynności . Jak więc usta
lił, kto nic nie robi? A skoro wiedział, 
to dlaczego żądał obniżenia wszystkim 
wynagrodzenia do 900 zł brutto, bez 
względu na wykształcenie? Wszak tym 
samym chciał również ukarać tę 
"dziewczynę" z wyższym wykształce
niem, która podobno "bierze 1050 zł". 
A jeżeli w muzeum "panowa ł brud i 
bałagan". a w muzeum pożarnictwa 
"porażała czystoŚĆ", to dłaczego pen
sje tam pracujących miały być równ ież 

obcięte? Odpowiedż jest następująca: 
już w połowie grudnia 2002 r. usłysza
łam od starosty zapowiedż, że będę 
obniżała wynagrodzenia pracownikom. 
Wówczas nie padły żadne określone 
zarzuty pod ich adresem, ale padłO 
pytanie: jakim prawem w Jego jedno
stce istnieje związek zawodowy? Przy
puszczam, że te dwa miesiące, które 
dostałam na zaprowadzenie porządku, 

wości. Kto ni c nie robi , sto i w 
miejscu. cofa się. Mnie się wyda
je, że lo by było korzystne. Może 
handel przygraniCzny się jakoś 
rozwinie. Moje prywatne zdanie 
jest ,.za", ale nie mogę decydować 
za wszystkich - powiada Jan Ma
zurkiew icz, radny gminy Luba
czów, miejscowy człowiek. 

CIIcą żyt W zapyziałej wsi? 
Starosta lubaczowskiJózefMicha
lik. jeden z orędowników budOWY 
nowego przejścia granicznego, nie 
rozumie , dlaczego miejscowi nie 
chcą tej inwestycji. - DZiwię s i ę, że 
mieszkańcy chcą żyć w zapyziałej 
i oddalonej wsi. Strach, że Ukra
iniec będzie jechał trzysta metrów 
od stodoły i im wjedzie do tej sto· 
doły jest bezpodstawny - mówi s13-
rosla.Jego zdaniem, racji bytu nie 
mają tej obawy przed przestępczo-

dotyczyły właśnie porządku ze związ· 

kiem. Sprawa brudu, którego jakoby nie 
udało się sprzątnąć w ciągu pięciu dni, 
była dogodnym pretekstem. Choć w 
istocie, stan sal ekspozycyjnych w pa
łacu pozostaje przedmiotem wielu na· 
szych trosk i pobożnych życzeń. Jed· 
nak sama kosztowna konserwacja nie 
na wiele się zda, jeżeli nie zostaną 
wyeliminowane najbardziej szkodliwe 
czynniki - kotłownia węglowa c.o, i 
ruch na trasie E·4. Poza bieżącym 
sprzątaniem każdego roku pod koniec 
sezonu grzewczego, kiedy kończy się 
emisja sadzy z kotłowni, wykonujemy 
generalne porządki, z myciem okien. 
woskowaniem podlóg itp. Zamek w 
lańcucie jest wtedy zamknięty przez 
dwa miesiące. U nas prace prowadzo· 
ne są etapami. Muzeum jest otwarte 
codziennie. Pomieszczenia w pałacu -
ponad 1200 m""" -sprzątają dwie pra· 
cownice. A mająjeszcze inne obowiąz· 
ki . Pan starosta, planując w muzeum 
imprezy związane z promocją powiatu 
i oczekując "porażającej czystości", 
mógł nas uprzedzić odpowiednio wcze· 
śniej. My także mieliśmy planowane 
imprezy. MÓgł, ale widocznie nie chciał. 
W listopadzie 2002 r. przeprowadzo· 
no w muzeum kontrolę . Nie wykryto 
żadnej afery. W protokole jest jedno 
bardzo ważne zdanie: "środki wydawa· 
ne byty oszczędnie i celowo". Najpo· 
ważniejszym uchybieniem było nieprze· 
prowadzenie na koniec 2001 r. inwen· 
laryzacji środków trwałych i wyposa· 
żenia. Obowiązek jej przeprowadzenia 
przypada co 4 lata . Z istotnych, moim 
zdaniem, powodów przedstawionych w 
wyjaśnieniu do protokołu, przesunęłam 

śc ią.gdyż przy przejŚCiu będą kon
trole wszystkich potrzebnych 
służb. Józef Michalik tłumaczy, że 
droga dojazdowa nie może prze
biegać tą istniejącą, przechodzącą 

przez wieś, gdyż wówczas sa mo 
przejśc ie musia loby miee zaledwie 
2 hektary powierzchni. Nowa dro
ga będzie oddalona, jego zdaniem. 
o ok. 300 metrów. Starosta wylicza 
za to wiele zalet ulokowania przej: 
scia drogowego w Budomierzu. Po 
pierwsze, wartość i nwestycyjna 
gruntów, którymi przebiegnie do
jazd. wzrośnie nawet dziesięcio
krotnie. Poza tym samo przejście 
to ok 300 nowych miejSC pracy, a 
poszukiwani będą głównie ludzie 
mieszkający blisko. Z tym poglą-

inwentaryzację na rok 2002 i w tym 
czasie została przeprowadzona . Komi
sja nie stwierdziła braków, Kontrola 
wykazała, że w 2001 r. popełniłam błąd 
przy ustalaniu wysokości wynagrodze
nia - przez kilka miesięcy czworo pra· 
cowników pobrało wynagrodzenie wy
ższe od przysługującego. Nie byty to 
wielkie kwoty, ale stało się. Po kontroli 
pracownicy dobrowolnie zwrócil i niena
leżnie pobrane wynagrodzenie. O 
wszystkim informowałam pana Staro
stę. Nie boję się odpowiedzialności. Pan 
Starosta, o ile uważał , że ma podsta
wy, mógł mnie ukarać w trybie okre
ślonym przepisami Kodeksu pracy. 

Nikt nie bezcześcił! 
Z wszystkich wypowiedzi najbardziej 
poruszyło mnie pomówienie o zbez
czeszczenie miejsca świętego - kapli
cy pałacowej, która funkcjonowała do 
1944 r. Po wojnie, do lat 70., w kapli
cy mieścił się magazyn Spółdzielni In
walidów. Muzeum przeprowadziło jej 
konserwację i przeznaczyło na biblio· 
tekę muzealną, bo było to jedyne od
powiednie pomieszczenie, Decyzje te 
podejmowali moi poprzednicy. I oto z 
prasy dowiaduję się, że po blisko 60 
latach pan Sta rosta Przeworski Zbi· 
gniew Mierzwa dokonał historycznego 
odkrycia, a do licznych zarzucanych mi 
nagannych czynów dołożył jeszcze 
"bezczeszczenie miejsca świę tego". 
Mając na uwadze powyższe, rozważam 
możliwość podjęcia kroków prawnych 
- wniesienie oskarżenia z powództwa 
cywilnego o zniesławienie , 

Jest dla mnie zadziwiające i oburzają· 
ce zarazem jak przedstawiciel samo· 

dem zgadza się wójt gminy 
Lubaczów Roman Krawczyk: 
- Przestępczośc i bym się nie 
bal, bo przy przejŚCiu są kon
tro l e straży grani cznej . To 
przejście jest sza nsą nie tyl· 
kodla gminy, ale i dla powia
tu. dla nas i dla naszych dzie
ci. Od nowego tygodnia ru
szamy w teren i rozpoczyna
my rozmowy z mieszkańcami . 

Budomierz l iczy 20 numerów. 
Gdzie mieszkancy jeżdżą do 
pracy? - Przeważnie n igdzie, 
a jak jeżdżą, to do Niemiec. 
Z gospodarki tutaj żad nego 
dochodu nie ma - mówi so ł 
tys. Przejście - tylko dla sa
mochodów osobowych - ma 
być docelowo gotowe w 2006 
roku. Aco będzie, jeśli miesz
kańcy nie zgodzą s ię na 
sprzedaż dz i ałek dla potrzeb 
inwestycji. - Jeżeli się nie 
zgodzą , to jest ustawa o wy
właszczeniu , are wówczas 
cały proces op6żni się o rok 
-twierdzi starosta lubaczow
ski. Hubert lEWKOWICZ 

rządu, osoba obdarzona zaufaniem 
społecznym, może pozwol ić sobie na 
uprawianie demagogii, granie na 
uczuciach, odWOływanie się do 
krzywdy lUdzkiej dla zbudowania 
własnego wizerunku, naginając przy 
tym fakty, posługując się manipu
lacją i swoistym pojęciem prawo
rządności. 

Bożena FIGIELA, 
dyrektor muzeum w Przewor$ku 

••• 
Po przeczytaniu artykułu "Nygusom 
nie popuszczę" zamieszczonego w 
Życiu Podkarpackim z 5 lutego 
mYŚlałem, że jest to autobiografia 
Pana Starosty Zbigniewa Mierzwy. 
W słowniku wyrazów obcych PWN 
słowo nygus znaczy "gamoń, głuptas", 
Jednakże po przeczytaniU całego tek· 
stu artykułU doszedłem do wniosku, 
że na ziemi przeworskiej mamy ge
niusza. Jeden człowiek, a zna się pra
wie na wszystkim. A jaki do tego nie
skazitelny! Wszystko w życiu mu się 
udawało! Jaka świetlista przyszłość 
czeka powiat przeworski! 

Tylko rozwój. ludzie będą bez skaz 
i wad, powiat nie będzie bf"nął w dłu· 
gi, a zespół Mazowsze będzie roz
sławiał naszą piękną ziemię. Jedy· 
nie przyklasnąć i wspierać działania 
Pana Starosty. Jemu też wszystko w 
życiu wychodzilo. Ja jednak przed 
taką rozmową popatrzyłbym sobie 
w lustro i zastanowiłbym się, co wy
pada przed prasą powiedzieć. 

Senator RP Wojciech PAWŁOWSKI 
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(().16) 670 93 
WOZIMY 
AlTANIE 

rELE"rAXI JAROSłAW 
rEL. QZ1"OS"OS 

QZ3"OS"OS 
oferuje: 

(O najniższe ceny , 
(O bezpłatny dojazd na zamówienie 

tel. na terenie miasta (I strefa) 
(O Karła Stałego Klienta uprawniająca 

do bezpłatnego przejazdu 
(O zakupy na telefon 
(O przewozy dzieci pod wskazany adres 

ZOpl'OS:Ollly do kor:ystllllill : IlIIs:yr/l us/ug 
Gn'UI'UlltujelllY liii/q i solidul' ob,dugl,' 

KOMPUTEROWE 
"" - ""-- ""-

koloro __ 

- n_grVW'_rka 4BX,24x4łbc·· 
• P.klrnod ..... S8kbp. V.BO 

E U 
miejsce postoju: 

ul. bpa Glazera 

TEL 1~161 (j70-2(HMł 

12 LUTEGO 



16 
Aulo-molo 

Absolutnie każdy 
powypadkowy kupi\" 
tel. 0603 767991. 
Auta powypadkowe -
gotówka, 

Drl:lWf1O opalowe. Przem)'!!, 060&840102. 

RękaWice robocl.e. {Ol6)-670n33. 

Kupno 

Meble przedwojenne. (016)-6706576. 

Lokale 

tel. 0604 520669. Atrakcyjna pomiaszczenia biuroWI! tanio 
wynajmę. Tel . (016)-6189580. 

Powypadkowe, roz~ Do wynajęcia lokaje handlowe: Slowackie· 
te, spalone _ kupi-, go l , Glunwaldzka 1. Tel. (016)-6768880. 

T 10.00-18.00. 

tel. 0602 222709. ~ Do wynajęcia atrakcyjne lokale gabinetowG-
- -_'--'--" ___ -'-_:....:-'-___ ~ ·biurowe. (016)-6790301:1,0601'533269. 

I Oleje, wymiana bezplatnie. Naprawy. 
w U(oe marlci. lana 5. {Ol6}-6751728. 

126 p. 1990192, Tel. (016)-6784627. 

Autoalarmy. centralne zamki. eleklrome
dlanika. Przemyśl. Mariacka 11. Tel . (OIS)-
6750409. 

BMW 318, 1994, sprzedam lub zamienię. 

(016)-6788094. 

BMW. E 36. 1991. perna opcja. 0601·546242. 
(016)·6233310. 

C-360 do remontu. (016)-6755096. 

Częścij używane do samochodów osobowych 
wszysl~ich mareII. 0602·597719. 

Fiall26p, 1100 zł. (016)-6713633. 

Fiat seicenlo 1.1 , 2001 . 0504-527873. 

Fiallipc:lI992, 1,6. (016)-6232667. 

Rai tipo D, 1988, 5600 zI. 0503-3(J71l4O. 

Ford fiesta 2001 , 1,8 tdL Tel. (016)-6712076, 
0606-164283. 

Jelcz W2l przyczepą. 0600-466545. 

Magane, 1996. 0506-648886. 
Mercedes 123 2,5 d. 3,500 zł . Tel. (016) -
6718037. 

Mercedes bam 19OE, 2.0, 1992. Stan bdb. 
automa\. Tel. (016)·6716427, 0507·790921 . 

Odstąpię prosperujący ~omls samOChodowy. 
wPrzem lu. Tel. 0505-182111 . 

Opal astra 1.4, 1998, granatowy metalik, 
80000 km. 25000 zI. 0604·1402{l1 . 

Opel aslra kombi 1,1 d, 1992. Tel . 0604· 
207683. 

Opel vectra 1.6. 1991 . Teł. (016)-6783646. 

Peugeol 206, 2001. 0607-828726. 

Polonel caro 1.6 GU. stan bdb. grudzier'r 
1995. {016)·6782394. 0505-477289. 

Polonez caro, 1995, gaz. Tel. 0600-188449. 

Spr~edam liala uno 1,4. 1998/99. (016)· 
6786689. 

Sprzedam motocykl I-łonda CBA-600. 1989. 
(016)-6786889. 

SPQedam lan;o volvo 340 O. 1987 rok. (016)-
6710378. 

Sprzedam I/W vento, 1997. 1,6 kat. SI. bdb.1 
właściciel. Tel. (01 6)-6703186, 0604-502469. 

Siar 3W-2OO. tel. (01 6)-6704809. 

Star742izoterma. 1996, plandeka 1997.0602· 
247851 . 

nco. 1997. Tel. 0fi00.030084. po 17.00 (016)-
6799028. 

Handel 

biurowo-uslugowy. 
. I piętro . Tel. 0501 -

'OOm 

Do wynajęcie lokale sklepowe oraz gabine
lawy. ścisle centrum ?rz.emyśla. Tel. 0605-
031490. 

Do wynajęcia: magazyny, garaże. biura w 
Przemyślu. 05Q6.565127. 

Sprzedam łub wynajmę powierlchnię 
handlowo-magazynową. ul. Zielińsk iego 
14. TeL 0606·356666. 

Sprzedam lub wynajmę lokal na dzialalność 
lub Inne, 33 m kw. 0604-533435. 

Sprzedam punkt hafldlowy. 23 m, Krasińskie
go 7. (016)-6713633. 0505-139020. 

Mieszkania 

Do wynajęcia kawalerka Tel. (016)-6707479, 
po 20.00. 

00 .....ynajęcia M-l w domku_ 350 ztlmiasiąc. 

0606-807491 . 

00 wynajęcie m ieszkanie. Tel . (016)-
6700194, 0504'681533. 

00 wynajęcia pokój z kuchnią. (016)-
6709582 

00 wynaJęcia, "w starym budownic!wie. na 
Zasanlu. (016)-6750560. 

Kupię mieszkanie, 30 m. lania, centrum. Tel. 
(0 16)-6783646. 

Kupię mieszkanie, do 50 m kw .. dzielnica 
asanie. Tel. (016}-6701765. po 16. 

Kupię w Przemyślu mieszkanie 2-pokojowe. 
do 37 m kw. , w nowym budownłctwie. Te l. 
0601 -419549. 

Pokój dla 2 osób wynajmę . Tel. (016) -
6701562. 

Po~Oj . (016}-6702154. 

Poszukuię 1-. 2·pokojowego. Przemyśl, Ra
dymno. TeJ . 0602-283866. 

Poszukuję niedrogiego mieszkania do wyna
Jęcia, w bioklI, 2-3 po\(oJe. (016)·6751796. 
0600-498374. 

Poszukuję pokoju do wynajęcia w Przemy
ślu. (016)·6271299lub integer l 5@inleger.pl 

Przyjmę na slancję. (016}-6799515. 

Sprzedam 4·pokojowe lub zam i enię na 
mniejsze. TeL 0505-263300. 

SptZedam 72.5 m, lI plę!lo. Prlewoo;k. 1 zI,Im. 
Tel. 0600-420379. 

Sprzedam mieszkanie Własnościowe. 32 m 
kw .. os. Kmiecie. (016}·6790873. 

Sprzedam miaszkanle 2-pok:ojowe. I piętro, 
Radymno. os. Jagielty. Tel. (016)·6281622. 

Sprzedam mieszkanie własnościowe. 4-po-
kojowe. dobre polo!ooe. Tel . (016)-6709008. 
po 18.30. 

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 34 m 
kw., MaJawsklego. Tel. (016}-6799914. 0601 -
559480. 

Sprzedam mieszkanie. 67 m , slare budow
nictwo. (016)·67S5002. 

Sprzedam mfaszkanle, 44 m kw .. bezczyn· 
lIZowe. Slare blldownictwo. centrum. Tel. 
(016)·6780329,0605-031455. po 17.00. 

Sprzedam nowe. Własnościowe (hipotecz
ne). l·pokojowe, 63.7 m. przy Zielińskiego: 
kuplę 2·pokojowe, Wlasnośclowe , spoIdziel
cze. 44·50 m kw .. na Zasanlu . tel . (016)· 
6705506. 

Tanio 2·pokolowe, t<łdne. umeblowane, 40 
m. Bielskiego. wynajmę. (016)-6791184. 

BEZPŁATNE UNZES ZCZANZE OGŁOSZEŃ " ZNTERNZCZE 
OFERTY : KUPNA .. SPR1i:~D.Il.ży, PRACY, usz.ua. _. 
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Zamienię mieszkanie 4-pokojowe, na 2-po· 
kojowe (okołic1l Lwowskiej,3 Maja) z dopłatą 
lub sprzedam. (8016)-6786381 . 

Zamienię mlllSzkanie komunalne w 5tarym 
budownictwie. 47 m kw. na większe. Tel. 
(016)-6787156. 

Zamienię mieszkanie. 66 m kw., na mniejsze 
z dop!alą. Tel. 0694-560535. 

Zamienię własnościowe 35 m kw .. 2 pokoje. 
na większe. (016)·6705<133. 

Nauka 

Angielskl - wszystkie poziomy, do matu
ry. profesjonalnie, niedrogo, również w 
domu liCznla; tel 0-691 -197·929 

Język angielski, korepetycje. 0606-136190. 

Matematyka. chemra. N'edrogo. 0691 -
924663 • 

Matematyka. korepetycje, tanio. (016)· 
6782275. 

Matematyka. (O 16)-6791605. 

Malernatyka. (016)-6709942. 

Niemiecki, korepetycje. (l6(lQ..624162. 

Nieruchomości 

I Dom 300 m kw .. Siedliska, Slan surowy, 
2 garaże. ladnie polożony na dzialce 1.05 
ha. miody !as. Woda, prąd na dzlalce, 
kanalizacja w budowie. Cena 145000 zI . 
Tel . 0601 -334191 lub 0691--060431 . 

Dom w zabudowie 5ZIlłBgOWej, stan surowy, 
otwarty. Radymno. Tel. (016)-6281292. 0604" 
224267. 

Kupię nl&duty dom do remontu, w Prze
myślu lub okolicy. w roz~ądnej cenie_ 
0691.{)660". 

Sprzedam budynell mieszkalny w segml!rl
cie. Tel. (016)·6750266. wieczorem. (016)· 
6785155. 

Sprzedam dom. 0501-777561 . 

Sprzec!a.m dllalkę6.5·arową, ul. Roslońskle
go. 0694-137423. 

Sprzedam dllałkę rekreacyjną, za lew ZEK 
Aaaymno, 5,90 a. 0504·466143. 

Sprzedam dzialkę. Tel. (016)-6718532 lub 
(016)·6718531. 

Sprzedam garaż nil os. Rycerskim. (016)-
6750922. 

Sprzedam garaż. os. Kazanów. 6 m dł. , 3.5 
m szer. Kanał , piwnica. 0503·1951 10. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 2,911 ha (dom. 
zabudowania gospodarcze. połe i sad), III. 
Przerwa 32. Tel. (016)-6780737. 

Sprzedam gospodars!wo rolne l zabudowa
niami. Pe!k1nie. (016}-6224281 . 

Sprzedam dzlalkę w lętown l. (016)-
6709582. 

Wóit Gminy Krzywcza informuje. że w siedzi· 
ble Urzędll Gminy w Kr.zywczy losta! wywie· 
szony wykaz na sprzedaż dzlalek Nr: 1970, 
1969,1972, 1977 - położonych we wsi Ba
chOW. 

Praca 

Agencja. nocny klub w Poznenlu zairud· 
ni dziewczyny. Tel. (061 ).8142554, 0501-
706708. ZapewnIamy zakwaterowanie 
belplatnie. Imprezy targowe. 

Firma reklamowa zatrudni modelki. lotamo
delkf, hostessy na promocje. Tel . 0600-
150470. 060Q..150560. 

Poprowadzę pelną księgowość. Tel . 608· 
682823. 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Potrzebni : 1. księgowa. grupa inwalidzka. 2. 
absolwent pedagogi~llub studium - 19fapia 
zajęciowa, grupa Inwalidzka. {01 6}-6769324. 
wew. 337. 8 .00-1 3.00. 

Prace chaJupnicze zleci producent. Jaracza 
17 . 90·261 lOdf. Tel. (042)-6335692. 
6335667. 

Przyjm~ do pracy ekspedientk~ . 0604-
832349. 

Przyjmę pracę opiekunki do dzieci lub nie
pelnosprawnych, przezcalą dobę. Tel. (016)-
6791448. 

Przyjmę do pracy maga.zyn~rOw i kierowcę 
(kat. C). Tel. 0502·572958. 

Szukam cukiemika z dOŚwiadczeniem . 0501-
251543. 

Sl\Ikam niani do 2·ietnieg.o dziecka. 0604-
832349. 

Wioska reslauracja ,zatft.ldnl 2 dziewczyny. 
Tel. 0504·966953. 

Zatrudnię kierowcę mechanika z kat. B. C, E 
oraz uprawnieniami na wózek widiowy. Tel. 
(016)-6785155. 

ZWrot podatku z pracy - Niemcy. Europa Za· 
chodnia.. Tel. (071)-3S5ro18. 

Sprzedaż 

KUCHNIE NA WYMIAR; 
SDFY WNIiKOWE, MEBLE 
WYPOCUNKOWE I INNE 

PROMOCJA ZIMOWA! 
GABAR MEBLE 

Czyszczenie: dy.vanOw, wyktadzJn. tapi
cerki meblowej. AntyaJerglczne czyszcze
nie parowe: tapicerki, glazury. terakOty, 
armatu . (0\6)·6704977, 0605-328307. 

OOmolony, kontrola dOSlępu. (016)-6783692. 
0506-1624 1 l 

HISZPANSKA TAPETA NATRYSKOWA, 
MALOWArjlE STRUKTURALNE, CZY· 
STO. SZYBKO. TANIO. (016}-6702757, 
0602-556438. 

Kozud1y. kurl~i skórzane. Czyszczenle.11co
wanle, malowanie - naprawy, reperacje . 
Punki przyięt: Przemyśl , Mnisza 2. 

Kredyty gotOWl<owe do 20.000 zl. Samocho
dowe. Inwestycyjne. Leasing. lakloring. Tel. 
(016)-6705097, OH Szpak, parler, na rogu, 

KuligI. Tel. 0602-708523. 

Malowanie. panale. płytki, szpaChlowanie, 
"gipsy. Tel. (016)·6789725. 0606-656993. 

Malowanie, remonty, plytkl. QS06..535737. 

Malowanie. szpachlowanie, płytki. panele. 
rlgipsy. (016)-6787956, 0600·421143. 

Malowanie, tapety. glal\lfa, parkiety, pane
le. rigipsy. (016}-6720084, 0692-864352. 

Niszczenie dollumenlOW. (016)·6750219. 

Ptytki, panele, malowanie. 0602-487827. 

Plylki. (016)·6233739. 0502-124156. 

Profesjonalny serwis kas fiskalnych . (016)-
6786696. 

Przepisywanie. 0606-166722, 

Przepisy.vanie: 2 zli SIr., dwa wydrukllaSE!l"o
we gratis. Tel. (016)-6786661, 0603-1 63126. 

Prleprowadlki. usfugi transportowe. 
(016)-6703123,0601-918272. 

Prl8m~, ul. Ofiar Katynia 17, fel. (016) 678-64·]5 li Remonty mieszlr.ań , układanie plVlek. 0602-

""e6. 
Remonty mreszkań. 0505-300208. 

Riglpsy. Slpach1owan'&. płytki . 0503·540813. 

!~~~~~~~~~~~~m~i1 Studnie wiercone. 0606-412785. 

Szeroki asortyment prac remontowych I wy-
kończeniowych . Tanio, szybko. solidnie. 

I . 0692·026854. 

. 1 Tanio, szybko. soHdnl9. Drobne naprawy. 
remonty domowe. Grzeg.orz. TEll , (016)· 

IDobra cena. Orawnoopalowe. kominko- 6786265,0503--494905. 

we. Dowóz gralls_ (016)-6779960. Tynki, wylewki, mOf1ta.ż okien. 0503-540813. 

~~c6:J~~~'5~ota bezdętkowe, 15'%. zu- Tynki : gipsowe, tradycyjne, mechanicznie. 
~1~' 0502-384510. 

Drewno opałowe, 80 z1lm SZIlśC. Tel. 0692- Uslugi p~ą molorową_ (01 6)-6712197, 0694-
874927. 899826. 

~~::~~:~~=ł~~~a (~~);,~~ty ~,s~ll :emonlowo.budoWlane. Tel. 0604-

Meble CON + spanie 2·osobowe. (0 16)· Uslugi tapicerskie. Przemyśl, {016}-6706576. 
6705089. 

VIdeofilmowanie (fotogra fowanie), (016)· 
Meble kuchenne, meblościanka , wersalka. 6784522, (016)-6705534. 
Tel. (016).6707977. 

VIdeofilmowanie. Cyfrowo. niedrogo. 0501-
Meblościanka . krzesla, fotele, tapicerka, stan 648645. 
dobfy. 0606·494737. 

Videolotofilmowanie. (016)-6704843, .EI. 
PekińczyId. (016)-621 747 1. .Mat", (016).6701788. 

Pralka automatyczna. Tel. 0604-2Q7683. Wypotyczalnia naczyń stOIOwych. Euge-
Przyczepa kempingowa. 1992. 16.000 zł. Tel. nla Milczanowska. Orly 81 Tel . (016)-
QtI{l()-<I20379. 6712645. 

Sprzedam bnard, tanio. (016)-6512320. Wypotyczalnia naczyń stotowych, Dobkowl· 

Sprzedam buka lartacznego . Cena do ce 193. (016)-6222547. 
uzgodnienia. Tel. (016}·6799835. Wypożyczalnia nakryćstolowych. Skołoszów 

Sprzedam cykliniarkę . (016)-6214496. 180. (016)-6282522. 

Sprzedam komplet: łóżko . 2 lotele, 2 pullll. Zakład napraw radiowo·telewilyjnych. 
(016)-6712026. Klasińskiego 27. Tel. (016)-6707219. 

Sprledam 1uowę + dojarkę. (01 6)·6788365. 

Sprzedam lampy tylne zespolone. do liala 
tipo. (016}·6707901. 

Zdrowie 
Sprzedam tunele do hodowli pomidorów. Tel . P R YWATNY G ABINET 
0600-368308. ST O MATO LOGI CZNY 
Suknia ślUbna, rozmiar 38,lrancuska. 0504- Przelnyłl, u l. Wałowa 9 

t e l. 67500 83 
452847. lek. storn. Iwona Koz io! 
Szczenięta bouviery oraz ow<:zarki niemiec- tel. 0502-307024 

1~;.~. "",,~~.'~'~29~'~6~.~~~~~;;:;; lek. storn. Alina CielecQ-H ... k tel . 0505-488·166 
T8f11o wieszaki. (016)-6713633. ~ przyjmują pon.-pt. 8.00-20.00 

Wiaża DIora. 5-elemenlowa, slarlidealny. 900 ~ ':~~~~~~~~~~~~~ 
Zł. (016)-6713591. r 

• pracowników . do ks. zdrowia 
Usługi 

I<REDYTY 
BANKOWE !1! 

got ó w k o we I hipotecz n e 
oez po~l}'clellllgody współmałżonka 
JJ'O!I~w piJ' MI(I:I{'Wl(lJ tO !pl 6]1 3B 59 

P,,~my!1 piJ' NJ 8",m , ~ Bil tel "'8 H]1 
P'lewo'!~ ur P'ł1ud'k'" o l I~I 6484014 

I CYKUNOWANIE 220 V, FAKTURY VAT. 
(016)-6784541 . ~ 

! Strychy, piwnice. komórki. garaże, Sprzą- ~ 

• kierowców . do pozw. na broń 
lek. med. Jacek Wiejact 

Pnemyśl, ul. Franciszkańska 37/5 
Tel. 0604129 089 

Pon .. ClW •• 17.00-18.00. 
Inne termin o uz odflieniu leleloniczn m. 

Gabinet Pomocy Psychologicznej 
Przem śJ, ul. Franciszkańska 33 

DIAGNOZA, TERAPIA, 
DORADZTWO 

1.1. (016)6784444,0603116207 

tania. wywóz Złomu . Tel. 0505·327770. 7:"",::::;=:-C===-="''''C-:== A l Sandent usuwallie zębów w uśpieniu. 
IKASY fiSKALNE. NAJWIĘKSZY WY· pełny zakres us!ugstomalologicznych. Prze-
BÓRI ,GALlFAX" PRZEMYŚL . UL. LUKA- myśl , ut. św. Jana 21. TeL (016)·6707361 , 
SINSKIEGO 7. TEL. (016)-6788565. 6n9570. 

Cyklinowanie, malowania. tapetowanie. ukla- Alergolog, Ilolda Kołakowska. Testy. spiro-
óanie plVlek. paneli, "gips. 0692-068843. metria. odczulanie. Malczewskiego 7, pan .. 
Cyklinowanie. malowanie. panele, plVlkl. śr. , pl.. 16 ()Q..18 00 tel (016}--6779570 

(016)-6281853. Bioenergoterapeuta dyplomowany przyj. 
Cyk.III1OW1łrlie. (016}·6281786. muja od 3 IIIlego w Przemyślu, ul. Gnm· 
Cyklinowanie. (016).łf71 0711 . waldzka 43: poniedzialkI. środy. piątki od 

9.00 do 13.00. Tel . 0607·097078. 
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Dermatolog Anna Dlabczyńsl\a , środa, pią
)91116.00-17.00, Aaclawicka I. 0691-806472. 

~Dermatolog Ewa Mlkuła. wtorak. piątak 
15.30-16.30,3 Maja 19. (016)-6784767, 060Q. 
829166. 

Gabinet ginekologiczny. Pracownia USG. 
Witold Gilarski. Jarostaw. Slowackiego 17. 
(016)·6216473.0502-06962. 

Gabinet orlodontycwy. Przemyśl , św. 

Jana 13/9. świadczy bezplalna usługi w 
ramach umowy z PKChr. 

Laryngolog Wojciech Makuch, pon., czw., 
16.()().16.00. Racławicka 1. 0502·64 t415. 

Neurolog. lek. Arkad,llSZ Grodecki. Wlzvt'I 
domowe. Te!. (016) ·6764015, 0602·749665. 

Psyr:;hialra Roman Mikula. (016)·6784767. 
0608-080319. 

Specjalista laryngolog Marek Kordyś , c0-
dziennie 15-17, Oworsk;ego 2. 

Wyprzedaż 

Do sprzedaiy boks kasowy z przeznacze
niem na części. Cena 500 zł. Kontakt lei. 
(016)·6760570, w godz. 6.()()'16.00. 

Konversy, nr 50. 100 zł. Narty. 100 zl. Pralka 
automatyczna, 350 zł. Łóżko dziecinne. 120 
zl. Kompiel kanapowy. 500 zl. StOł Jasny, 
owalny. 150 zł. CUlfnal blala p6t\<.a RTV. too 
zł. Stalai do lOżka. 100 zł. Łóżko. drewniane 
lamy. 100 zł. Okna bez ram. duże, 30 zttszt. 
Tel. (016)-6783797. 

Krzesla metalowe tapicerowane, 35 zł; szal· 
ka pod maszynę krawiecką. 70 zł; maszyna 
krawiecka ze Sloliklem. 170 zł; maszyny kra
wieckie przemysłowe. stebnówki. 450 zł: 
obraz 9Ox60, płOtno. olej. widok Przemyśla. 
150 zł; reklama świetlna. 550 zł. (016)-
6707733. 

Łóżko pięl/owe, 400 zł. Tel. 0693-362819. 

Łóżko potowe. 100 II. Zlewozmywak duo
mowy. l·komorowy. 70 II. Bus: resor tyll\y. 
200 zl; przedni. tOO zł: skrzynia biegów (4) . 
250 zł. Tel. 0604-207683. 

Meblośdanka, długość 3.10 - 350 zł; pon0 
lon 1 -osobowy - 200 II; malerac gumowy -
5Ozl. Tel. (016)-6701083. 

Odtwarzacz CO SOny. 240 II: kolumny Sony. 
180 zt; adapter Oeck. 70 zt; maszyna do pi. 
sanla walizkowa. 80 li; luner radiowy, 60 zt. 
(016)·6707733. 

Pralka automatyczna. 400 li: !awoslól. 100 
zt; stolik pod letewiz0ll. 120 li: tylny most Star 
28.250 li; tylny most .::uka, 15Ozl. lei. (016)-
6788897 lUb 0609-82.7280. 

Sprzedam łóżeczko dziecinne z materacy· 
kiem. 80 zł. lei. (01 6)-6705178. 

Sprzedam wózek dziecięcy Graco Voyager. 
stan bardzo dobry. cel1ll 350 zł. Tel. (016)· 
6790195. 

Sprzedam wOzek gtf:boko-spor1owy. z prze
kładaną rączką. cęna 350 zł . Tel. 0694·9t 3509. 
WOzek głęboko-spacerowy, cena 200 zł. 
0606-136 t 90. 

, 

Zguby 

Legl lymacja studencka nr 498. (0 16) · 
6700040. 

Zaginęly dok um nety: dowód osobfsty. kslą· 
2eczka wojskowa. legitymacja sludencłla I 
iJldal<s WSAlZ. nr: 9839 na nazwisko Miroslaw 
Kiresztura. 

Różne 

Kurodelki krOlewskle. 3-mieslęczne szczenię
la, po malych rodzicach, oddam w dobre 
ręce. Możtiwość dOWQzu. Tel. (Ot 6)-6219711. 

Tanio sprzątamy mleslllania itp . Tef. 0694· 

""","" 

RADIO TAXI 
"MAXI" 

czynne całą dobę 
96·24 lub 

(0-16) 678-33-00 
Postój - ul. Wałowa 

najlańsze w Przemyślu 
111 29 

ECHO TAXI 
os. BO RElOWSK I EGO 

15% rANIEJ 
NA rELEFON 

KARrA SrAłEGO KLlENrA 
KONKURS 

(0-18) 670 32 32 ................ 
•• ~Y.h rh .. Yh 

71l3ll 

oferuje: 
• pelny asortyment 

wyrobów stalowych 
po atrakcyjnych cenach 

.skup zlomu i makulatury 
Czynne: pn.-pt. 7.00-15.00 

sobota 7 .00-13.00 
PRLEMVSL Ul SIELECKA 11 

TEL 01 6) 675 7 0 70 

SIP W likwidacji 
ogłasza przetarg 

ofertowy nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości 

przy ul. Jasil'lskiego 2 
w Przemyślu. w całości 

lub w czcściach: 

- budynek admInistracyjny, 
6 kondygnacji 

- budynek socja lny 
2 kondygnacje 

- bydynek produkcyjny 
3 kondygnacje 

- budynek warsztatowy 
l kondygnacja 

Oferty z podaniem ceny nalety skła
dać w terminie 14 dni od daty ogło
szenia. Szczegółowe informacje pod 
tel. (016) 6782582. 
Zastrzegamy S()bie prawo swobod
nego wyboru alerty i unieważnie
nia przetargu bez podania przyczyn. 

Syndyk masy upadłości 
wspólników Spółki Cywilnej 
~SZCZUREKS" w osobach: 

Bartosz Szczurek, 
Maciej Szczurek, Wojciech 

SZClurek, Wiesław Szczurek 
OGŁASZA PISEMNY 

PRZETARG OFERTOWY 
na zakup nieruchomości polożonej 
w Przemyślu przy ul. Sobótki 34, 
dzielnica Pikulice. . 
N ie ruchomość posiada urządzoną 
Księgę Wieczystą, prowadzoną 
przez Sąd Rejonowy w Przemyślu o 
numerze 19685. 
Składniki nieruchomości : 
1. Działka o pow. 2,27 ha, zabudo
wana budynkiem mieszkalnym jed
norodzinnym o pow. uzytkowej 
91,24 m2 oraz budynkiem gospo
darczym o pow. 73,70 ml , 

2. Działka ogrodzona o pow. 0,89 
ha. Cena wywoławcza 44.066 zł. 
Warunkiem. przystąpieni a do prze· 
targu jest wpłata wadium w wyS()' 
kości 20% ogłoszonej ceny wywo· 
ławczej na konto nr 10501546-
2240881561 w Banku Śląski m 
O/Przemyśl. 

Wadium wpłacone przez Oferentów, 
których oferta nie zostanie przyjęta 
zostanie zwrócone w ciągu 7 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu. 
Oferty w zabezpieczonych kopertach 
z dopiskiem "Przetarg Sobótki" na· 
le ży prze s iać w terminie do 
15.03 .2003 r. pod adres Syndyka: 
Zbigniew Melnik, ul. Sarbiewskiego 
15,37-700 Przemyśl. 
Szczegółowe informacje na temat 
nieruchomości można uzyskać pod 
numerem tel. kom. 0604-095-434. 
Syndyk zastrzega sobie prawo od
wołania lub un ieważnienia przetar. 
gu oraz niewybrania żadnej ze zło
żonych ofert bez podania przyczyn. 

Przemysi ul Bon Getla 24 - f p lei Ifa: 675 01 78 e-mail prsreklama@poczlaorlel pl 

A X MINI-ceny 
ul. Kraszewskleg0'IeL "18) 6707.a08 
Oferuje_y: t 
• bezpłatny dojazd miasta 
• mo:tl.iwoSć cen 
• drobne zakupy z 

RABAT NA 
TELEFON 

RADIO TAXI" GALICJA" 
IIlJl 

111111 dojazd na terenie miasta BEZPŁATNY 
bezplatne zamawianie 

96-21 lub (0-16) 
• zakupy na telefon 
• przesyłki kurierskie 
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

NIEOGRANICZONYM 
O SZACUNKOWEJ WARTOŚCI 

DO 30.000 EURO 
www.repubtlka.pVinfomedica8 

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala w 
Przemyślu , ul. MOf1te C~s~lno 18, woj. 
podk~rpackie, tel.; (016) 677 5063-
65, fa~; (016) 677 50 71, ogłasza pru
targi nieugraniczony na dostawę gazu 
proparr!bulan do pojazdów (oznaczenie 
wg PKW i U, 23.20.2). 
NIe dopuszcz~ się składania ofert czę
kiowych i wariantowych. 
Termin realizacji (wym~gany), 12 mie
sięcy ud daty podpisania umowy. 
Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: 
I. Cena (upust ): 80% 
2. Termin płatności; 20% 
Specyfikację istotnych warunków zamo. 
wienia (cena 10 zł ) moina odebrać w 
Dziale Zamówień Publicznych Woje
wódzkiego s..zpitala w Pnem~lu w godz. 
7.30 - 14.30 lub za za liczeniem pocz
towym. 
Uprawnionym du kontaktów z oferenta
mijesl: 
• Kierownik Działu lam. Publicznyt:h 
mgr Artur Czuba - leI., 677 5063 - 65 
w godz. 8· 15. 
Oferty należy składać w siedzibie Zama· 
wiającego, lok. sekretariat w budynku 
D. pok. 232. 
Termin składania ofert upływa dnia 
6.03.2003 r. godz 10.45. 
Otwarcie ofert: jak data składania ofert 
o godz. 11.00 w siedzibie zamawiają· 
cego, lok. sala konferencyjna - budynek 
D, pck. 22Sa. 
Postępowan ie będzie prowadzone z za· 
stosowaniem preferencji krajowych. W 
przetargu mogą wziąć udział oferenci 
niewykluczeni na podstawie art. 19 ust. 
l i art. 22 ust. 7 ustawy o zamówieniach 
publicznych oraz spełniający dodatko
we warunki określone w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 

- White Chrislmas -

'::::::~;.~~".: 00 w f'Tzem)IŚlu ~ Pai,.;; ~rot - ".'" ,. 1 
• 

~;,'''N' '''". - " ~>e Ja - Zespól Szkól 

- Sf' nr t 6 w PTzemyślu 
OI<t~wi, thzclYPko _ Solo l parasolem 
nr 4 w Prnm)IŚlu 
Karolina 0101\ - Wlotloo~ klucz - Cf'Oz 
n<1S 

CP02 SP 

I I l<ąpieklwk<OCh 

- Studio PIosenki przy SP nr II 
P,erwuilklz .Ozleslątki" - Kapturek - Sf' 
la w PTzem)IŚlu 
Mal&onataH~",,_H~ID _ CPDz SPnrl5 
w Pr:zemytlu 
Barbara Skubisz - Pożegnaj pecha - SP nr 6 
w Przem~ślu 
Ągata Szymarl..w;a _ Zacz~row~ny klucz _ 
Studio Piosenki SP nI II 
Arlna 8ematel< -Coś optymistycznego - Klub 
Ga.niw",,"")' w Przemyślu 
Karl)linil Doma&al$ka - Ko<11k fI3 biegun,.;;h 
- Szkola POOsbwowa nr 16 w Pr:zem~u 
Magdalena Olszańska - Womeo's Worlh -
II liceum Ot!6100ksrtalcą<:e w Przemyślu 
Aneta Wilk - To co. hl zmartwień Jakb\l wlf
cej - SIUlIio AGA przy C K w Przem)'ilu 

- KlUli 

dzlecl - Klub Garn)· 

wy. 

W_oSP 15przemysj.systenuc.pf 

ni 

OFERTY PRACY 

• Powiatowy Urząd 
Pracy w Jarosławiu, ul. Jana 
Pawła 11 17, tel. 621 2637, 
621 21 88 wew. 263 

• przedstawiciel handlowy -
branża telekomunikacyjna - te· 
lefony Netia NOM 

• Powiatowy Urząd Pra cy w 
Lubaczowie , ul. Kościuszki 
141, tel. 632 13 86 wew. 
26 1 

• kierownik apteki - mgr farma
cji lub technik farmacji , teL 
632 1361 
• kierownik produkcji - branża 
produkCja okien - wymagane 
wykształcenie wyższe, doświad
czenie zawodowe w kierowaniu 
ludimi 

• Pow iatowy Urząd Pracy w 
Przemyślu , ul. Katedralna 5, 
tel. 678 59 80 

• kierowca autobusu - staż pracy 
min. 2 lata, prawo jazdy kat. D 

• Powiatowy U rząd Pracy w 
Przeworsku, ul. Jagiellońska 
10, tel. 648 84 28 

• kierownik sklepu - wymaga
ne wykształcenie min. średnie, 
staż pracy co najmniej 2 - 3 lata 
na podobnym stanowisku. 
umiejętność obsługi komputera 
• brygadzista 
• fryzjer 
• kosmetyczka 
• kucharz 
• psycholog kliniczny - praca w 
Jarosławiu 
• spawacz z uprawnieniami na 
wysokie ciśnienie - wymagane 
prawo jazdy kat. 8 +C, praca w 
Rozbarw 
• kierownik budowy - wymaga
ne uprawnienia budowlane na 
sieci i instalacje, prawo jazdy 
kat. B+C, praca w Rozborzu 
• hydraulik - wymagane prawo 
jazdy kat. B+C, praca w Roz
borzu 
• kierowca - wymagane prawo 
jazdy C+ E, praca w Manaste· 
rzu koło Wiązownicy 

opr. hs 

Iml, i na~19ko .......................................................................... . 
Adres zamieszkania ................................................................... I 
....................................................................................................... I 
Głosuj, na: wykonawca .. ............................................................ I 

_ _ _ tytU!g!Osenk!::: ... .:::: ... .:::: ... .:::: .. = ... .:::. .... .:::. .... .:.:.:. .... .:::. ... j 
Kupon)' pr.z: .... )'" .. Tl)' na kortac h P OC,..ow)'c h n a odr .... , 

Szkof. PoCl.t ............ n' 15. ur. W. Pol. 5, 37_700 Prz."'v. 1 
C.nlr" ... Plo_ nkr D&I.<:I..,. ) 

R ... ~ w ml .... lą"" LOSOW .... r~ .. , .,TT CD _,Od "",,' eini .. wvp .. lfllo,,)'~ h kupon<l-w. 
010.0)' ",o~ ... o<.ł"';o.wa(l 'OWnl"t ' .. I .. r(""~~ .. I. : 678- 55-76 

GIO,,)' ,.,.Ion,cr". !Ul wa~n •. '''''~ .. ,. "'O' ą ,,<.ł ~la 'u w 'O" owa" ' '' . 
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II LIGA KOSZYKÓWKI MĘŻCZYZN (I. - 4.1- POLONIA PRZEMYŚL 

Do szaęścia ieden krok? 
Dwie kwarty profesorskiej gry wystarczyły, aby I liga była 
coraz bliżej. 

, , 
terem meczu w Sosnowcu. 

B
yć może to stwiclodzenie 
niektórych wpraw i w zdu
mienie , ale Przemysk ie 

N iedźwiadki, przystępując do III 
etapu rozgrywek, by ły w nie 
wdz i ęcznej sytuacji. I to z ki lku 
powodów. Teoretyczne bajdurze
nie o wyższości gl"llpy D (grupa Po
toni i) lIad grupą C (gru pa Zagłębia) 
mogło czasami wyprowadzać z rów
nowagi. Całą prawdę weryfikuje 
zawsze parkiet i niekoniecznie 

Stmł" (po 21 1HCIII'~)1 

452 pkt - Grzegorz Plocica 
369 pkt - Da~iel Putllalski 
243 pkt, - Bartosz Krupa 
212 pkl. - Robert Gr$ 
207 pkt - Daniel Niemiec 
145 pkt. - Robert Galanty 
42 pilI. - Piotr Kindlik 
38 pkt - Tomasz Pnewroc:ki 
25 p\lt. - Maciej Szkółka 
10 pkt. - Kmsztof Jakubów 
8 pli!. - Andrzej Karmazyn 
4 pkl - Tomasz Kołodziej 
J pIo;t. - Artur Mikolall!o 

ALS·A·TRAPER 

Kto W póHinale? 
Po kilkutygodniowej przerwie, 9 lulego 
wznowiono zmagania w przemyskiej 
Amatorskiej lidze Siatkówki, której 
patronuje firma "Traper". 

Osie m zespołów rozpoczęlo 
zmaga nia w I rundzi e razy 

play-on: Bez wal ki punkty rywa
lom odda la e kipa 505, Najm niej 
emocji było w spotkan iu El budu 
ze Stu b nem. W pozosla lych me
czach wynik by ł s prawą do konca 
niewiadomą. Przypomnijmy tylko. 
:.le rywalizacja toczy s i ę systemem 
"mecz i rewanż" . MG 

Tanake - 505 2 :0 wo. 
Traper 13 - Pruchnik 2:0 (22, 23) 
T13: Komarnicki, Zwoliński, Janicki, 
Oleksiuk, Cap, Luchowski; P: Modras, 
Marmon, Steciw, laska, Kubas. Mat
kowski, Wojdylo, Szetiga. 
Eurotem1 - Unibet 2:1 (17, -21, 10) 
E: K, Górski, M. Górski, Kalinowski , 
Ciach, Jakubiszyn, Chmiel, Banaś; U: 
Buczya n, Pająk , Kupecki, Jakubiec, 
lizoń , Zapłatyński , Horbaczek. 
Elbud - Stubno 2:0 (19, 14) 
E: Cwenar, Kogue, Witowski , Kuc, 
Hoczek, Dziurzyński , Kulig, Buć ; S: 
Sierżęga , Koba, Bundyra, Grodecki, 
Blahuciak. 
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Mariusz Zamirski (trener 
Polonij): - Cieszę się bardzo z 
tego zwycięstwa. Spodziewałem 
się ciężkiej przeprawy, gdyż Za
głębie gra nieprzyjemną koszy
kówkę. Bez zbytniej dyscypliny 
taktycznej, ale za to agresywnie 
w obronie, na pograniczu faula. 
Pierwsze dwie kwarty były przed
nie, w następnych popełniliśmy 
zbyt dużo blędów. Dał się odczuć 
brak Daniela Niemca. Maksy
malną pracę wykonaliśmy w de
fensywie , w ataku zaś nie do koń
ca wykorzystaliśmy posiadany 
potencjał. Brakowało penetracji 
CXj gry ~jeden na jeden". W II 
połowie popsuła się organizacja 
gry, straciliśmy pewność siebie. 
Wiemy, że nic nie jest jeszcze 
przesądzone. Na Zagłębie trze
ba uważać . Mam nadzieję, że do 
pełnej sprawnOŚCi dOjdzie Daniel 
Pucha Iski. Słyszalem o pomy
słach poszerzenia I ligi. Powiem 
szczerze: na razie nie interesują 
nas takie "rewelacje". My mamy 
grać, walczyć i bić się do końca . 
Do końca musimy byt zmobili
zowani. Potem przyjdzie czas na 
ewentualną nagrodę. 

J\likol ajką (duże brawa w tym miej
scu należą się zwłaszcza Markowi 
Śliwinskiemu za upór \II rorsowa
niu tych kandydatur i fina lizacji 
całośc i ). 

Niediwiadki zniosły c i śnienie. 
Na Ś ląsk udawały się z zamiarem 
powalczenia o zwyc ięstwo, choć 
a kuratnie identyczny plan mia lo 

" niedźwiadkowy be bech" musi a l wCiąimarząceopowrociewielkich 
być na tyle pojemny, aby skonsu- dni sosnowieckie Zagłębie. Przemy
mować skazanYCh na poiarcie so- ś lan ie dodzieła zabrali się od razu. 
snowiczan. Poloniśc i mi e li mało Pierwsze dwie kwarty to i ście pro
czasu. Malo czasu na WYleczenie resorska gra. Zmotywowani, pewni 
dol eg liwośc i , mało na zupełną swego, zaSkoczyli miej scowych ich 
transrormację taktyki. mozol nie własną' bronią : agresywną , na po
klepanej prlez parę miesięcy. Oto graniczu raula derensywą. Do 3. min 
bowiem pojawi! się nowy wódz, gospodarze nad ążali z koncepcyj
bezsprzeczny lider tego zespołu - nym myśleniem - 9:6. Potem było 
To masz Przewrocki . O tym jak jui gorzej ... W 4. min "trójkę" trafił 
trudno jest przekwalifikować lry- T. Przewrocki , który za moment 
by sprawnej przecież maszyny, aby dwukrotnie celnie przym ierzył z Ii
runkcjonowalajeszcze lepiej, naj- nH rzutów OSObistYCh. Rę ka nIe 
le piej wiedzą trenerzy ta kich ze· driała także Danielowi Puchalskie
społów. To niby drobnostki, wpły· mu i Robertowi Grzybowi. 8. min 
wające w dodatku na pozytywne 13:20. Prawdziwy popis Niedźwiad
obl icze ekipy, ale,,, ki dały na początku II kwarty. Stre-

Mn ie j .. sympatycznym" proble- - .fa w obronie sprawiła , i ż sosnowi
mem Ma riusza Za mi rSkiego był o czanie mylili się okropnie, na ich 
wypad ni ęc i e ze skład u Daniela kosz natomiastsunęla istna kawa l
Niemca - ważnego e le mentu tej kada. "Trójki" T. P rzewrockiego i 
układanki . Popularny "Hiszpan" Grzegorza Płocicy, przeplatane uda
nabawił się kontuzji.. . kontu zjowa· nymi penetracjami pozwoliły polo
nego kola na i w barwach Polonii nistom wygrać ten rragment 10:0 i 
w tym sezonie jui nie wystąpi. Fe- w 13. min objąć zdecydowane pro
ralne kolano. niestety, w reszcie wadzenie - 18:35. 
.,doprosi lo się" operacji. Szkod a i Sos now icza ni e długo szukali 
s t rata. Po tym przykładzie widać , sposobu, aby podnieść się z kolan. 
jak potrzebne bylo wzmocn ieni e Roli liderów nie spe lniali wyłącze
zespolu T, Przewrockim i Arturem ni zgry: Marcin Ecka i Maciej Gu· 

SIATKÓWKA 

Udana wyprawa do Sanoka 
Podkarpacka Liga Piłki Siatkowej dziewcząt w kategorii kadetek weszla już 
w drugą fazę rozgrywek. 

Szesnascie zespolów zg łoszonych do ligi. podzie lonych jest na dwie 
grupy. W grupie II (przemyskiej) sta rtują : Sia rka Tarnobrzeg, MKS 

V LO Rzeszów, Wi s łoka Dębica, Herkules Nagawczyna, Sanocza nka 11 
Sanok. UMOS Krosno, MKS San J arosław i Poloni a-Gimnazjum nr I 
Przemyśl. Il.ozgr)'\vki odbywają s ię systeme m turniejowym. W turnie
j u, który odby ł się 8 lutego w Sanoku wystąpi ły oba zespoły z naszego 
regionu. od nosząc w sum ie trzy zwycięstwa, 
oto wyniki: Sanoczanka II - San 0 :2 (-16, -20), UMOS Krosno - Polonia
·Gimnazjum nr 11:2 (13, -14, -12), San - UMOS 1:2 (20, -22, -13 ), Sano
czanka 11 - Polonia·Gimnazjum nr l 0:2 (·15, -23). 
UK~ Polonia-Gimnazjum nr 1: N. Sawicka, A. Kępczyńska, K. Presz, 
l. Winiarska, J . Marszałek, E. Mlynarska, P. Jobko, S. Oobiszewska, A. Ro
wińska, E. Fedyk. Zespół prowadzą: Ełżbieta i Jan Buć. 
San Jarosław: A. Torbiczuk, N. Szycher, D. Kaleta , M. Folta , I. Kiper, 
R. Kołodziej , A. Chmielowiec, J. Liberkowska, M. Antosz i E. Żydar, prowa· 
dzony jest przez Marka Slokłosę. 

Po turnieju w Sanoku w lidze prowadzi MKS V LO Rzeszów, Obie 
drużyny z naszego regionu, wraz z UMOS Krosno i Sia rką Tarnobrzeg 
zajmują wspó ł nie miej sca od 2, do 5, (R) 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Zaglębi.e - Polonia 64:70 118:25, 11:21, 16:12, 19:12) 
Punkty: A. Zuraws~i 18.1 Deja II, M. Eeka 10 (1x3 pkO, A. limańs~i 7 (lx31. M. Sroda 7 
(lx3), K, Dziura 5, W. Jakubtza~ 4, M. Guzi).; 2, L Nawrot O (2); 1. Przewrocki 16 (4x3), 
G, Płocica 14 (1x3). R, Grzyb 13, P. KirldlilllO (!x3), D. Puchaiski 10. B. Krupa 4, R. Galanty 2, 
A. Mikolajl!o I (P). 
$tdziowali: Jacek litawa. Marcin B ieńllowski (obaj z WafSla~). Widzów, 400 . ... 
W druaim lIIetZII: Siar1o:a Tamobrzeg - MOSiR-Bobrylabrze 75:72 (2\,21. 21:20, ł U6, 16:15), 

zik. Znakomicie r<ldził sobie najniż
szy na placu Piotr Kind łi k , który 
wobec trzech rauli Bartosza Kru
py, byl odpOWiedzialny za organi
zację gry. 20. min - 29:46. Zal'az na 
początku III kwarty Niedźw iadk i 

powiększyły przewagę - 29:48. Do 
konca tej odsłony, mimo że gospo
darze dwoili się i troili , nie byli w 
sianie zrobić krzywdy przemyś la

nom, Nieco niepokOjącym byl fakt 
zbyt wielu sl ratN iedzwiadków. Być 
może uśpi lo ich nieco pewne pro
wadzenie, być może byli zbyt pew
ni s iebie ... 30. min - 45:58. 

Kiedy na poclątku ost atniej 
ćwiartki plac gry za 5 rauli musieli 
opuśc ić Tomasl Deja i M. Ecka, 
wydawało się , że Zagłębie spasu
je. To była doskonała okazja, aby 
dobić rywa ła , ale Niedźwiadk i z 
n iej nie s korzys tał y. Zatra c iły 
gdzieś finezję, pozwalając miejsco
wym na wiele. W 34. min, po trzech 
celnych rzutach wolnych Krzyszto
ra Dziu ry i akcjach Adama Żuraw
skiego, byI054:61. Trzy i pół minu
ty później już tylko 60:64. To było 
jednak wszystko, na co poloniści 
pozwolili a mbitnym Ślązakom. Od
wrót zakoilczył s ię z chwilą celne
go rzutu R. Grzyba - najjaśn iejszej 

postaci Polouii w najważniejszym 
rragmenc ie. Cichym bohaterem był 

także p. Kind lik, który dwukrotnie 
oszu ka I rywali pod kosze m. 39. 
min - 62 :70. Gospodarzy nie było 

stać na od powiedź. 
Niedźwiadk i odnios ły niezwy

kle cenne zwycięstwo w drodze do 
I ligi. Drugi akt tej sztuki rozegra 
s ię 16 lutego (g, 17) w Przemyślu. 
Zdecydowanym faworytem - i tego 
się nie ustrzegą - są po loniśc i, Ale 
muszą uważać! M łodym, zadzior
nym sosnowiczanom będzie s ię 
gra ło bezstresowo. Co mieli prze
gr'ać , już przegrali, Przemyślanie 
na pewno liczą na doping swoich 
'sy mpatyków - naj liczniejszego 
grona ranów sposród wszystkich 
sportowych dyscyplin w mieśc i e. 
Być może , jui 16 lutego okaże s ię , 
że Po lonia, po rocznej banicji , 
wróci w szercgi I ligi ... ! 

Coraz glośnie mówi się bowiem 
o p lanac h koszykarSkich wlad z 
powiększen ia I ligi do 16 zespołów. 
Jeś li ta p łotka m i ałaby s ię potwier
dzić. to ekipy, które dotrą do IV 
eta pu II-ligowych zmagalI (tych 
drużyn łącznie będz ie 4) automa
tyczn ie s taną się beniaminkami 
zaplecza ekstra ligi. Finalowe me
cze IV etapu będą wówczas grą tyl
ko o presti ż. PókI co, decyzj e jesz
cze nie zapad ly, a na kalkulacj e 
przyjdzie czas. Mariusz GOOOS 

IV ETAP 
W decydUjącym o awansie do I ligi etapie wystąpią zwycięzcy z par: 
Polonia - Zagłębie oraz MOSiR-Bobry - Siarka. Beniaminek I ligi wyło
niony zostanie po rozegraniu łącznie -4 meczów. Mecze odbywać się 
będą na przemian: raz w jednej hali , raz w drugiej. Gospodarz pierwsze
go z nich wyłoniony zostanie w drodze losowania. W przypadku, gdy 

.. jedna z drużyn wygra trzy pierwsze mecze - czwartego się nie rozgrywa. 
Natomiast w wypadku, gdy drużyny uzyskały po dwa zwycięstwa, o 
kolejności zdecyduje łączny bilans cz1erech spotkań. Sprawa jest pro
sta: kto wygrywać będzie wyżej , ten awansuje. 

Zwycięzca rywalizacji awansuje do I ligi , a przegrany rozegra mecze 
barażowe o prawo gry w I lidze z drużynami, które w tej klasie rozgryw
kowej zajęły 9. lub 10. miejsce w tabeli. Pary barażowe ustalone zo
staną w drodze losowania. Pierwszy mecz rozegrany zosłanie na parkie
cie aktualnego 11·ligowca. T~rminy IV etapu : 22 lutego, 1,8 i 15 marca . 

AMATORSKA LIGA BASKETU ALB·A·SING SING 

9 lutego w przemyskiej ha li sportowej fazę play-aft rozpoczęły zespoły II ligi. 

Najwyższe zwycięstwo w pierwszych meczach odniosła eki pa No 
Name i jest najbliżej awansu do kolejnej rundy spotkań . W pow

s ta łych parach na pewno walka toczyc się będzie do ostatnich sekund. 
Rywalizację rozpoczęły także ekipy walczące o miejsca 9. - 12. J ednak 
żaden z zaplanowanych pojedynków się nie odbył . Zespoly Leszczy IV 
i System X·Canasta odd ały punkty walkowerem. MG 

II LIGA - play-olf 

UKS Gimbaskets 2 1- stowarzyszeni dla Przemyśla 41,52 (11:11, 11:1, 9:13, 10,21), 
punkty: L Kaweliski 17 (2x3 pkt ), Fortuna IJ (Ix31, Gudzio 6, Kuńańc~k 6, Kolowca S (UKS); 
lajdel14. Slabi~ 12. Strz~pe~ 10, Winiarz 6, Nowal!owski 6 (hJ), Lis 3, Czajkows~i l (SdP), 
PSK UKS Elektronik - Puchate Misie 53,43 (11:16, 15:14, 19:9, 8:9), punkty, Kę!lzior IS, 
Rudkowski 13, D. Kielt 8, Danielak 8. M, Kawt!ński 4, Brzyski 3 (1x3), Korytko 2 (PGK); R. Kie~ 
18 (lx3), Krucan 17 (Sx3), Kurosz8, Siei mach 5 (PMJ. 
Rak-Ałtima - PWSZ 43:43 (6;14; 13:2. IU1, 14:16), punkty, Lewicki IS, Rudy 12 (1x3), 
Smotrycki 10, Sl!owron 6 (R.Ą); Marchwiński 13, Młot 10, Górski 7. Gtowniak 6 (b3), Pakuła 4. 
Pall!o 3 (h3) WWSl). 
No Hame - UKS M0fłW3 83:49 (12:9, 21:14,13:12, 31:14), punktj: Garbacz 38 (4d), fTeis 28. 
Głowniak 7, Baran 4, S1ocl!o 3 (UJ), Dziedzic 3 (1x3) (NN); Papierkowski 19 (3x3), Mrozik II 
(1x3), lVawiec 7 (Ix3), Zemlak 4, Skotoicki 3 (Id), Sar 3, lenar 2 (UKS). 

o MIElSCA 9. - 12. 
()t(ocilll - leszcze łV 20:0 8 ; UkS Gimbaslllts 21ł - System l-Canasta 20:0 .o. 

9. Ol!ocirn ......... ........... " ........... ..... ............ 1 .. ........... .... 2 ........ .. ...... 1-0 .. .............. 20:0 
10. UKS Gimbaskets 211 ........................ " .. ~. 1 .. ~ ............. 2 ................ I-O .......... ...... 20,0 
11. leSIC2e IV ... ~ ............ ~ ................. _ ...... I ....... .......... O ..... .. ..... .... G-l ... ........... .. 0:20 
12. System X·Canasta .............. , ........ ...... .. ... 1 ........ , ..... ,~ O ................ G-I ........ .. ...... 0,20 
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II LIGA KOSZYKÓWKI MĘŻCZYZN (GRUPA 5. - B.I - ZNICZ JAROSŁAW 

"Plan wykonany 
• 

Choć padly dopiero pierwsze strzaly, triumf pod Wawelem może być zbawienny. 

""". (""".). Cracovia - Znicz 82:85 (17:15, 22:23, 20:19, 23:28) 
Punkty: P. KwadransZI. G. ~(das2Q (UJ p!lll. R. Knap 14 (lx31, r. Fortlma 11 {2X31, K. Sokól9. 
P.JaI&ieło4.l WamlUZZ.J. Dziura l. P. RudlloO (C); G.Szczotka 24. R. W1ai 17 (2x3), l PHecki 16 
(4x3). M. Zalewski 14. R. Sówka 9. W. Kowalenko 3. J. Wo~anowicz 2. S. Kamiński O (Z). 
$tdziowaU: Jaro~aw Kędziora. SlaWlJmir Komiński (obaj z Poznan~). Widz6w; 50. 
Stan rywalizaCji: O,! . ... 
W druCim meczu: 12farge NKla Gips Kielce - GHmar Gorlice !O2:84 (30:11, 22:11. 26:27. 
Z4:23). Stan rywalizacji: 1:0. 

go. ale zaprogramowani na walkę 
krakowianie nie odpuszczali. Prze· 
łomem była 36. min. Odczytywan ie 
wyroku zainicjował bardzo dobrze 
dysponowany M. Zalewski (8 pkt. w 
IV kwarc ie). 37. min - 71:75. "Swo· 
j e" dodali G .. Szczotka oraz R. Wlaz 
i na niecałą min utę przed koncem 
szczęŚ('ie bylo na wycjągnięc i e ręki 
- 76:82. Rozwśc ieczen i gospodarze 

M;W;;;;C;;;;~P;;;;;;;illIii<, niwelowali dystans. ale nie zdąży
li ... Na 4 s jednym cełnym rzutem 
osobistym wynik ustalił kapitan ja
rosławian G. Szczotka. 

Stanisław Gierczak (trener 
Znicza): - Gdyby przed krakow
skim dwumeczem ktoś zapropo
nował mi remis w konfrontacji , 
wziąłbym go w ciemno. Plan wy
konaliśmy. ale drugi mecz nieco 
popsui obraz. Przegraliśmy zbyt 
zdecydowanie, aby dwa kolejne 
spotkania u siebie byty wielkim 
handicapem. Wiemy. że czekają 
nas niezwykle ciężkie boje. Jeżeli 
zagramy tak jak w niedzielę, to 
nie mamy szans. Musimy zagrać 
znacznie łepiej niż w sobotę. Z 
pierwszego pojedynku jestem za
dowolony. Nie było przestojów, 
wysoki poziom utrzymaliśmy 
przez 40 minut. Cieszyła równa 
dyspozycja wszystkich graczy. W 
drugim spotkaniu zagraliśmy po
niżej oczekiwań. Nierówno, jak· 
by z chłopców uszło powietrze. 
Graliśmyasekuracyjnie, nie podej
mując twardej walki. A tak z kra
kowianami grać nie można. 

To cow sobotni e popo ł ud n ie 
rozpoczęło się w grodzie 
Kraka jest dla koszykarzy 

jarOSławskiego Znicza nowością. 

Nowością. delikatnie mówiąc, nie
przyjemną. Przez kilka lat wstecz 
- i owszem - zmagali s ię w fazie 
play-olT. a le celem było zawładnię

cie l-ligowych salonów. Tym razem 
przychodzi im brollić II-ligowego 
bytu . l już na dzieil.dobry trafili 
na przeszkodę niewdzięczną. Tak 
nieoblicza lną jak ... oni sami. Cra
covia do tej pory to n ajwiększa 
tajemnica tej ligi. I nieodgadniętą 
pozostanie chyba do konca. P lan 
podopiecznych Stan is ława Gier-
czaka był jasny: nie wyjechać spod 
Wawe lu z pustymi rękoma ... 

~Paclli pod nctpOl'eM 
Jaros ł awianie postanowili zaata
kować już w pienvs7sm spotkaniu. 
l bez urazy, ale najzwyklej gł upca

mi byliby krakowianie, gdyby ta
kie rozwiązaniezam ierza li potrak
tować w kategoriach sensacji. Ci 
jednak podjęli rękawicę , ale padl i 
pod naporem ambicji, wiary i za
angażowania gości. O motywaCję 
jarosIawian nie należało d rżeć. 
większym zmartwieniem mogla 
być myśl, czy zdo lają przez 40 mi
nut pie lęgnować konsekwencję w 
grze. Tym bard ziej że już inaugu 
racyjne fragmenty kro iły wyrów
na ny charakter całego meczu. Za
częło s ię od szybkiego prowadze
nia gości. 2. min - 0:6, ale Craco
via w taki sam spOSÓb dogoniła 
rywala. 5. min - 9:9. 3-pu nktową 
przewagę krakowianie wypraco
wali sobie pod koniec l kwarty. W 
II znacznie częściej inicjatywa 
była po stronie Zn icza. Znakomitą 
zmianę dał Radosław Wlaź (9 pkt. 

Io'!v tej od s lonie). W 15. m in było 
26:27. Prowadzenie zmienialo się 
jak w kalejdOSkopie. Na dwie mi
n uty przed syreną, m.in. d zięki 
dwóm "trójkom " Łukasza Pilec
kiego, przyjezdni odskoczyli na 5 
pkL -30:35. Nie dane im było jed~ 
nak Cieszyć s ię w szatni z prowa
dzenia. 20. mi n - 39:38. 

W kolejnej ćwiartce obraz gry 
ni e ul egał zmianie. Obie ekipy 
sprawiedliwie rozdawa Jy sobie 
razy. W 25. min gospodarze prze
wod zili 45:40, by po trzech kolej
nych minutach przegrywać 45:47, 
do czego przyczynili s ię przede 
wszyslkim R. Wlaź i Marcin Zalew
ski. 30. min - 59:57. PI-led decydu
jącą kwartą dwie rzeczy napawa
lyopl.ymizmem: n iez ła defe nsywa 
i spOltowa złość jarosławian. Ofen
sywnym leitmotillem była pewna 
ręka Grzegorza Szczotki. Goście 

.. rozpoczęli od "trójki" Ł. Pileckie-

PłDChto na łlyb 
N ieoczekiwany rozwój wydan:eń w 
sobotniej konfrontacj i podziałał na 
"pasy" niczym płachta na byka. Sta
nęli pod murem i w tym należało 
u patrywać szansy jarosław ian na 
sprawienie miejscowym totalnego 
psikusa. Koszykarze Znicza chyba 
jednak nazbyt sycili się sobotnim 
triumfem. Dobre momenty prze
pl atali niezrozum ialymi. 

Na dobl'ą sp rawę przyzwo i tą 
była tylko I kwarta. Wyrównana. 
mimo iż w8. min Cracovia przewo
dziła 20:12 (dwie "trój ki" Tomasza 
Fortuny), II kwarta byla swoistą 
wyrocznią. Na obronną strefę Zni
cza gospodarze raz po raz znajdo
wali sposób, aż cztel'Okrolnie tra
fiając zza linii 6,25 m. Kapitalnie 
grał wychowanek Znicza Grzegorz 
Kordas (12 pkt ; 3x3 w tej części). 
Zmiany, dokonY\lIane przez S. Gier
czaka, niewiele wnosiły. Jaros ła-

Strul" !lo 22 .-do): 

313 pkt. - Grzegorz SZCl!ltka 
272 pkt- Łukasz Piledi 
247 pkt - Robert Sćwlla 
238 pkt. - Witold Kowale~ko 
230 pkt. - Jacek Wojtaoowicz 
196 pkt - Sebastian Kamiński 
161 pkt. - Marcin Zalewski 
42 pkt. -Radosław Wiat 
15 pkt. - Marek WolańClYk 
2 pkt. - Krzysztof norek 

wianie, niestety, bezpowrotnie tego 
dnia stracili kontakt z rywalem. 20. 
min - 42:32. III kwarta zwiększyła 
tylko dystans. Wciąż nie do po
wstrlymania był G."Kordas, klÓry 
tym razem penetracyjnymi wypa
d am i rozbijał defensywę Znicza. 
Dzie ł nie sekundowal mu Jakub 
Dziura. 25. min - 51:38. Przed de
cydującą ćwiartką wątp l iwości być 
nie mogło. 17 pkL przewagi , przy 
asekuracyjnej grze gości. wskazy
wało, ze zwycięzcą tego pojedynku 
może być tylko Cracovia. I rzeczy
wiście. W rv kwarcie miejscowi w 
pełni kontrolowal i przebieg gry. 

Teraz podopiecznych S. Giercza
ka czekają dwa mecze na własnym 
parkiecie. Jarosławianom wysta r
czy dwa razy wygrać i będzie po 
problemie. Wysta rczy ... Dobrle s ię 
mówi. Tylko I'Ozważna, zdyscypli
nowana i konsekwentna gra może 
spraw i ć. że kolejny wyjazd pod 
Wawel okaże się zbędny. MG 

'M". lniłdz;ełoJ . Cracovia -Znicz 83:65 (21:19, 21:13, 20:13, 21:20) 
Punkty: G. Kordas 32 (4l3). J .. ozi~ra 12. T. fortuna 10 (Zx3). K. Sokół ID. R. Knap 9 (h3). 
p. Rudko 6, P. )(wadrans 4, P. Jargie!o O. t. Warmul O (C); l. PHecki 14. G. Sierotka lZ. 
W. ](q,valenko II (.2.I.'l). M.Zalewski !O(liJ). R. SÓWIO<l9,S. Kamiflski 4, R. Wia12.J. Woita~Z, 
~ . Wolańc~k 1. R. Mąjcher O (l). 
Stdziowałi; Marcin Animucki. Jacek Rzeszolarski (Obaj l Warszawy). Widm; 50. 
Stan rywalizacji: I:l. ... 
W drulim mtezu: lalarge Nida Gips - GUmar 90,92 (3D: 18, ZO:25, 26:31, 14: 18). 
SIan rywal izacji; l:l. 

SZACHY 

I~ndnść z\\'ydęzCli\\' 
Ponad 30 młodych szachistów wzięlo udzia ł cykłu turniejÓw organizowanych 
podczas ferii zimOWYCh w przemyskim Młodzieżowym Domu Kultury przez 
Sportowo· Kulturalny Klub Szachowy. 

Cały cykl obejmowa ł 7lu rniejów. Wszystkie odbywały się przy wspa l'
c iu UM w Przemyś l u , dzil;'k i czem u kaidy z uczestn ików otrzymał 

drobny upominek. Zwycięzcy grup dostali ponadto stosowne puchary. 
natomiast zwycięzcy poszczegółnych turniejów - dyplomy. 
Wyniki - dziewcz'ilta: 1. K. Maciołek - 13 pkt.. 2. A. Perduta - 4 pkt .. 3 . 
N. Szczepek - 2.5 pkt., 4 . A. Tadla - 1 pkt.: juniorzy młodsi : 1. D. Gilowski 
- 24.5 pkt., 2. D. Muc - 22,5 pkt. , 3. T. Woiny - 22.5 pkt., 4. M. Koslerkie
wicz - 21 pkt.: juniorzy starsi: l. M. Muc - 38.5 pkt., 2. L. Pięlal - 32,5 
pkt., 3 . P. Fok - 25.5 pkt .. 4. B. Karasiński - 24,5 pkt. Ul) 
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PIŁKA RĘCZNA 

Drugi plac "elektroników" 
Piłkarze ręczni UKS "Elektronik" 2 Przemyśla zajęli 2. miejsce w XIII Ogólnopol
skim Turnieju Piłki Ręcznej Juniorów o Puchar Gazety Dr/en Ekspfes w Plocku . 

W turnieju, który odbywal s ię od 6 do 8 lutego IV Plocku. wystarto
wa ło 5 zespołów: Ha ndball Pnasnysz, Warszawianka, Truso El

bląg, UKS Elektronik Przemyśl o]'az Wisła Płock. Każdy gral z każdym i 
już IV pie rwszym meczu przemyscy ,.elektronicy" spotkali s ięzgospocla

rlami turnieju Wisła Płock. Mecz zakończył siC wynikiem 17:16 (9:7) dla 
Wisly i , jak się polem okazalo, byla lo jedyna przegrana przemyś lan, 

. która zadecydowalajednak o tym, że zaję li oni 2. miejsce IV turnieju. W 
pozostałych meczach Elektronik pokonał kolejno: Handball Przasnysz 
23:15 (16:6), Wal'szawia nkę30:25 (13:13) i TrllSO Elbląg 21 : 16 (9: 10). 

- Trzeba przyznać , że mie liśmy dużą szansę na wygranie tego pres t i~ 

żowego turnieju . Nie udało s i ę , ale jeże l i utrzymamy formę, to powin. 
niśmy zajść wysoko w finaJach l\1istrzostw Polski juniorów. które są 
naszym głównym celem na ten rok - s tw ierdził Bogusław Kubi cki , tre
ner UKS .. Elektronik". 

Poza Pucharem Urzędu Miasta w Plocku - za 2. miejsce w turnieju 
przemyski zespól otrzymal też Puchar Fair Play- za najmniejszą ilość 
otrzymanych kar. Indywid ual nie wyróżn ien i zostali: Paweł Stolowski 
jako "król strzelców" turnieju z 28 zdobytymi bramkami o!'a~ Tomasz 
Dejnaka jako najlepszy zawodnik w drużyn ie. W Plocku Elektronik 
wystąpil w składzie (w nawiasach ilość s trzelonych bl'amek): Leitner 
(2), Sar - Ch lebowski (5), Dejnaka (24), Cypryś ( 10), Stolowski (28), Paw
łowski (lO). Baraniecki (6), Oche nduszkicwicz (5) i KieH (1). 

15 lutego Elektl'Oni k, wzmocniony już seniorami, zagra kolejny mecz w 
rozgrywkach ]J ligi. Przemyski zespół spotka się ze Stalą w Mielcu. (R) 

TENIS STOŁOWY 

Sukcesy młodzieiy 
W klasyfikacji łącznej, obefmującej wyniki uzyskiwane przez tenisową 
młodzież z terenu wojeWÓdztwa podkarpackiego w turniejach klasyfikacyjnych, 
zaWodnicy przemyskiego Nurtu. trenowani przez Mieczysława i Zdzisława 
Bodnarów, mają najwięcej sukcesów. 

W niedzielę. 9 lutego, w Jarosławiu odbył się turniej e liminacyjny 
do III WTK w kategoriach mIod zi ków, kadetów i juniorów. Czo

łowe lokaly, premiowa ne awansem do 1II WTK, wywalczyl i - młodzicz

ki : 1. M. Pieniądz lLeśn ik Bircza), 2. N. Solarczyk (KolpingJ<lrosław); 
młodziki: 1. P. Strzelec (U KS Tramp Rok.ietn ica). 2. G. Cukierda (Kol
ping). 3. R. Skupień (U KS Tramp). 4. B. Borowiak (N urt): kadetki : LA. 
Chod an (Kolping), 2. S. Hyliiiska (Leśn i k) ; kadeci: 1. 1:.. Adamski. 2. K. 
KrzeptO]l (obaj Kolping). 3. M. Skoczylas (Nu rt); juniorki : 1. M. Opalka 
(Leśnik), 2. M. Dorota (Kolping); juniorzy: 1. M. Kasprzyk, 2. M. Żaczek, 
3. D. Ki eł t (wszyscy Nurt), 4. Ł. Adamski (Kol ping). 5. D. Kulak (NUI't). 

Bez konieczności udziału w turnieju eliminacyjnym prawo sta rtu w 
111 WTK mają ponadto: K. Jaroch. M. Skoczył as i M. Cebeń ko (wszyscy 
z NUI'tu) oraz K. Krzepton z KOlpingu w kategorii miodzików; R. Iwa
ni uch. M. Górniak i 1\1. Oleksinski (wszyscy z Nurtu) oraz A. Foryś z 
Orla Przeworsk wśród juniorów, a także kadetka 1\1. Dorota z Kol pingu 
ol"az kadeci D. Kielt i K. J aroch z Nurtu oraz D. Głąb z Kolpingu. 

Prawo startu bezpośredniO w [IJ OgÓlnopolskim Turnieju Klasyfi
kacyjnym w kat, młodz i ków ma D. KieH. natomiast w fi n ałach turnieju 
ogólnopolskiego w kat żaków wystąpi K. Jaroch (obaj z Nu rtu). (Rl 

BILARD 

Tarnowska sensacja! 
9 lutego odbył się trzeci turniej z 
cykł u Otwartych Mistrzostw Przemy
śla w poci-bilardzie. 

D o zmagań przystąp i la rekor
dowa Ii c7.ba 51 zawodni ków. 

Zawody rozgry\\'ane były w ,,9" i 
jak to bywa w tę odmianę. nie bra
kowało niespodzianek. 17. miejsce 
Krzysztofa Drąki czy 9. - triumfa
tora poprzedniego turnieju Woj
c iecha J asiewic7.a były sporym za
skoczeniem . W ćw ierć finałach 
f:.ukasz Witkowski (IKS Tarnów) 
d ość łatwo 5:2 uporal s ię z Paw
łem Wrońskim (S ing Sing Prze
mYŚl). W kolej nych meczach To
masz Kapłan (Ósemka Rzeszów) z 
trud em 5:4 wygra I z Grzegorzem 
Tokarzem (S ing Sing), IB-letnia 
Ewa Grzyb (IKS Tarnów) niespo
dziewanie pokonała 5:4 Witolda 
Dziepaka (Gama Rzeszów). zaś w 
ostatniej parze zmierzyli siC gra
cze zu peł n ie niezna ni : Dariu sz 
Kozyra (K2 Zamość) Ivygra ł 5:4 z 
Marcinem Ślenzakie~ (Gama). Do 
pó łfina ł U doszed l tylko nr l ran· 
kingu T. Kaplan. Z pozostałej trój
ki graczy najwyższej sklasyfikowa
ny w cyklu byl ł:.. Witkowski - 23. 
lokata! W półJinałarh 1:.. Witkow· 
ski łatwo 5:2 wygra I z D. Kozyrą , 

zaś 1: Kapłan 5:3 ograł E. Grzyb. 
Mecz fina lowy pokazał na czym 
polega piękno sportu. N iżej klasy-

fikowa ny t:.. Wi tkowski bez trudu 
5:1 pokonał 1: Kapłana. 

Sponsorami turnieju byl i: wice
ma rsza łek Sejmiku Wojewódzkie
go Tade usz Błaszczyszyn , klub 
SingSing. PPI:I U ,Admar" sp. zoo. 
oraz ,,Alex" s.c. MG 

Klasyfikacja indywidualna: 

LlomaslKaptan ........................ 26 pkt, 
Z. Grzegorz Tokarz ....................... 18 pkt. 

Krzysztof Orąka ................. , ..... 18 pkt, 
4. Wojciech JasiewicI ..... ............. 17 pk!. 
5. Robert Pecka .......................... 16 pkt, 

Witold Dziepa~ ......................... 16 pkt. 
PiotrCzarnOsl .... ~_" ....... _.,.,~. 16 pkt 

8. Łukasz Witkowski .................... 15 pkt. 
9. Paweł Wroński ." .................... ,. 14 pkt. 
lO. Bartosz Pietrzak ............. * ..... 1Z pkt. 

Klasyfikacja druiynowa: 

l. Ósemka Rzeszów .................... 66l1kt, 
2. Gama Rzeszów ........ ................ 51 pkt 
3. Sing Sing PJ:zeRT1śl ......... .... ..... :48I1kt. 
4. IKS farnów .............................. 31 p~l 
5. Cafe Bar Przemy~ ................... 24 pll!. 
6. Hamlet PfZern%l .......... ... .. ...... 23 pkt 
7. Piekarnia Sluboo .............. ~ ..... 20 pkt 
8. Zyg lag Tarnobrzeg .................. 15 pkt, 

Zwierzaki Tamów ..................... 15 pkt. 
10. K2 ZamoŚĆ .. , .. ,..... .. .. .. 10 pkt. 

Artmix Jarosław .. .... .... .......... 10 pkt. 
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20 
HALOWA LIGA PIŁKARSKICH "PIĄTEK" W LUBACZOWIE 

Dominacja Horyńca Zdroju 
W ubiegłym tygodniu wśród amatorów pozycję lidera postanowiły zaatako
wać Zielone Berety. W ostatniej, piątkowo-niedzielnej, rundzie w tej lidze nie 
chciała być gorsza inna drużyna związana z zielonym kolorem - St raż 
Graniczna , 

POZWYCięstwie nad Domusem i Folwarkam i dołączyła dograna pre
tendentów. Nie powiedziały jeszcze ostatniego słowa Czerwone 

Diabły. W lidze zawodowej Dekada Horyniec zniżkę formy ma chy
ba j u ż: za sobą. Pierwsze zwycięstwo za notowała ekipa Ery z Baszni 
Dolnej. Nie doszło natomi ast do planowanego s potka nia czołowych 
drużyn tei ligi : Jar Meb li i Pan Maru, W drużynie Pan Maru grają 
juniorzy lubaczowski cgo 1\10S, którzy nie zdążyli dojechać z turnie
ju w Zamości u. Zapowiada się ciekawa koilcówka rozgrywek, w któ
rej lubaczowska koa licja musi zewrzeć szeregi, by zagrodz i ć drogę 
do dubletu w obu ligach dru żynom z Horyńca Zdroju. l -ak 

LIGA AMATORSKA 
Straż Graniczna - Oomus 8:2 (4:1). bramki, Krzych 4. Nowakowicz2. Kasperski. Kornaga-
8ielko 2: SP ZOZ - Czerwone Diabł, t13 (1:41. bramki: leszczyński - Drozd 5. Gryniewicz. 
Saramaga. K. Dworak ~ 2. T. Dworak. Fedyk, Folwar1li Oino- Straż Graniczna 1:11 (0,5). 
bramki, M. Dryblak - Krzych 7. Nowakowjcz 2. Rozwód. Kasperski. 

L Mormoni .......... ..................................... 6 ............... 16 ................ 5·1-0 ..... .... 32:11 
2. lieloneBerety ........ ................................ 7 ............... 16 ................ S-I·I ..... .... 29:11 
3. Straż Graniczna ..................................... 6 ............... t5 ... .......... . 5-0-1 ......... 39:16 
4. Czerwone Diabły .................................. .. 5 ............... II .............. ... 3-2-1 ......... 24:16 
5.00mus ................ ..... ............................... 6 ................. 7 ............. ..... 2-1-3 ......... 13:23 
6. Magoń ................ y .... . .. .. ............... ...... .... 7 ..... ... ....... .. 7 ................ 2-1-4 ......... 20:34 
7.Timel .................................... ........... ...... 6 .. ............... 6 ................. 2-0-4 ......... l7,JJ 
8. Folwarki Dino ............................ _ ............. 7 ................. 4 ............... 1-1-5 ......... 12:34 
9.SPZOZ .................................. ................... 6 ................. 0 ................. 0-0-6 ......... 11 :23 . 

LIGA ZAWODOWA 
Rolnik - Belinda Tour 0:3 (0:0). bramki: P. Aotonik. latuszek. Gacek: Majster - Gracja 3:1 
(1:1). bramki: Krzych. Kudyba. Ko]Xiuch - Glowacki: Ptlladu - Era 3:4 (1:3). bramki: Reb!lś . 
Misztal - W. Mańczak 2. Mamczura. Pałys: Belinda Tour- Roztocze-Rubin 2:4 (1:11. bfamki: 
Gatek. Skibjcki - M. Sanaś 3. W. Gmilerek: Dekada - Rolnik 8:3 (3:0). bramki: Młodowiec 3, 
Mariusz Urban 2. Serafin. HusiatyńskJ . Smolińskl - Furgala. Dyś. M. KtJbiszyn. 

l. Dekada Horyniec .......................... .. ~ .. ...... 8 ............... 22 . ............... 7-1-0 ......... 50:18 
2. Jar-Meble OachllÓw .................................. 6 ............. 15 ............. .... 5-0--1 ......... 24:19 
J. Pan Mar ................................................... 6 .............. 13 ............. .. .. 4-1-1 ......... 37:15 
4. Majster ......................................... .. ......... 6 ............ l3 .. .......... ..... 4·1-1 ......... 23:14 
5. Roztocze·Rubin Naroi ............................... 7 ............. 10 ................. 3·1·3 ......... 29:30 
6. Poladex-Piaski ....... ......................... ....... 7 ................ 9 ................. 2-3-2 ......... 25:21 
7. Gracja ...................................................... 6 ................ 9 ...... ......... 3·]}..3 ......... 14:14 
8. Belinda Tour ..... ~ ........................... .. ......... 9 .... ", .......... 7 .............. 2-1-6 ......... 21 :36 
9. Rolnik Wólka Krowicka .............................. 6 ................. 6 ............... 2·1}.4 ... ...... 22 ~36 

10. Era Basznia Dolna .............................. 6 ................. 3 ............... 1-0-5 ......... 21 :34 
l!. Walter Opaka ......................................... 7 ................. O ............... 0-0--7 ......... 18:47 

HALOWA LIGA "PIĄTEK" W CIESZANOWIE 

Trudna pl%eprawa Groszków 
60 bramek w sześciu meczach strzelono podczas rozgrywanej w Cieszanowie 
Halowej Ligi Piłkarskich .. Piątek". 

N ie odbył się, z pOWOdu cho roby zawodników, mecz niedawnego 
l idera lubacwwskiej Dekady z Emerytami-Delicją . W meczu na 

szczycie Gwiazda latwo wygrała z Belframi, ale nie ona Objęła prowa
dzenie. Nowym liderem zostala 'drużyna Groszków, która m i ała kłopoty 
z pOkonaniem niżej notowanej Straży Pożarnej . \V dalszym ciągu bez 
punktów jest Dynamo z Nowego Siola. choć w XI kolejce zawodnicy z 
tej drużyny zdobyl i rekordową (6) ilość bramek. • Z·ak 

XI KOLEJKA 
Puma - Dynamo 9:6. bfamki, Pytlik 4, Góral i K. Mazufl(iewicz po 2, M~\afCzyk -
Swacha 3. Njcpoń. Taugs. StanowskJ: ApoprOUII - Boskie Spieki 2:6. bram~i: Tarnawski 2-
Zagaja. Pata. M. Mielnik ~ 2: Nauczyciele - Gwiazda 1:5. bramki, WI~i- J. Mazu~ 
i Marciniszyn ~ 2. Kopciucn; UrsllS - Brolhers 4:10. bramki: O. Bielecki 3, e. Zadworny 
S. Mazurkiewicz 4. J. Herda 3, J. Motyl 3; Straż Polarna - Groszki 4:5. bramki: W. Piotr 2. 
p. Batycki. W. Batycki - Oubiel3. Kućka. Krzych; Roztocze - Sekcja-Szlachta 4:4. bramki: 
p. Kostek 2, G. Ważny II. totecki - Czyszczak i iukowicz po 2. Mecz: Emeryci-Delicja - Dekad 
odbędzie si~ w tym tygodniu. 

L Groszki Cieszanów ................................. II ............... 28 ..... .. ......... 9-1-1 ......... 55:41 
2. TKKF .Gwiazda" Cieslaoow .................... ił . ............. 27 _ ............... 9·0-2 ......... 50:22 
l Dekada Lubaczów ................................. 10 ... ............ 25 ................. 8-1·1 ......... 87:25 
4. Brotllers Cieszanów ............................ Ił .,,_ .......... 25 ................. 8-1-2 ....... _ 88:50 
5. Nauczyciele .BeHry" ........ .................... 11 ............... 25 ... , ......... .... 8-1-2 ...... ... 68,JI 
6. Boskie Spieki Cieszarmw ...................... 11 ............... 19 ................. 6-1-4 ......... 59:37 
7. Emeryci-De'lkjaCieszan6w .................. 10 ............... 19 ................. 6-1-3 ......... 43:25 
8. Sekcja Szlachla Ciesza!lÓw ................... II ............... 14 .... _ ........... 4-2-5 .. ... .... 43:51 
9. Roztocze Ruda Różaniecka ....... , ..... .... 11 ............... 13 .......... ..... .. 4-1-6 ... .. ... 45,62 
10. UKS .Puma" Cieszanów ............... ........ II ............... 12 ................. 3·3·5 ......... 46:59 
l l . Ursus Dachnów ..................................... l I ................. 6 ................. 2-0-9 ......... 35:68 
t2. Apoproxen Cieszanów ........................... II ................. 6 ................ . 2-0-9 ......... 28:74 
13. Straż Pożama ....................................... II ....... M ........ 3 ............... I·I}-IO ......... 27:55 
14. Dynamo Nowe Siolo .............................. II ............ ..... O ............... 0·0-11 ......... 23:99 

W klasyfikacji strzelcdw przewo~fz~: Sławomir MalUfI(iewicl (BlOtllers) - 41 bramek przed: 
Krzysztofem M!odowcem (Dekada) - 28, Pawtem Patą (Boskie Spieki) - 26 i Rafałem 
D~b~Jem (GroszM - 25 bramel,-
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ŻYCIE PODKARPACKIE 

HALOWA PIŁKA NOŻNA "HALÓWKA" W JAROSŁAWIU 

Turniej gonił turniej Babisie triumfujq 
Na kolejkę przed zakończeniem 
rozgrywek jarosławskiej "halówki" 
poznaliśmy już mistrzowski zespól. 
Po sobotnim zwycięstwie Babisiów 
nad Roan Metalem nikt już nie jest 
im w stanie odebrać pierwszego 
miejsca. Gratulujemy! 

Tradycyjnie w okresie ferii zi mOWYCh 
jarosławska hala MOSiR gOŚCiła 
futbolistów wszystkich grup wieko
wych. Nie inaczej było i w tym roku. 

J ako pi erws i, 5 lutego, w szran
ki stanęli trampkarze. W gru

pie ttampkarzy starszych najlepsi 
okaza l i się zawodnicy JKS 1909. 
którzy w pokonanym pOlu zostawi
li kolejno: Pogoń Leżajsk 4: L MKS 
Lubaczów 3:1 i San Jarosław 5:3. 
Pozostałe wyniki: MKS - San 6:1. 
Pogoń - San 5:0, MKS - Pogoń 4:2: 
Kolejność: 1. JKS 1909, 2. MKS. 3. 
PogOń, 4. San. Nagrody indywidu
alne odebrali: Michał KorzeniO\y
ski (MKS)- najlepszy zawodnik tu r
nieju, Tomasz Dudek (Pogoń) - naj
lepszy bramkarz i Micha ł Konecz
ny (JKS 1909) - naj lepszy snajper. 

Z ud ziałem tych samych klubów 
odbywał si ę równolegle turniej 
trampkarzy młodszych, a tu kolej
nośćbyła zupełnie inna. Zwyciężyli 

zawodnicy MKS Lubaczów, którzy 
po remisie 3:3 z Sanem Jaros law, 
wygrali 2:0 zJKS 1909 i 5:3 z Pogo
nią Leżajsk. Pozostałe wyn iki :JKS 
1909 - Pogoli. 2:0, Pogoli. - San 3:2, 
JKS 1909 - San 1:2. Kolejność: t 
MKS, 2. San, 3. JKS 1909,4. Pogoił. 
Najlepszym zawodnikiem wybrano 
Pawła Łukaszczuka (San), najlep-
szym bramkarzem - Łukasza Matu
sza (JKS 19(9). a najcelniej strze
l a ł Hubelt Pytel (MKS). 

Juniorzy 
6 lutego parkietjarosl awskiej hali 
opanowali ju niorzy. W kategor ii 
juniorów starszych ZWYCiężyła Po
goń Leżajsk. choć tylko na inaugu
rację turnieju wygrała 4:1 z MKS 
Lubaczów, natomiast dwóch kolej
nych pOjedynkÓW nie zdolała roz
strzygnąć na swoją korzyść , remi
sując 2:2 z Polonią Przemyś l i 0:0 
zJKS 1909. Pozostałe wyniki: JKS 
1909 - Polonia I :O,JKS 1909 - MKS 
0:2. Polonia - MKS 2:1. Kolejność: 
l. PogOił , 2. JKS 1909, 3. Polonia, 
4. MKS. Najlepszym zawodnikiem 
zosta ł wybrany Piotr Marszałek 
(Polonia), naj lepszym bramka
rzem - Karol Strawa (JKS 1909), a 
najwięcej bramek zdobyl Mateusz 
ŁykO (Pogoli.). 
Wśród juniorów młodszych zwy

ciężyła przemyska Polonia, która 
po wygranej 2: 1 zJKS 1909, rozgro
mila 6:0 leżajską POgOIl , a w decy
dującym o I . miej scu meczu zrem i
sowała 1:1 z MKS Lubaczów. Pozo
stałewyniki : Pogoń - MKS O:I ,JKS 
1909 - MKS 0:1, JKS 1909 - Pogoń 
0:2. Kolejność : 1. Polonia, 2. MKS, 
3. Pogoń , 4. JKS 1909. Wyróżnienia 
otrzymali: Maciej Mazur (Polonia) 
- najlepszy zawodni k turn ieju. 
Łukasz Trojnar (MKS) - najlepszy 
bramkarz Otaz Emil Kłosowsk i (Po
lonia) - " król strzelców". 

Mistrzostwa Podkarpackiego ZPII 
7 lutego odbyły s ię Halowe Mi
strzostwa PodkarpaCkiego ZPN 

TRAMPKARZE STARSI 

Jarosławianie górq 
P odczas ferii zimowych roze

grano w Lubaczowie turniej 
trampkar zy starszych. W imprezie 
wystartowały cztery drużyny. Naj
lepszą okazal się JKS 1909, który 
wygra l 4:1 z miejscowym MKS, 3:2 
pokonał KolbuszowialIkę i zwycię· 
żył 5: 1 Resoy ię. 2. miejsce zajął 
ro.IKS Lubaczów - po przegranej z 
JKS, pokona l 7:2 Resoyię i 3:2 Kol· 
buszowi ankę. Tt-lecią drużyną tur
nieju zosta la Resovia po zwycię
stwie 4:3 'nad Kolbu szowianką. 
Drużyny w turnieju walczyły O Pu· 
char Dyrektora Miejskiego Ośrod· 
ka Sportu w LubaCzowie. Z·ak 

Podokręgu Jaros ław w kategorii 
mIodzików sta r szyc h (rocznik 
1990) i młodszych (1991). Turniej 
rozgrywano w obu kalegor iaeh 
wiekO\\lYch z podzia łem na grupy. 

Rocznik 1990 
Eliminacje (kolejność) - grupa Ą: 
L Polonia Przemyśl- 7 pkt., 2. Wól
czanka Wólka Pelkińska - 3 pkt., 3. 
JKS 1909 Jaroslaw - 3 pkt., 4. Bu
dowlani Szówsko '- 2 pkt.; grupa B: 
1. Czuwaj Przemyśl- 9 pkt. , 2. Żuta · 
wianka Żurawica - 4 pkt., 3. Mako· 
via Makowiska - 3 pkt. ,· 4. Bizon 
Medyka - 1 pkt. 
7. miejsce ex aequo zajęli Budowlani 
i Bizon. Mecz o 5. miejsce: JKS 1909 
- Makovia 3:0; mecz o 3. miejsce: 
Wólczanka - Żurawianka 2:0; mecz 
o 1. miejsce: Polonia -Czuwaj 2:1. 

Rocznik 1991 
Eliminacje (kolejność) - grupa C: 
l. JKS 1909 - 4 pkt., 2. Polonia - 3 
pkt.; 3. Budowlani - 1 pkt.: grupa O: 
1. Czuwaj - 9 pkt., 2. Zdrój Horyn iec 
- 6 pkt., 3. Żurawianka - 3 pkt., 4. 
Bizon - O pkt. 
7. miejsce zajął Bizon Med~ka. Mecz 
o 5. miejsce: Budowlani - Zurawian
ka 1:0; mecz o 3. miejsce: Polonia 
Zdrój 0:1: mecz o l. miejsce: JKS 
1909 - Czuwaj 1:4. 

VIII Turniei i ... M. Lotyaa 
9 lutego zaś parkietem zawladnęli 
seniOrzy, którzy rozegrali VUI Tur
niej im. Mariana Lotycza. Po raz 
trzeci z rzędu triumfowali piłkarze 
JKS 1909, zdobywając Puchar Prze
wodniczącego Rady Miasta. Jaro
sławianie wygrali kolejnoz: GoIba
luxem Wiązownica 3:2 (bramki : R. 
Kozłowski. Perczyk, T. Wysocki -
Stas ieńko, Mróz), Piastem 1\.tczem
py 3:2 (R. Kozlowski, Bojarski, Czer
wiński -Gwóźdź, B. Noga) i Lechią 
Sędziszów 5:4 (pietryna 2. T Wysoc
ki. Saramak, Perczyk- Franków, Ku
nieki. Huzarski. Klamut). 
Pozostałe wyniki: Piast - l echia 5:4 
(B. Noga 2, Gil 2, Tolak - Korab 2, 
Klamul. Kunicki), l echia - Golbalux 
7:3 (Kunicki 2, Pondo 2. Franków, 
Korab. G. Rudny - Mróz, Kasia. Szu
migraj). Piast - Golbalux 6:2 (Tolak 
4, Kawecki, Gil- WIoch, J6zefowicz) . 
Kolejność: L JKS 1909 - 9 pkt., 2. 
Piast - 6 pkt., 3. l echia - 3 pkt. , 4. 
Golbalux - O pkt. 

Najlepszym zawoclnikiem turnie
ju wybrano Krzysztofa KOl'aba (Le
chia), naj lepszym bramkarzem -
Adama Fabińskiego (JKS 1909), a 
"królem strzelców" został Jerzy To
lak (piast), zdobywca 5 gol i . (kram) 

Ciekawa sytuacja wytworzyła 
się z kolei w II lidze, gdzie po 

poraźce z Wirażem, Golba lux bę· 
dzie musialteraz stoczyć decydu
jący mecz z Pomocą Drogową, by 
.. załapać się" do łligi . Ostatnia ko
lejka odbędzie s ię 16 lutego. O g. 9 
rozpoczną s ię mecze II-ligowców, 
o g. 12.20 zagrają I -ligowcy. (kram) 

I LIGA 
Babisia - Roan Metal 9:4. bramki: M. Ol
cha 3. W. BarMk 2. J. Tolak. R. Żelazny. 
J. Bab1ś, K. Romanow - O. Urbanik J. 
R. Oudek; Kal Sport - Da falvatoral:2. 
bramki: M. Gumiński - P. Wainy. A. Gołąb: J 
Instalator - Citroen 11:3.lramki: P. Kiszka 3, 
G. Wajda 3, A. Grzegorzewskl2. A. Łuczyk, 
A. Krupa. W. Majba - M. Rygowski. B. Ku
bas. M.Mzelowicz: PKS- Konsum Pol 3:0 
.o. (zespół KP nie zgłosi! si~ na mecz). 

l. Babisie ................................. 15 p\!t. 
2.lnsłalalof .................. .. ....... ..... 12 JM. 
3. Roan Metal ......... ........... ........ 12~. 
4. P!(S ............. ......................... . II pkt. 
5. Konsum Pol ............................... 7 pkt. 
6. Da Salvatore ......... .................. 6 pkt. 
7. Kal Sport ........................ .... .... ... 5 pkt. 
8. Citroen .................................... I pkt. ... 
Czolówka snajperów: 24 goje - R. Żelazny 
(Babisie). 2I -.R. Bogonos (Konsum Pol). 
20 - P. Kiszka (Instalator). 

II LIGA 
Golbalul - Wiraż 2:3. bfamki: E. Kasia. 
G. Slasieńko- S. Barański 2. A. Mamarek: 
Azjatycka - Pomoc Drogowa 1:2, bramki: 
T. Ha!abus - P. Walerianowicz. A. WaJeria· 
nowicz: Plomieit - Gofdzik 1:3. blamki: 
W. Adamar~ - M. Bąk 2.J. Gnat: Sar Sport 
- Słow iki Utires2:5. bramki: W. Waloszyn. 
S. Rachwal - 1. Knapik 2. P. Suszyło 2. 
K. Szymuś . 

I . Wiraż .. .................................. 16pkt. 
2. Golbalul ...... ......................... 15 pkt. 
3. Pomoc Drogowa ............ ........ 13 pkt. 
4. Azjatycka .... ~ .. ....................... 9 pkt. 
5. Slowiki Utires .. ... ... ... ............... 6 pkt. 
6. Plomie" ................................. 6 pkt. 
7. Gofdzik ................................ ~ 3 pkt. 
8. Bar Sport , ................................. 3 pkt. 

••• 
Czołówka snajperów: 12 goli - E. Kasia 
(Golba\ux).lO-P.~k(GoIballOO .M. Bań
ko (Pomoc Drogowa). A. Adamarek (Wiraż). 

HALOWA LIGA "PII\TEK" W TRVŃCZV 

Niebawem final 
W hali sportowej w Gniewczynie dobiegają końca rozgrywki Halowej l igi 
"Piątek", których stawką jest Puchar Wójta Gminy Tryńcza . 

F aza zasadnicza tu rnieju m i ała się zakończyć 91utego, ale dwa po( 
jedynki nie dosz ly do skutku z powodU awarii św iatła. Za ległe 

pojedynki rozegrane zostan ą w tym tygod niU. l6 lutego zaś poznamy 
zdobywcę głównego trofeum. la·k 

GRUPA A: Oldboje - San (seniorzy) 1:5. bramki: S. Niemiec - S. MoszI«Iwicz 2. Sobala, 
Misijo. samobójcza; Zorza - Hura,",n ijunioll1) 3:5. bromki: samobójcza. 1. Klos. R. Maty ja 
- A. Sabala J. T. Wojtas 2; Oldboja - Zorza 5:5. bramki: M. Sawa 3. P. Chm~ra 2- 1. Klos 3, 
G. Matyj~ 2: San {seniorzy) - Huragan (junioll1) 0:2. bramki: 1. Wojtas 2. 

l. San Gorzyce (seniorzy) .......... _ ........ ......... 6 .............. 12 ............. ... 4-0-2 ......... 27:13 
2, Huragan Gniewczyna (juniorzy) .. ........... ... 6 ........ .. ..... 12 .......... .. .... 4-0-2 ......... 15,14 
3. Oldboje Tryńczy ...................... ............... 6 ............... .. 7 .. ............. 2-1-3 ......... 19:2() 
4. Zorza Jagiełła .............. ............................ 6 .... ............. 4 ................ 1-1-4 ......... 14:23 

GRUPA B: WisIoczanka - San ijuniorzy) 5:5. bramki: G. Kulpa. Zamorski po 2. J. Rydzik 
G. Sawa. Gałek po 2. Frączek : SamorządOWCY - Hurapn (seniorzy) 1:3. bramki: R. Maty ja -
Maluszek. Chruściel. KrulYSL 

l. San G<Jrzyce ijuniorzy) .. ... ......................... 5 ...... ... ...... 10 ................. 3-1-1 ......... 20:11 
2. Huragan Gn'ewczyna (seniorzy) ................ 5 ............ ... 10 ..... ............ 3-1-1 ........... 25:9 
3. WisłoczankaTryr'lcza .............. .. : .. ........... 5 ................. 6 ................. 1·3-1 ......... 16:20 
4. Samorządowcy ... .. ... ................................. 5 " ............... 1 ................. 0·1-4 ........... 9:24 



ŻYCIE PODKARPACKIE 21 
jflALOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ DLA DRUŻYN OSIEDLOWYCH NARCIARSTWO 

Rekordowa obsada Otwarte zawody 
23 lutego w Ośrodku Wypoczynko
wym Arłamów SA odbędą się otwarte 
zawody w narciarskim slalomie, 
organizowane przez Przemyskie 
Towarzystwo Narciarskie. 

~zemyskie Towarzystwo Kultury 
. Fizycznej "Ogniwo" po raz trzeci 
podczas zimowych feri i zorganizowało 
w przemyskiej hali turniej piłkarski 
dla drużyn osiedlowych z Przemyśla . 

W tym roku do turni eju 
zgłos iła się rekordowa 
liczba drużyn. W czte

rech kategoriach wiekowych od 
rocznika 1986 po najmlodszych 
zgłosiło się 39 drużyn. a w całej im
prezie wzięło Odział ponad 300 
uczestników. 

lOUftI'k 1990 i .... ocki 
W tej grupie rozgrywkowej starto
wało Sdrużyn. Eliminacje rozgry
wano w dwóch grupach, po któ
rych do puli finałowej zakwalifi
kowały s ię cztery zespoły. W półfi 
nale drużyna z ulicy Fica pokona
la 2:1 Kirmanię , a Salas I wygrai 
3:0 z Wisłą. W meczu o 3. miejsce 
Kinnan ia wygrała 3:0 z Wisłą. W 
meczu o l. miejsce Fica pokonała 
2: l Salos I. KOlejne miejsca w tur

,..n ieju zajęły: 5. Polon ia I, 6. Sano
via, 7. Polonia II , 8. Prałkowce. 

Najwięcej bramek strzeli ł Mate-

usz Wanat. a naj młodszym uczest
nikiem w tej grupie i calym turnię
ju był Karo l Puka Iski z Salos u. 
Zwycięski zespół grał w składzie: 
Sereda. Strączkowski, Hawryłek., 
Kaczor, Błotnicki,Jurkowski i Par
tyka. 

Roonik 1988 -" 
W tej grupie również wystartowa
ł o B drużyn . Po fazie eliminacyj
nej do walki o medale stanęły ze
spoly : Słowackiego i Niedźwiad
ków z gr. I oraz Fe Sanocka i Sa
los II z gr. II. W półfinale FC Sa
nocka pokonała 4:2 Słowackiego, 
a Sa los II 4:1 Nied źwiadki. W 
grze o 3. miejsce, po remisie l: l 
w regu laminowym czasie g r y, 
Słowackiego lepiej strzela lo rzu
ty karne, wygrywając 2:0 z Nie
dźwiadkami. W fin ale FC Sanoc
ka pokonała 2:1 Sa los II i zdoby
ła puchar. Miejsca od 5. do 8. za
jęli: 5. FC Monte, 6. Lwowska III . 
7. Pioruny, 8. Królewscy. Kr.ólem 
strze lców zos tal Piotr S awo l z 
Sa losu Il (B goli). W zwyc i ęskim 
zespole FC Sanocka gra li: Szyma
nek, Maciołek, Wiśniewsk i , Ma-

g iers ki , Przyby sze k , Barczak. 
Maka ra. 

_OClIli. 1987 
W grach eliminacyjnych rocznika 
1987 wysUlpiło 9 drużyn. W półfi
na le spotkały s ię : Monte Carlo. 
które wygraio.z Lwowską II LO i 
Sanovia, która pOkonała drużynę 
o na7,wie Gwiazdozbiór 3:1. 
Lwowska II , po remisie 0:0, 3. 
miej sce w tu rnieju zdobyla wy
grywając 3:1 w serii rzutów kar
nych z Gwia zdozbiorem. Takim 
sa mym wyn ikiem 3:1 , ale osi ą 
gniętym w regulaminowym czasie 
zakończył się linał. Mistrzostwo 
zdobyła druży na Monte Ca rl o. 
Najlepszym strzelcem był Kamil 
Gniwek z Lwowskiej. Miejsca od 
5. do 9. zajęły : 5. FCJagiellońska , 

6. FC Mi lan, 7. FC Smol ki. 8. u
powca, 9. Pędzące Żółwie. Mistrzo
wie I'Ozgrywek z Monte Carlo gra
li W składzie: Osypanko, Wajda, 
Kocaj, Różanek, Białogłowski , R. 
Kapłon. G. Kapłon . 

_OClIli. 1986 
Najwięcej, bo 14 drużyn , startowa
ło w najstarszej grupi e wiekowej. 
Tutaj el iminacje musiano rozgry
wać w trzech grupach, z których 
do da lszych gier awansowały po 
dwa zespoły. Półfinalistami zosta
li:Jastrzębie, KS Rynek,Juwentus 
i Albatrosy. W meczach półfinało
wych padły następujące wyniki: 
Jastrzębie - KS Rynek 7:0, Juwen
tus - Albatrosy 7:3. W meczu 03. 
miejsce KS Rynek pOkonał Juwell
tus 2:1. ZWYCięzcą została drużyna 
Jastrzęb i , która w fina le pokonała 
2:1 Albatrosy. Najcelniej w całej 
grupi e strzelał t..ukasz Niediwiec
ki z Jastrzębi. Miejsca od 5. do 14. 
zajęły: 5. Leszcze, 6. Chmielna, 7. 
Wielkoludy,8. Juwenlus Lwowska, 

9. Lwowska J, 10. Barcelona. 11. 
Reymonla, l2. Kamikadze, 13. Czer
wone Diably, 14. Kannobis. 

Druzyna Jastrzębi gra ł a w skła
dzie: Butra, Gierczuk,Andruszew
ski, Żygala , Niediwiecki . 

Mecz e. sędziowali : Tad e u sz 
Chmu r a, Franci szek Rodzell i 
Sta ni sław Truni arz. Zakotlcze
nia imprezy doko nał prezes 
TKKF "Ogniwo" J e rzy Mi śk i e
wicz. W imi e niu orga ni zatora 
oraz ws półorganizatora zawo
dów, którym byl Urząd MiejSki w 
Przemyślu , wszystkim drużynom 
w ręczono pamiątkowe dyplomy, a 
najlepszym puchary i nagrody rze
czowe. Z-ak 

W zawodach 'może wystarto
wać każdy kto ma oc hotę , 

ale pod warunkiem, że do 20 lute
go (do g. 18) wpisze s ię na lis tę slar
tową. Zgloszenia przyjmowane są 
w Młodzieżowym Domu Kultury w 
Przemyśl u , ul. Św. Józefa 6, tel. 670-
20-03. Opłata startowa{lOzl od oso
by) przyjmowana będzie w dniu i 
miejscu zawodów, czyli w niedzie-
1ę.,23 lutego. Odprawa przedstar
lowa o g. 9.30. Zawody rozpoczną 
się O g. 10. Poza klasyfikacją indy
widualną, prowadzona leż będzi e 
klasyfikacja I"Odzinna (dwie osoby 
z .·óźnYch pokoleń). IRl 

PRZED PIŁKARSKĄ WIOSNĄ 2002 - 2003 

Szlifuiq formę 
Miniony tydzień mial obfitować 
w szereg sparingów. Mecze, które 
rozegrano w tygodniu, odbyły się bez 
przeszkód. Gorzej było z tymi 
zaplanowanymi na weekend. 

Wcześ niej sze obfite opady 
śniegu pokrzyżowały nieco 

szyki trenerom. Szereg spotkań od
walano, a tam , gdz ie się odbyły, 

miały bardziej charakter ... zapra
wy biegowej , niż sprawd zenia 
umiejętnośc i gry w piłkę nożną . 

Tak było w Przemyś l u , gdzie po od
wołaniu spotkania Polonii z Het
manem Zamość i Czuwaju ze Stru
giem Tyczyn, odbyły się derby na 
śniegu , w których lepiej przygoto
wani lizycznie poloniści pokona li 
Czuwaj 7:0 (3:0). 
W innych meczach - 5 lutego: Izo
lator - Dynovia 2:4 (1: l), bramki: Zie
liński , Gierczak (byty zawodnik Polonii 

Przemyśl) - Pyś 2, Buczkowski, 'Hryc
ko (D), Polonia - Babiś-Syrenka 4: 1 
(2:1), bramki: Badowicz, Kawecki , 
Hajduk, Sierżęga - Olcha; Cracovia -
Stal St. W. 3:1 (1:0), Siarka - Rado
miak 5:4 (0:2), Rzemieślnik Pilzno -
Radomyślanka3:2 (1:1), Pogoń leżajsk 
- MKS Kar'lczuga 3:0 (0:0), Stal Nowa 
Dęba - G6rnovia Smak-EKO 2: 7 (0:3), 
Rafineria-Czarni - Górnik Jastrzębie 

0:0, Glogovia - Strug Tyczyn 1:3 (1 :3); 
8-9 lutego: Resovia - Sokół Nisko 3:0 
(3:0), MKP Stal Mielec - lechia Sędzi
szów 2:3 (1:2), Czarni Polanice - Kol
buszowianka 3:2 (1:1), Stal Sanok -
Izolator Boguchwala 2:2 (U), Siarka 
Tarnobrzeg - Tłoki Gorzyce l: 1 (1 :0), 
Stal Sl. W. - Kolporter Kielce 4:2 (1: 1), 
Stal Rzeszów - Pogoń leżajsk 4:3 (3:1), 
lKS Zarszyn - Galicja Cisna 1:4 (0:2), 
Piast Tuczempy - BaM-Syrenka 3:4 
(1:2), bramki: Noga 3 - Szmuc, Żela
zny, Holowacz. Z-ak 

Przemyśl : Fajna zabawa na koniec zimowych ferii na przemyskim lodowisku 

Rydwany na lodzie 
Ponad pół tysiąca młodych i star
szych amatorów jazdy na łyżwach. 
Niemal każdy otrzymał smaczny pre
zent. To plon imprezy zorganizowanej 
na przemyskim lodowisku. 

J
akjuż wspomi naliśmy, na za
kończenie zimowych fe rii 
przemyska spółka " Hala" 

przygotowała niespodziankę d la 
wszystkich amatorów szusowania 
po tafl i. 8 lutego, p rzez kilka go
dzin, na lodowisku trwał porywa
jący program "Zabawa na lodzie". 
Wstęp by ł wolny, a wszyscy, którzy 
zdecydowali się odwiedzić obiekt, 
Obdarowywani hyli ufundowany
mi przez sponsorów łakociam i . 

Organizatorzy zapewnili mnó
stwo atrakcji. Najoclważniejsi ry
walizowali w zabawie pod hasłem 
" Rydwany na lodzie" - jedynym w 
swoim rodzaju wyścigu , podczas 
którego ch łopiec ciągnął dziew
czynę sied zącą na oponie. W tej 

karkołomnej konkurencji (dla 
uczniów szkół średniCh) zwycięży
ła para Justyna Gie rczak - Tomasz 
Stadnik. Była takżejazda po torze 
przeszkód. Najlepszy mi w po
szczególnYCh kategoriach wieko
wyc h okazali się: Daria Oziem
blowska (szko l a podstawowa , 
dziewczęta: klasy I - lIn, Krzysz
tof Chachura (c hłOpCY) , Magda 
Dudek(dziewczęta; klasy IV - VIl, 
Paweł Nowak (chłopcy), Anna Za
jąc (gimnazja: d'ziewczęta), Bar
tosz Frydłewicz (chłopcy). Dużym 
zainteresowan iem cieszył s ię sla
lom między tyczkam i z piłeczką na 
łyżeczce. Triumfatorami okazali 
s i ę (kategorie wiekowe identycz
ne jak wyżej): D. Oziemblowska, 

Sponsorzy "Zabawy na lodzie": 

Cukiernia Jacka Waty, "Auto-Serwis" Romana Dudziaka, firma 
"Zbyszka" Zbigniewa Blażkowskiego, F.HU "Mabo", Krzysztof Domi

niak, Jerzy Bandrowicz oraz Zycie Podkarpackie. 

KI'ystian Leśko, Anna t..uniewska, 
Patryk Karpowicz, Karolina Buk
sa i Sebastian Mielnik. 

Nad s prawnym przebiegiem 
części sportowej zabawy czuwali: 
Stanis ław Bugera, Andl'zej Bereś 
i Czesław Malik. Nad przygotowa
niem ca łości zaś wiele potu wyla
li : kierownik lodowiska Ire na Ki
nasz oraz współpracownicy. 

lo nieosiami. atrakqa 
Wiceprezes spółki "Hala" Marek 
Osiadacz zapewnia , że to nieostat
n ia atrakcja, jaka szykowana jest 
d ła młOdz i eży i dorosłych : - Z za
interesowania widać, jak potrzeb
ne są takie imprezy. Już 15 lutego 
na lodow isku odbędzie się Ba l 
Kostiumowy. Chcemy oderwać 
dzieci od telewizorów i kompute
rów. W tym samym dniu przygoto
wujemy d ł a wszystkiCh uczestni
ków balu niespodziankę . Jaką ? 

Jeszcze nie Zdradzimy. Do wspól
nej zabawy chcemy zap ros i ć 

wszystkich mieszkatlców miasta 
nie tylko na ł adowisko, ale rów
nież na basen czy do hali sporto-
wej. Planujemy organizować w l 
hali cykliczne konkursy rodzinne.", _ 
Chcemy reaktywować Klub Ol im-;;: JII'I' 

pijczyka, gdzie mogłyby się spoty-i "";;;ą"ik""""';;;ąibirt.jiii<ii"j;QiQi>e;;;wOk<i<C---------' 
ka ć kolej ne pokolenia piłkarzy .J ' 
nożnych , ręcznych czy koszykarzy. 
Caly czas gotowi i otwarc i jeste
śmy na pomys ły ze strony miesz
kaliców Przemyśla na orga nizację 

innych ciekawych przedsięwzięć. 
Przypominamy tylko, że wa run

kiem bezpłatnego wejścia na Bal 

Kostiumowy{15 Iutego; od g. 12do 
14) jest pos iadanie karnawałowe
go kostiumu. Zapraszamy! marga 
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JAROSŁAW: Anna Dymna dzieciom 

Nasz 
CLĄG DALSZY ZE STR. l 

I mpreza jest wyjątkowa . 
Bim'll w niej udzia ł tea try 

z ca łej Polski dziu lające przy 
warsztatach terapii zajęcio 
wej , ś wietlic<lch ter apeu 
tycznyc h. dziennych oś rod

kac h adaptucyjnych , ośrod
kach sz kolno -wychowaw 
czych i domach pomocy spo
lecznej. Do finalu doc hodzi 
sześciu finali s tów. wyłonio
nych drogI! e liminacji w sze
śc iu pOl s kich wojewódz 
twach. Wia śni e oni wysta -

wiają potem swoje przedstaw ie
nia na deskach Teatru Słowackie
go i otrzymują maskę jednego z 
krakowskich teatrów oraz nagro
dy główne. 

El i minacje poclkal'packieodby
ty się w tym roku wJaroslawiu . Do 
Centrum Kultury przy parafii pod 
wezwaniem Chrystusa Króla przy
jec hało czternaście zespołów le
atralnych z: Rzeszowa, J asla. Kro
sna , Lubaczowa. Przemyśla,Jaro 

s ław ia. Brzozowa. Sędz iszowa Ma
ł opolskiego , Tarnobrzega, Iwoni
cza Zdroju i Starej Wsi. Imprezę 
rejestrowała telewizyjna .. Dwój-

Organizatorami eliminacji w Jarosławiu byli: Starostwo Powiatowe w Jarosła 
wiu, Urząd Miasta Jarosławia, Burmistrz Miasta Jarosławia, Stowarzyszenie 
~Rodzina Kolpinga~. Całośt Pfzedsięw:ziecia odbyła się przy współudziale w0-
jewódzkich władz samorządowych i w ramach europejskiego Roku Osób Nle
pełnosprawnych. Zespoły oceniało jury w składzie: Anna Dymna. Teresa Se
rafin - główny wizytator z MEN, Krystyna Mrugaiska - Pfezes ZG PSON, Zofia 
Stopińska z Radia Rzeszów, Mariusz Maślanka - uczestnik PSOUU kolo w 
Jarosławiu i Stanislaw Piotrowicz - prezes oddziału podkarpackiego Towarzy
siwa Pomocy im. Brata Alberta. Za najlepsze jury uznało: zespół Imago z 
Krosna, który wystąpił ze spektaklem Opowieść bez happy efldu, zespół te· 
atralny z Haczowa ze spektaklem Obiadek rodzinny i zespół Kameleon ze 
Starej Wsi z widowiskiem Wrona i ser. Były to trzy równorzędne pierwsze 
miejsca, ale w finale zmierzy się z najlepszymi tylko zespół z Krosna, pozosta
łe zaś będą mogły obejrzeć ich występ. Anna Dymna przyznała też indywidu· 
alne nagrody. Wyróżnienia od aktorki dostali: Tomek Sobaś ze Starej Wsi, 
Adam Gałkowski I Bernadeta Frydrych z Iwonicza Zdroju, Grzegorz Danieli 
Katarzyna Wojtoń z Haczowa, Piotr Madej z Jasła oraz Jan Dryka z Tamo· 
brzega. Organizatorzy zadbali o to, by nikt nie wyjechał bez nagród. Dla każ· 
dego z zespolów znaleziono bowiem sponsora, który uful'lClował nagrody i 
puchary. Od Urzędu Miasta w Jarosławiu wszystkie dzieci otrzymały dodat
kowo pamiątkowe koszulki i długopisy. 

Dzieci i młodzież z gminy Dubiecko 
"wizytowały" ŻP 

goście 
w 

W skromnych propch naszej redak
cji trudno było pomieścić wszystkich 
miłych &oścI . Ale Jakoś slO udało . 

W IIIII'lrd' _rl'1lllllf ..... lll'llcllI ... 
dIUWIe • .-fI'ZIl dZIecI Z _ MIIcD. 

O Ich aktywny wypoczynek postarał slO miejscowy Gminny Ośrodek 
Kultury. 7 lutego odbył siO finał - wizyta w Przemyślu . Blisko 40-
osobowa arupa dzieci I młodzieży pod okiem kilku opiekunów spe
dziła ten dzień bardzo "pracowicie". Najpierw w kinie "Centrum" 
młodzi ludzie obejrzeli W/.deę plericieni, potem odwiedzili Prze
myską. Biblioteko Publiczn" a na koniec zawitali do naszej redak
cji. Chcieli dowiedzieć si, wszystkles:o o dziennikarskiej pracy. W 
miaro możliwości przybliżyliśmy Im ten niełatwy fach . Nie wiemy, 
at po tej wizycie ktoł z nich zdecyduje sit na doqczenle do dzien
nikarskiej brlcl, . Ie uśmiech udowolenia, laszcz,ty na tw.rnch 
wychod~cych, w pełni n.s ... zadowolił. mars 
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świat 
ka ", Radio Rzeszów, Te lewizja 
Lublin i TVP Rzeszów. 

WIlIIIIe O tolerancJe 
- Nie lalwo jest zrobić teatr. Naj
ważniejs 7.y jest pomys ł , który .. da 
rolę" każdemu . Nie możemy ni
czcgodziec iom narzucać , możemy 

tylko wykorzystywać ich zdolnośc i 
- opowiada Marta F)'ydryc h, opie
kunka zes pO łu Wzrastanie. Na 
przykład AdaŚ - nie mówi. potrafi 
za to doskonale kręc ić się w kół
ko, więc grał ro l ę węża . Drugi 
Adam jest w stanie zapamiętać 
tekst więc zagra ł w spektaklu rolę 
pi e rwszop l anową - biblijnego 
Ada ma . 

- Nie można nastaw i ć s ię na 
wyuczenie dzieci dlugic h kwesti i 
mówionych - stwierdza terapeut
ka z jarOSławskiego ośrodka Anna 
Anlosiewicz. - Ważna jest muzyka, 
obraz, światlo. Oddzia łujemy na 
ich zmys ly, a oni reagują na to z 
niezwyklą spontanicznością . 

- Teatr to forma terapii - dodaje 
Anna Kubiszyn (Wzrastanie). - To 
także sposób pOkazania możliwości 
osób niepelnosprawnych zdrowej 
części spoleczeństwa. Szczególny 
sposób wolania o tolerancję, zrozu
mienie, normalizację, czyli o to, aby 
OSOby z obniżoną sprawnością in-_ 
tclektualną mogły żyć normalnie w~ 
społeczeństw ie i były przez nie po-$i; 
strzegane pozytywn ie. DJ 
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Której z młodzieńczych miłości dałaby Pani/Pan walentynkę? 
, 

Moja Walentynka, 
mój Walenty ... 
Zwierzają się nam z pierwszych miłości! 
Dyrektor przemysk.iego szpitala 
Alicja PIETRUSZKA-ZASADNY: 

- Jako kardiologa , 
pacjenci często py
tają mnie. czy wi
dzę, kogo mają w 
sercu . Zawsze od
powiadam. że lak. I 
to prawda! Bo stan 
naszego zdrowia. w 
tym również serca, za leży od tego, 
czy kochamy, czy jes teśmy szczę
ś liw i. Zdarza się też. że pacjenci 
proszą o porady sercowe. Udało 
mi s ię nawet wyswatać kilka mał
żeństw i muszę powiedzieć, że są 
to szczęŚ liwe związki . Ja ? Ja wa
Ic ntynki daję zawsze, chociaż wte
dy, kiedy dorastałam , takiego zwy
czaj u oczyw i ście n ie był O. A mia
łabym komu dać już w pierwszej 
klasie. Tak! On był w siódmej , 
d użo starszy, ale pam iętam go do 
dzisiaj . Kiedyś podszedł do mnie 
na przerwie i dał mi bukieci k sto
krotek. To by ł szczyt szczęścia! 

Potem był jeszcze ktoś - uprzej my, 
mądry, oczyta ny, szarmancki. de
likatny ... By lo trzymanie się za 
ręce i wspólne spacery. Nic wię
cej nie powiem , bo to d zisiaj w 
Przemyś lu bardzo ważna osoba! 
Wa łentynki moim zdanjem to zwy
czaj przesympatyczny, a jako kar-

diolog mogę pow i edz ieć wszyst
kim z pelną odpowiedzialnością : 

lud zie , kochajcie ! Będziecie 
zdrowsi , szczęśl iwsi i piękniejSi! 
Miłości nigdy dość i k ł amie Le n, 
kto mówi, że w dzisiejszych cięż
kich czasach nie ma na nią miej
sca! 

Staros ta powiatu przemys ki ego 
Stanisław BAJDA: 

- Ja mia lem to 
szczęście , że kobie
tę swojego ży cia 
poznałem w szkole 
podstawowej i je
ste m z nią do dzi 
siaj ! I jej właŚ nie 
dałbym wa lentyn
kę. Chodzi li śmy do podstawów
ki w Reczpolu , częslo się razem 
baw il iśmy. Nie wyczyn i aliśmy 
zadnych n iecnych rzeczy, bo w 
tamtych czasach ich się w tym 
wieku jeszcze nie wyczyniało . 
Owszem , pOdoba ły mi s i ę inne 
dziewczyny, ale moja była naj
wazniejsza na świeci e. Wszystko 
miała i ma idealne : i c hara kte r, 
i wygląd. Ja bylem trochę ni e
śmiały, ona tez, aleja koś się uda· 
ło ... Dlatego dobrze , że d zisiaj 
jest taki zwyczaj jak walentynk i. 
Pomaga pokonać nieśm i ałość. 

daje okazję do zrobienia pierw
szego kroku. Zwyczaj jest wpraw
dzie obcy. ale uważam, ze nie po
wi nni śmy się z tego powodu ob
ru szać: bierzmy z zachodu co 
ładne i sympatyczne, a o swoim 
nie zapominajmy! 

Mieczysława TOMASZEWSKA. 
pnedsiębiorca : 

- Był taki jeden 
c hł o pak , przypo
mnia ł am sobie! Mą
dry, dobry, z zamoż
nego domu ... Bar
dzo był za mną! Od 
jego mamy dosta
łam nawet złoty pierścionek z sza
firem! Na znak, ze jestem w tej 
rodzin ie akceptowana. Tak go 
c hroniłam. ze go w końcu zgubi
łam! Dlugo było mi głupio i wstyd. 
Tym bardziej że potem wyszłam 
za innego, a on służył na moim 
ślubie do mszy. Był taki smutny ... 
Teraz jest w Stanach. dobrze mu 
się wiedzie. Gdybym go dziSiaj 
spotkała, dałabym mu walentyn· 
kę bez namys łu . Naprawdę był 
tego wart, a ja chyba trochę mu 
zawróciłam w głow ie ... Niechc ia· 
łabym , żeby miał do mnie ża l . 

'Ny5Iucha!3: Olga HRYNI(IW 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

Wiele prac na wysta. 
wie może si*: podo"',. 

W Galerii Zamkowej w Krasiczynie 

~Artystyczna "wieia Babel" 
Do 251u lego, w Galerii Zamkowej 
w Krasittyn ie oglądać można pra· 
ce zgromadzone na wystawie po
konkursowej .. Obraz, grafika. ry· 
sunek, rzeźba roku 2002". 

l(:nkurs og łoszony przez Biu
o Wystaw Artystycznych w 

Rzeszowieodbywal się pod wspól
nym patronatem Wojewody Pod
karpackiego , Marsza łka Woje
wództwa Podkarpac ki ego oraz 
Prezydenta Miasta Rzeszowa. 
Wśród sponsorów, fundatorów na
gród była równieiAgencja Rozwo
ju Przemysłu Oddział \II Krasiczy
nie. 

W Lubaczowie 

Stan wojenny -
,nowe spojrzenie 

Rzeszowski oddziallPN otwiera w 
Lubaczowie 12 lutego wystawę pa
miątek z okresu stanu wojennego 
pod hasłem Stan wojlmny - spojrze
nie po dwudziestu latach. 

Z nadesłanych prac konkurso· 
wych jurorzy. obrad ujący pod 
przewodnictwem prof. Stan isława 

Batrucha z ASP w Krakow ie, wy
brali ich zdaniem najlepsze. Na· 
grodzone prace oraz wiele innych 
obej rzeć można na wystawie w 
gale rii krasiczyńskiego zamku. 
Rozmaitość gatunków artystycz

nego wyrazu oraz stosowanych 
technik pOWOduje, że każdy znaj· 
dzie na wystawie coś, co zaspOkoi 
jego artystyczne gusta. Pon ieważ 

konkurs przeznaczony był dla 
twórców z terenu Podkarpac ia. 
więc wystawa pokonkursowa jest 
swego rOdzaju przegl ądem ich 
dorobku i poziomu artystycznego. 

Przewodniczący jury prof. S. 
Balrucha prace prezentowane na 
wysta wie ocen ił ba rdzo pozy t)" ... · 
nie : - Na wystawie jest sporo prac 
o wysoki ch walorach artystycz· 
nych, ŚWiadczącYCh o nie przemi· 
jających wartośc iach sztuki. którą 
chcemyoglądać i przebywać z ni ą 
jakO odbiorcy. 

W konku rsie "Obraz, grafi ka . 
rysupek. rzeżba roku 2002" nagro
dzeni zostal i: Rysza rd Dudek, Je
rzy Tarnawski, Cyprian Bielaniec, 
Piotr Ręd z inek , Adam Sypel. 
Rafał Pacześni ak i Paweł Lesze· 
ga. (Rl 
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Rozmowa z Yuzo Yoshioką , 

attache kulturalnym ambasady Japonii w Polsce 

Polskę znamyt::=:::::;l 
dzięki Wałęsie 
Odjakiegoś czasu mówi się 
O utworzeniu centrum kul· 
tury japoitskiej w Przemy· 
ślu . 
- Pa ni Iga Dżochowska 

bardzo się stara o utworzenie 
taki ego centrum . My, ja ko 
ambasada japońs ka , bardzo 
się z tego cieszymy i chcemy 
jakoś pomóc w realizacji tego 
pomysłu . Możemy dostarczyć 

różne pomocne materiały. za· 
prosić gośc i . 

~ 
Co, Pana zdanie m, powin.~ 
no s ię w takim centrum~ 
znaleźć? -' 
- Myś lę, że dobrze byłoby! 

zorga nizować s alę wysta ·.:i. 
wową, w której pokazywano 
by obrazy, plakaty czy zdję
c ia. Można organizować wy. 
stawy kaligrafii, odczyty o go
spodarce czy kulturze i lite· 
raturze japońskiej , zapros ić 

do Przemyśla wykładowców. 

Oprócz tego chętni mogli
by się uczyć języka japoń
skiego. 
- Tak, a le żeby si ę uczyć 

tego języka. trzeba mieć od· 
powiedniego nauczyc iela. 
Jest grupa osób, która pracu· 
je na co dzień 't' Polsce. On i 
uczą sztuk walki , ale i języka 
japońskiego. J eże l i są w 
Przemyślu osoby za inte reso· 
wa ne j ęzykiem japońskim , 

myślę. że można by zaprosić 
tu ta ki ego nauczyciela. 

Są osoby zainte resowane 
studiowaniemjaponistyki. 

- Ta k. Japonistykę można stu· 
diować niestety tylko w Krakowie. 
Poznaniu i Warszawie. A tak ie 
kursy języka japońskiego stworzy
łyby możliwość nauki ju ż liceali· 
storn. 

Jakie są. Pana zdaniem, podo
bieństwa pomiędzy kulturą ja
pońską i polską? Na pewno ko· 
chacie Chopi na ... 
- Oczywiście. bardzo lub imy 

muzy kę Chopina. Innym podo· 
bieństwem jest zamiłowa ni e do 
teatru. Polska ma teatr na bardzo 
wyso kim poziomic. J aponia ma 
równ ież bardzo boga tą tradYCję 
teatru. więc Polacy mogą to zro
zumieć. Jeśli chodzi okinemato· 
grafię , to w Japonii bardzo popu · 
larny jest pan Andrzej Wajda. 

Skoro o Andrzeju \)lajdzie. J est 
on tw6rcą cenIrumjapońskiego 

z Yuzo Yoshioką rozmawialiśmy w 
Krasiczynie, gdzie zatrzymał sie: w 
drodze do Arłamowa . 

.. l'Ila ngha " w Krakowie . 
Czy-to przemyski e mogło· 
by je przypominać "! 

- Myślę, że powinno mieć 
inny charakter. Cen trum 
.,Ma ngha" posiada bardzo 
bogatą kolekcj~ około 7 ty
sięcy dzieł sztuki. Przemy
skie centrum nie mialoby ta· 
kiej kolekcj i, trzeba więc po
kazać inną stronę ku ltury ja· 
pońskiej , na p.rzykład zapra
szając artystów czy wykł a· 

dowcÓw. Powi nno się skon
ce n trować na orga ni zacji 
imprez, a nie na kolekcji jak 
w Krakowie. 

Japończ)'cy znają Polskę? 
- W Japonii Polska jest 

znana dzięki panu Wałęsie. 
który jest bardzo popularny. 
Niedawno emitowany by ł go· 
dzinny program o Polsce , 
między innymi o rodzinie Pił· 

sudskich. Starszy z braci Pił· 
sudskich ożeni ł się zJaponką 

i miał dwoje dzieci. 

Pan wybiera s i ę na narty 
do ArIamowa. Czy narciar· 
stwo to popularny sport w 
Japonii? 
- Ta k, bardzo populamy. I 

to nietylkoskoki narciarskie, 
bo to dyscypl ina tylko d la 
profesjonalistów. 

Rozmawia! Hubert lEWKQWICZ W naw ie lubaczowskiej kon· 
katedry, która gośc ila ju ż 

wystawę IPN Żołnierze wyklęci, 
ekspozycję obrazującą reali a sta· 
nu wojennego otworzy o godzinie 
18 biskup lwowski Marian Buczek. 
który 20 lat temu odwiedzi I int.er· 
nowanych dzialaczy .,Solidarno· 
śc i " ., obozie w Uhercach wraz z 
ks. bp. prof. Ma ri anem Rechowi· 
czem - ówczesnym admi nistrato· 
rem apostolskim archidiecezji 
lwowskiej z siedzibą w Lubaczo
wie , ks. Stanisł awem Ca łym -
kancle rzem kurii w Lubaczowie 
oraz ks. Stanisławem Skorodec· 
kim - współwięźniem prymasa 
Wyszyńskiego, proboszczem w 
Lubaczowie. N a wystawę złożą się 
~o kumenty, zdjęcia, eksponaty 
pOChodzące z a rchiwów IPN, mu· 
zeów, bibliotek i zbiorów osób pry· 
watnych. Wystawa ukazuje patos 
i codzienność stanu wojennego. 
który mial stać s ię tamą dla nie· 
pod ległościowych aspiracji społe
czeństwa. Dla pokolenia dwudzie
stolatków, urodzonego juz po .,re
wol ucj i Solidarnoścj"' - hi stori a 
"wojny polsko-jaruze lskiej" staje 
s ię tyłko faktem z podręcznika hi
sto rii , takim jak wOjny punickie 
albo rewolucja francuska . W son
dazach opinii publicznej widać, że 
w pam ięci o tym wydarzeniu za· 
ciera się coraz bardziej jego dra· 
matyzm i konse kwencje. Winni 
licznych zbrodni stanu wOjenne· 
go nie zostali osądzeni , a nawet w 
zawodnej pam i ęC i rodaków zy
s kują laur obrońców Ojczyz ny. 
Wystawa ma więc , zwłaszcza dla 

; ,młodYCh Judzi. ważny wymiaredu· 
kacYjny. Wib 

W przemyskiej Galerii "Zamek" 

Do końca lutego w przemyskiej 
Galerii "Zamek" można oglądać 
wystawę Julii OJech-Nowak 
Malarstwo na paj:Mrze. Światy. 

Autorka prezentowanych 
prac ukończyla studia na 

Akademii Sztuk Pięknych w Kra
kowie. Dyplom z wyróżnieniem 
w pracowni prof. Leszka Wajdy 
uzyskała w roku 1989. W latach 
1991 - 1992 była stypendystką 
Ministerstwa Kultury i Sztu ki. 
Pierwszą przemyską wystawę 
indywidualną zorganizowała w 
1990 roku w BWA Na ko lejną 

przyszło czekać do 200.1 r. W tym 
samym roku otrzymała też Grand 
Prix konku rsu Artefakty. 

Autorka bi erze udzia ł w 
li cznyc h wystawach zbioro· 
wych organizowanyc h przez 
BWA w Przemyślu. Rzeszowie 
oraz ZPAP w Krakowie. Wie
le jej prac znajduje się w zbio· 
rach prywatnych w kraju i za 
granicą. Obok malarstwa Ju· 
Iia Olech·Nowa k zajmuje s ię 
proj ektowaniem wnętrz . Jej 
d zie łem jest m.in. adaptacja 
Pałacu Lubomirskich. projekt 

WSAiZ w historycznym obiekc ie 
Domu Robotniczego czy adapta
cja zabytkowej Wieży Zegarowej 
w Prz emyślu dla potrzeb Mu· 
zeum Fajek i Dzwonów. Zapro
jektowała ponadto wnętrza biur 
wiehl firm , m.in. Telekomunika
cji Polaskiej SA w Przemyś lu). 
Na jej koncie jest także ni ezre
al izowany projekt historycznych 
wnętrz Hali Ta rgowej w Jaro
s ł awiu . Zajmuje się ponadto 
projektowaniem kolorystyki e le
wacj i obiektów historycz nyc h i 
wspó lczes nycb (np. bud ynkU 
dawnego kla szto ru Do minika
nów, a obecnie sta rostwa przy 
pl. Dominikański m w Przemyślu 
czy tez prze mYSki ego Pałacu~ 
Lubomirskich). Prezentowany w~ 
Ga lerii "Zamek" zbi ór to cykl~ 
pasteli tworzonyc h w różnych ..... "" ..... :lok 
latac h. B 

(hll:f 

Wernisaż w Galerii "zamek" odbył sic: 
1 luteao. Na zdje:ciu Julia Olech·No· 
wak z tradycyjną "wernisażową" 
łampką wina. 

12 LUT,ĘGQ .2003 
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Koniec O.N.A. 
Zespół O.N.A. z "powodu roz
bieżnośc i artystycznych" I po 8 
latach, z dorobkiem 5 płyt, za
kończył dz i ała l n ość. Muzycy 
nie mogli dojŚĆ do porozumie
nia na temat kolejnej płyty. W 
marcu w Warszawie, prawdo
podobnie w klubie Stodoła, 
odbedzie siQ pożegnalny kon
cert Agnieszki C.hylińsk i ej z 
gru ą . 

M EBLE 
kuchnie, zabudowy 
holenderskie 
sypialnie 

WYKŁADZINY 
dywanowe,PCV 
dywany ' 

PANELE 
PCV, boazerie 
kaseton)' 

KRZESłA 

,g~~~ 
Inna niż wszystkie ... 

. 12 LUTEGO 2003 

12 lutego. ś roda 
- Eulalii, Modesla 

13 lutego, czwartek 
- Grzegorza, Katarzyny 

14 lutego, piątek 
- Walentego, Cyryla 

15 lutego. sobota 
- Faustyna, Jowiły 

16 lutego, niedziela 
- Danuty, Julianny 

17 lutego, poniedziałek 
- Donala, Sylwina 

18 lutego, wtorek 
- Konstancji, Maksyma 

. 
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Wodniki (21.01 - 20.02) mają teraz szansę rozkręcić wła 

sny interes, szukać niezależności i wolności. To bardzo do
bry czas na snucie marzeń i planów. Wasz umysł jest nasta
wiony na sukces i rozwój. 

Ryby (21.02 - 20.03) czekają teraz nowe, trudne zadania i 
wyzwania. W związku z tym dopadać Was mogą negatywne 
myśli, obawy i wątpliwości. Nie pozwólcie, by przygnębie
nie wygra ło . 

Barany (21 .03 - 20.04) nie powinny czekać , aż ktoś coś 

za Was zrobi, za łatwi trudną sprawę w urzędzie, rozwiąże 
problem. DziałajCie szybko i nie liczcie się specjalnie z tym, 
co powie na to rodzina lub znajomi. 

Byki (21.04 - 21.05) powinny być teraz wyjątkowo ostroż
ne. Igranie sobie z obowiązkami, kosztami i kiepska dyscy
plina przy pilnowaniu terminów spotkań przYniesie spore i 
dotkliwe straty. 

Bli1niętom (22.05 - 21.06) wystarczy tylko drobne niepo
wodzenie, by dopadła Was silna depresja i przygnębienie, 

by powrócił lęk i niepokój . Skulecznąpomoc przyniesie ruch 
i fizyczne zmęczenie . 

Raki (22 .06 - 22.07) uczynią teraz wiele, by obronić do
tychczasowy stan posiadania, wiele zmienią, po to, by za
chować stare układy, zasady i mechanizmy działania. Jest 
szansa na przełamanie rutyny. 

lwy (23 .07 - 22.08) nie un ikną w najbliższym czasie lekcji 
dyscypliny, po rządku , odpowiedzialności i sumienności. Zbyt 
często wydaje Wam się, że wszystko się Wam należy i wszy
scy mają się kręcić wokół Was. 

Panny (23.08 - 22 .09) będą teraz tyły w wyjątkowym stre
sie i napięciu - to Wasi najwięksi wrogowie. Ostatnio zbyt 
często macie poczucie winy i wrażenie , że nie wypełniacie 
naleZycie obowiązków. 

Wagi (23 .09 - 23.10) napełnią się energią, siłą, optymi
zmem i walecznością. To dobra chwila, by przejść do ofen
sywy. Postanówcie sobie, że będziecie panem swego losu, 
że lo Wy rozdajecie karty. 

Skorpiony (24.10 - 22.11) o spokoju i stabilizacji mogą na 
razie zapomnieć . Przed Wami kilka mocnych, ostrych i ner
wowych dni. Czy będzie lo czas porażek , czy sukcesów zale
Zy wy1ącznie od Was. 

Strzelcom (23.11 - 21.12) nie będzie można zarzucić bra
ku optymizmu, wiary i pozytywnego myŚlenia. Swoim entu
zjazmem łatwo zarazicie oloczenie, bliskich, współpracow. 

ników czy partnerów w inleresach. 

Koziorożce (22 .12 - 20.01) miałyby dużo łatwiejsze i Ptzy
jemniejsze Zycie, gdyby nie przesadne poczucie odpow'fe
dzialnośc i , zbyt poważne traktowanie siebie i otoczenia. Z 
taką postawą można łatwo przesadzić. 

na 

Promocją objęty jest cały asortyment sprzętu A G D i RTV 

tylko W d.'aclu '2 ; ,7,uI.,O 
Przemyśl: 1. ul. Wodna 10, tel. 678-34-46 

2. C.H. ~Echo ~, ul. 29 Listopada 4, tel. 679-11-72 
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